
هم زمان با امضای تفاهم‌نامه گروه فولاد مبارکه و کمیته امداد امام خمینی )ره( به بار نشست؛

   فولاد مبارکه به‌عنوان یک سازمان پیشرو، همواره بر اساس مدل‌های تعالی 
سازمانی و استانداردهای جهانی حرکت کرده است.  کسب عنوان سازمان 
سرآمد ملی و راهیابی به جایزه جهانی تعالی سازمانی مدیریت کیفیت اروپا 
)EFQM(  در سال 1396 تنها دستاوردی در گذشته نیست، بلکه بازتابی از تعهد 
مستمر این مجموعه برای بهبود و ارتقا در تمامی زمینه‌ها، از جمله تولید، کیفیت، 
منابع انسانی و محیط‌زیست است. این موفقیت، نتیجه تلاش‌های بی‌وقفه‌ای 
است که در راستای اهداف بلندمدت، کیفیت بی‌نظیر و بهره‌وری بیشتر در تمامی 
بخش‌ها صورت گرفته است. فولاد مبارکه در این مسیر، همواره به‌عنوان الگوی 
صنعت فولاد کشور شناخته شده و در رقابت‌های جهانی نیز توانسته جایگاه 

ویژه‌ای پیدا کند.
فولاد مبارکه همواره در راستای تحقق اهداف استراتژیک خود، بر اساس مدل‌های 
تعالی سازمانی و استانداردهای جهانی، گام برداشته است. در این راستا، مدل‌های 
تعالی سازمانی به‌عنوان ابزارهای کلیدی برای ارتقا و بهبود مستمر عملکرد در تمامی 
بخش‌ها مورد توجه ویژه قرار گرفته است. تلاش‌های گروه فولاد مبارکه مبتنی بر 
بهترین شیوه‌ها و روش‌های مدیریتی است که در سطح جهانی شناخته شده و مورد 
تأیید است. در نتیجه این تلاش‌ها، فولاد مبارکه توانسته به بالاترین سطح از کارایی 
و بهره‌وری دست یابد و خود را به‌عنوان یکی از پیشگامان صنعت فولاد در کشور و 

منطقه معرفی کند.
مقایسه با فولادسازان پیشرو در سطح بین‌المللی یکی از ارکان اساسی موفقیت فولاد 
مبارکه در عرصه رقابت‌های جهانی است. این مقایسه‌ها نه‌تنها به این گروه امکان 
می‌دهد استانداردهای خودرا متناسب با استانداردهای جهانی را به‌روز کند، بلکه 
فرصت ارزشمندی برای یادگیری و بهبود مستمر از بهترین‌های صنعت فولاد در 
جهان فراهم می‌آورد. به‌واسطه این یادگیری و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، فولاد 
، کیفیت بهتر و کاهش هزینه‌های تولید دست  مبارکه توانسته به بهره‌وری بیشتر
یابد و جایگاه خود را در میان فولادسازان برتر جهان مستحکم کند. این موفقیت‌ها 

موجب شده این شرکت در بازارهای جهانی به‌عنوان یک نام معتبر شناخته شود و 
در عرصه‌های مختلف صنعتی و اقتصادی نفوذ یابد.

یکی از عوامل کلیدی موفقیت فولاد مبارکه در رقابت‌های جهانی، انعطاف‌پذیری 
و توانایی انطباق با تغییرات بازار است. این شرکت با بهره‌گیری از آخرین فناوری‌ها 
و نوآوری‌ها در فرایندهای تولید، توانسته نه‌تنها در بازارهای داخلی، بلکه در 
عرصه‌های بین‌المللی نیز رقابتی مؤثر و پایدار داشته باشد. این انعطاف‌پذیری و 
توانایی پیش‌بینی تحولات بازار، یکی از دلایل اصلی حفظ جایگاه ممتاز فولاد مبارکه 
در بازارهای جهانی است. به‌علاوه، فولاد مبارکه با داشتن یک سیستم مدیریتی پویا 
و نوآور، توانسته است به‌سرعت به تغییرات و چالش‌های بازار پاسخ دهد و موقعیت 

خود را در سطح جهانی تحکیم بخشد.
در داخل کشور، فولاد مبارکه به‌عنوان یک پیشرو در صنعت فولاد، همواره الگویی 
برای سایر صنایع و سازمان‌ها بوده است. این الگو در تمامی جنبه‌های مدیریتی، 
فناوری، فرهنگ سازمانی و مسئولیت‌های اجتماعی خود را نشان داده است. به‌ویژه 
در سال‌های اخیر، توجه ویژه به مسئولیت اجتماعی و توسعه پایدار، فولاد مبارکه را 
به یکی از بزرگ‌ترین و معتبرترین الگوهای صنعتی در کشور تبدیل کرده است. این 
الگوها موجب شده فولاد مبارکه نه‌تنها در صنعت، بلکه در سایر عرصه‌ها نیز به‌عنوان 
یک سازمان پیشرو شناخته شود. از جمله دستاوردهای مهم فولاد مبارکه در این 
زمینه، توسعه پروژه‌های محیط‌زیستی، بهبود شرایط کار و ارائه خدمت به جوامع 

محلی بوده است.
در نهایت، فولاد مبارکه با بهره‌گیری از مدل‌های جهانی و اجرای استراتژی‌های 
نوین، به مسیر خود برای تعالی و موفقیت ادامه خواهد داد. این گروه همواره در پی 
بهترین‌ها بوده و از هیچ تلاشی برای حفظ و گسترش جایگاه خود در عرصه‌های 
جهانی و داخلی دریغ نکرده و نخواهد کرد. این مسیر پرچالش که با برنامه‌ریزی 
استراتژیک و همت عالی تمامی اعضای مجموعه طی می‌شود، نشان‌دهنده اراده 

قوی فولاد مبارکه برای تداوم رشد و پیشرفت است.

فولاد مبارکه؛ پیشرو در تعالی سازمانی و رقابت‌های جهانی

یادداشت مدیر مسئول
E d i t o r i a l

برنامــه حضور مدیران در برنامه زنده رادیویی »اســتودیو شیشــه ای«- دی ماه 1404

تاریخ حضور
1404/10/1
1404/10/8
1404/10/15
1404/10/22
1404/10/29

ردیف
1
2
3
4
5

نام و سمت
حمیدرضا فلاح، مدیرعامل شرکت توان‌آور آسیا

حسین حاجی‌نبی،مدیر حسابداری صنعتی
کنترل مدیریت مرتضی طالبی ترکمانی، مدیر 

،معاون سرمایه‌ انسانی حسین مدرسی‌فر
مجید مجیدی، مدیر مدیریت شهری
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یل 100 واحد  مساعدت فولاد مبارکه در تحو
ل مسکونی به مددجویان، کلنگ‌زنی تقاطع  منز

وسان یه به نوعر ی جهیز غیرهم‌سطح و اهدای 300 سر
22

27

25

25

6

برای ادامه رشد گروه فولاد مبارکه عاملی جز نوآوری 
راهگشا نیست

حکمرانی مسئولانه؛ تلفیق ارزش‌آفرینی اقتصادی 
و پایداری اجتماعی

معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه  در نشست تخصصی
 »پیشران‌های بزرگ: نقش و اثر شرکت‌های بزرگ در معماری آینده نوآوری و اقتصاد ایران«:

ح کرد: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت ولادت حضرت زهرا )سلام‌الله‌علیها( و روز زن مطر

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نخستین نشست راهبردی مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های گروه فولاد مبارکه:

نقش هر شرکت و هلدینگ باید در استراتژی ۱۴۱۴ شفاف شود

20 نوامبر 2025   

29 جمادی‌الثانی 1447     

‌شنبه  29  آذر 1404 شماره 1457           

نشریه داخلی   گروه فولاد مبـارکه              

27
کثری از پساب‌های شهری  استفاده حدا

و کاهش فشار بر منابع آب خام در فولاد مبارکه

با بهره‌برداری از فاز دوم سیستم اولترافیلتراسیون مستغرق حاصل شد؛

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره 3000322230003222 مؤثـــرتر از همیــشه به‌عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان،  مؤثـــرتر از همیــشه به‌عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آماده انتقــال دیدگاه‌ها، پیشــنهادها و انتقادات ســازنده همــکاران گرامی و مخاطبان  گروه فولاد مبـــارکه اســت.آماده انتقــال دیدگاه‌ها، پیشــنهادها و انتقادات ســازنده همــکاران گرامی و مخاطبان  گروه فولاد مبـــارکه اســت.

هر هفته انعکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را 

. نید ا د بخو لا مه فو نا « خبر د لا شما و فو ن » ر ستو د

شمـــــا و فـــــولاد

8

حضور معاون اول رئیس‌جمهوری در پاویون صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در نمایشگاه »تستا«
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20 نوامبر 2025 29 جمادی‌الثانی 1447  شماره        1457   شنبه 29 آذر1404   

خـــــبـــــر2

درحالی‌که افزایش بی‌سابقه هزینه‌های 
انرژی ازجمله برق، گاز و آب، کاهش 
مصرف داخلی انواع محصولات فولادی 
به دلیل تورم، سخت‌تر شدن امکان 
صادرات به دلیل تحریم‌ها و همچنین 
، ادامه فعالیت و  الزام تولید فولادهای با ردپای کربن کمتر
حضور در چرخه رقابت با سایر فولادسازان را سخت‌تر از هر 
زمان دیگر کرده است، فولاد مبارکه به‌عنوان یک شهروند-
شرکت مسئولیت‌پذیر در جامعه، به نیازهای اجتماعی و 
محیطی اطراف خود راهبردی‌تر و مؤثر از همیشه توجه دارد.

فولاد مبارکه بلافاصله پس از به ثمر رساندن ابرپروژه انتقال آب 
دریا برای صنایع اسـتان اصفهان و اعلام همکاری با دانشـگاه 
علوم پزشکی برای غربالگری سرطان در استان، آستین همت 
بـالا زد و در ایـام میالد باسـعادت حضـرت فاطمـه زهـرا )س(، 
تفاهم‌نامـه‌ای بـا عنـوان »مسـیر مسـئولانه بـرای خلـق آینـده 
بهتر« با کمیته امـداد امـام خمینـی )ره( بـه امضا رسـاند. آیین 
امضـای ایـن تفاهم‌نامـه، روز یک‌شـنبه 23 آذرمـاه، بـا حضـور 
سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
زهـرا سـعیدی، نماینـده مـردم شهرسـتان مبارکـه در مجلـس 
شـورای اسالمی، حجت‌الاسالم محسـن کازرونـی، رئیـس 
هیئت‌امنـای کمیته امـداد امـام خمینـی )ره(، سـعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فـولاد مبارکه، محمدرضا عسـگریان، فرماندار 
شهرسـتان مبارکـه و جمعـی از مقامـات اسـتانی و محلـی در 
کنـار بیـش از ۳۰ نفـر از نوعروسـان تحت حمایـت کمیتـه امداد 
در محـل برگـزاری همایش‌هـای مرکـز تحقیقـات فـولاد مبارکـه 

برگـزار شـد.
مطابق با یکی از بندهای تفاهم‌نامه منعقدشده بین کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۳، مقرر شده 
بود با آورده 10 میلیارد تومانی فولاد مبارکه و 10 میلیارد تومانی 
کمیته امداد ۱۰۰ واحد مسکونی تکمیل و به خانواده‌های 
که ۹۰ واحد مسکونی در شهر  واجد شرایط تحویل شود 
مجلسی و ۱۰ واحد در شهرهای دیگر پس از امضای تفاهم‌نامه 
جدید و با حضور مسئولان یادشده در شهر مجلسی تحویل 
شد. همچنین بر اساس یکی از بندهای تفاهم‌نامه جدید 
منعقدشده بین فولاد مبارکه و کمیته امداد امام خمینی )ره( 
برای سال 1404، مقرر شد با مساعدت ۱۳ میلیارد تومانی فولاد 
مبارکه و سهم مشابه کمیته امداد، ۱۳۰ واحد مسکونی دیگر 

آماده‌سازی و تحویل شود.

در این روز خجسته، درحالی‌که بیش از 30 نوعروس و داماد 
در جلسه حضور داشتند، طبق بند دیگری از تفاهم‌نامه 
منعقدشده بین فولاد مبارکه و کمیته امداد خمینی )ره( در 
سال 1403، تعداد 300 سری جهیزیه با مشارکت فولاد مبارکه و 
کمیته امداد به نوعروسان تحویل شد. ضمن اینکه مقرر شد بر 
اساس یکی از بندهای تفاهم‌نامه سال 1404 ، تعداد 400 سری 
جهیزیه دیگر با مساعدت 8 میلیاردی هریک از طرفین تهیه و 

به مددجویان تحت پوشش کمیته اهدا گردد.
در این رویداد، همچنین از نوعروسان حاضر در جلسه و 
فرهیختگان و دانشجویان برتر تحت پوشش کمیته امداد با 
اهدای دسته‌گل و هدیه تجلیل به عمل آمد. این اقدام در 
مسیر کاهش فقر، برخورداری از عدالت اجتماعی، توسعه پایدار 
و توانمندسازی هرچه بیشتر، به‌خصوص در منطقه پیرامونی 
انجام گرفته و زمینه دیده شدن بیشتر، دلگرمی، امید و اشتیاق 
به زندگی دختران، پسران، فرهیختگان و دانشجویانی را فراهم 
آورده است که علی‌رغم برخورداری کمتر، با امید و پشتکار خود 
و البته با چنین حمایت‌هایی در مقاطع تحصیلی و حوزه‌های 

مختلف، به آینده‌سازان این مرزوبوم مبدل شده‌اند.
 در نهایت، در بخش بعدی این رویداد، با حضور مدیرعامل 
و جمعی از معاونان گروه فولاد مبارکه، سید مرتضی بختیاری 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، زهرا سعیدی نماینده 
اسلامی،  شورای  مجلس  در  مبارکه  شهرستان  مردم 
حجت‌الاسلام محسن کازرونی رئیس هیئت‌امنای کمیته 
فرماندار  عسگریان  محمدرضا  )ره(،  خمینی  امام  امداد 
شهرستان مبارکه، فرزاد دادخواه مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای اصفهان و جمعی از دیگر مقامات استانی و محلی، 
پروژه تقاطع غیرهم‌سطح ورودی شهر مجلسی کلنگ‌زنی 
شد؛ پروژه‌ای که مقرر است با مساعدت 150 میلیارد تومانی 
فولاد مبارکه به محلی برای امنیت و آسایش شهروندان این 
منطقه و تمامی مسافران و رانندگان این جاده مواصلاتی بسیار 

مهم مبدل شود.
ح کرد:   رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( مطر

امیدآفرینی و توانمندسازی؛ نقش راهبردی فولاد مبارکه 
در خدمت اجتماعی 

به گزارش خبرنگار فولاد، در آیین امضای تفاهم‌نامه گروه فولاد 
مبارکه و کمیته امداد امام خمینی )ره(، سید مرتضی بختیاری 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: فولاد مبارکه با 
مدیریت متعهد و نگاه جهادی، در کنار تولید و پیشرفت 

صنعتی، نقش مؤثری در عرصه مسئولیت‌های اجتماعی 
ایفا کرده است.

وی اظهار کرد: فولاد مبارکه امروز نه‌تنها یک بنگاه اقتصادی، 
بلکه یکی از پایه‌های تولید فولاد در سطح ملی است. این 
مجموعه با مدیریت متعهد و نگاه جهادی، در کنار تولید و 
پیشرفت صنعتی، نقش مؤثری در عرصه مسئولیت‌های 

اجتماعی ایفا کرده است.
بختیاری امیدآفرینی را مأموریت مشترک همه مسئولان و مردم 
برشمرد و افزود: رهبر معظم انقلاب در همین زمینه همواره 
کید دارند هر سخن یا اقدامی که موجب یأس مردم شود،  تأ
گناهی بزرگ است. حرکت‌های علمی، تخصصی و جهادی 

فولاد مبارکه، پیام‌آور امید و اعتماد به آینده کشور است.
وی خاطرنشان کرد: همکاری فولاد مبارکه و کمیته امداد، 
نمونه‌ای روشن از مسئولیت اجتماعی مؤثر است؛ از تأمین 
جهیزیه نوعروسان گرفته تا حمایت از درمان، مسکن و معیشت 
خانواده‌ها، آن‌هم با حفظ کامل کرامت انسانی. مأموریت 
اصلی کمیته امداد توانمندسازی است، نه صرفاً حمایت. به 
فرمان رهبر معظم انقلاب، ایجاد درآمد باثبات و اشتغال پایدار 

با حفظ عزت مددجویان در صدر برنامه‌ها قرار دارد.
مسئولیت‌های  در  فعال  حضور  با  مبارکه  فولاد    

اجتماعی، نشان داده که این همراهی واقعی است
داشت:  اذعان  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  رئیس 
، تأمین  توانمندسازی بر سه رکن اساسی اشتغال پایدار
مسکن و تقویت فرهنگ خودباوری و خوداتکایی استوار 
ج شده و به  است. امروز کمیته امداد از حوزه حمایت خار
حوزه توانمندسازی رسیده است؛ مسیری که بدون همراهی 
صنایع بزرگ و مسئولیت‌پذیر ممکن نخواهد بود. فولاد مبارکه 
با حضور فعال در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی، نشان داده 
که این همراهی واقعی است. نقش این مجموعه در پروژه‌های 
مسکن، اشتغال و خدمات اجتماعی، نمونه‌ای موفق از 

هم‌افزایی صنعت و عدالت اجتماعی است.
بختیاری در پایان تصریح کرد: پیشنهاد تبدیل شهرستان 
مبارکه به یک پایلوت ملی توانمندسازی و نداشتن حتی یک 
مددجو در این شهرستان اقدامی راهبردی است که می‌تواند 
الگویی قابل‌تعمیم در سراسر کشور باشد و نشان دهد چگونه 
ظرفیت‌های اقتصادی می‌توانند به کاهش فقر پایدار منجر 
شوند. کمیته امداد آمادگی دارد این الگو را با همکاری فولاد 
مبارکه، از شهرستان مبارکه آغاز کند و به سطح ملی گسترش 

دهد؛ الگویی که در آن تولید، امید، عزت و کرامت انسانی در 
کنار هم معنا پیدا می‌کنند.

  رئیس هیئت‌امنای کمیته امداد امام خمینی )ره(:
پیشرفت‌ها و تعهد به مسئولیت اجتماعی در فولاد مبارکه 

نشانه ترکیب عقل و دین است
حجت‌الاسالم محسـن کازرونی، رئیـس هیئت‌امنای کمیته 
امـداد امـام خمینـی )ره(، در آییـن امضـای تفاهم‌نامـه گـروه 
فـولاد مبارکـه و کمیتـه امـداد گفـت: در حدیثـی از مـولا علـی 
غْتَفِـرُ فَقْــدَ عَقْـلٍ وَلا دِيـنٍ؛ و 

َ
)ع( چنیـن آمـده اسـت » وَ لا أ

هيـچ‌گاه نداشـتن عقـل و ديـن را نم‌ىبخشـم« بـه ایـن معنـی 
که در نظام هسـتی دین و عقل باید ترکیب شـوند و به‌تنهایی 
غ از عقـل بـه کار نمی‌آیـد و  خاصیـت لازم را ندارنـد. دیـن فـار
غ  فاجعه‌آفریـن اسـت؛ همچنـان کـه داعـش نمـاد دیـن فـار
از عقـل بـود. عقـل خالـی از دیـن هـم همیـن ظلمـی اسـت کـه 
اسـتکبار و همراهانشـان در جهان بـا اندیشـه خالـی از تعهد و 
گـر عقـل و دین با هـم ترکیب  کـم کرده‌انـد؛ بنابراین ا تدین حا
شـد به پیشـرفت، شـکوفایی، عظمت و عزت منجر می‌شود؛ 
همچنان‌کـه فـولاد نیـز از عناصـر مختلفـی تشـکیل می‌شـود 
که بـدون ترکیـب ایـن عناصر نمی‌تـوان بـه فـولادی بـا خلوص 

بـالا دسـت یافـت.
وی ترکیب فولاد مبارکه با کمیته امداد را همان ترکیب عقل و 
دین دانست و گفت: فولاد مبارکه نماد عقلانیت، تدبیر و توان 
صنعتی است و هنگامی که این ظرفیت عظیم با تعهد دینی و 
مسئولیت اجتماعی همراه می‌شود، نتیجه آن شکوفایی‌ای 
است که هم اقتصاد را تقویت می‌کند و هم کرامت انسانی را پاس 
می‌دارد. همکاری فولاد مبارکه با کمیته امداد امام خمینی )ره(، 
تجلی عینی همین ترکیب ارزشمند است؛ جایی که توسعه 
صنعتی در کنار خدمت به معیشت، درمان، اشتغال و آینده 

خانواده‌ها معنا پیدا می‌کند.
به گفته رئیس هیئت‌امنای کمیته امداد امام خمینی )ره( 
پیشرفت موردنظر رهبر معظم انقلاب، پیشرفتی متوازن است؛ 
ک است و دیانت بدون تدبیر،  شتاب عقل بدون اخلاق خطرنا

ناتمام و کم‌اثر خواهد بود.
وی با بیان اینکه کمیته امداد در حوزه‌های مختلف مسکن، 
اشتغال، توانمندسازی و درمان و تهیه جهیزیه و... اقدامات 
فراوانی انجام داده است تصریح کرد: وقتی همه این موارد در 
کنار فولاد مبارکه تقویت می‌شود و به شکوفایی می‌رسد بسیار 

لذت‌بخش است.

مساعدت فولاد مبارکه در تحویل 100 واحد منزل مسکونی به مددجویان، 
یه به نوعروسان کلنگ‌زنی تقاطع غیرهم‌سطح و اهدای 300 سری جهیز

گــزارش

هم زمان با امضای تفاهم‌نامه گروه فولاد مبارکه و کمیته امداد امام خمینی )ره( به بار نشست؛

سید مرتضی بختیاری 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 

حجت‌الاسلام محسن کازرونی
 رئیس هیئت‌امنای کمیته امداد امام خمینی )ره(

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

     ادامه در صفحه بعد

مهدی کریمی| خبرآنلاین
درمحضـــر ولایت

لزوم تبیین هنرمندانه 
ارزش‌های دفاع مقدس 

برای جوانان

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت 

: شهدای استان البرز

  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این 
، یکی از کارهای مهم در شرایط  دیدار
کنونی را انتقال انگیزه‌ها و ارزش‌های 
دوران دفاع مقدس به نسل جوان 
دانستند و گفتند: جوان‌های امروز 
ما جوانان خوبی هستند و به‌رغم 
امکانات پیشرفته‌ای که برای انتقال 
محتوا و مفاهیم مختلف به ذهن 
توانسته‌اند  اما  دارد،  وجود  آنان 
هویت دینی خود را حفظ کنند و باید 
از این بستر جهت تبیین و انتقال 
جوانان  به  ارزش‌ها  هنرمندانه 

استفاده کرد.
رهبر انقلاب، شوق به لقاءالله و احساس 
تکلیــف دینــی در میــان رزمنــدگان 
دفــاع مقــدس را ازجملــه ده‌هــا ارزش 
و انگیزه‌هــای آن دوران برشــمردند و 
کید بــر اینکــه نبایــد گذاشــت این  بــا تأ
انگیزه‌ها خاموش شوند، افزودند: ما در 
بین این جوان‌ها می‌شناسیم، می‌یابیم 
کســانی را کــه بــه معنــای واقعــی کلمــه 
شایقِ الی‌الله بودند؛ یعنی همان کاری 
را که امام اشاره کردند به این بزرگان اهل 
معرفــت و اهل ســلوک و ماننــد این‌ها، 
گفتنــد یک‌عمــر عبــادت کردیــد قبول 
باشد، امّا بروید وصیت‌نامه این جوان را 
هم بخوانید؛ این جوان راه هفتادساله و 
هشتادساله را گاهی اوقات در چند ماه 
و چنــد روز طی کــرده و به آنجا رســیده. 
این مســئله شــوق، شــوق الــی‌الله را در 
جوان‌ها باید به وجود آورد. این مسئله 
»احســاس تکلیف دینی«، که این یک 
تکلیف اســت و به او گفته‌شــده، و باید 
انجام بدهد؛ مثل نماز؛ باید این اتّفاق 
بیفتــد، انجــام بگیــرد. مســئله »حس 
مقابله با دشمن«؛ این احساس مهمی 
اســت. وقتی‌که جــوان به درک و شــعور 
جوانی خودش می‌رســد، در آن حد که 
از نوجوانــی و از بچگی خارج می‌شــود، 
احساس می‌کند که یک تکلیفی در قبال 
کشــور دارد که باید آن را انجــام بدهد، و 
کسانی هستند مترصّدند که خانه او را، 
کشور او را، و داشته‌های فرهنگی و مدنی 
و میراث‌های ماندگار او را از او بستانند؛ 
در مقابــل این‌هــا می‌خواهد بِایســتد؛ 
این‌یک حسی است در انسان؛ و از این 
قبیــل. شــاید ده انگیــزه مهم را انســان 
پشت سر هم بتواند برای این حرکت این 
جوان‌ها بشمرد که حالا آقایان این کار را 
می‌کنید و انجام می‌دهیــد. ما این‌ها را 
باید منتقل کنیم به نسل بعد؛ حرف من 
این است. درمجموع رفتاری که انسان 
از برخی دستگاه‌های فرهنگی و برخی 
دســتگاه مســئول مشــاهده می‌کنــد، 
همت و تــاش برای انتقــال ارزش‌های 

دفاع مقدس را نشان نمی‌دهد.
کید  حضــرت آیــت‌الله خامنــه‌ای بــا تأ
بر اینکه انتقــال ارزش‌هــا و انگیزه‌های 
دوران دفــاع مقــدس بــه نســل جدید 
کار هنرمندانــه و پیگیــری  نیازمنــد 
بی‌وقفــه اســت، خاطرنشــان کردنــد: 
به‌رغم همه ســختی‌ها و تنگدستی‌ها 
و مشــکلات، نقــاط مثبــت فــراوان و 
آمادگی‌هــای زیــادی بــرای حرکــت در 
جهت اســام و انقلاب در کشور وجود 

دارد که باید تقویت شوند.
ایشــان ضمن تجلیــل از خانواده‌های 
گــر  ، گفتنــد: ا شــهدای اســتان البــرز
بزرگداشــت شــهدا و انتقــال پیــام و 
ارزش‌های آن شهیدان به‌خوبی انجام 
شود می‌تواند به‌واسطه همین مزیت 

به دیگر نقاط کشور نیز منتقل گردد.

 رایزنی ایران برای افزایش واردات برق از ارمنستان
   در پنجمین نشست »کمیته مشترک بهره‌برداری شبکه‌های برق جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان« با حضور اردشیر مذکوری به‌همراه معاون راهبری شبکه برق کشور و مدیر دفتر مبادلات برون‌مرزی و همچنین نارک آپیتونیان مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ارمنستان و معاونان و مدیران آن شرکت که در 
کید کردند. به گزارش وزارت نیرو، همچنین موضوعات مرتبط  ایروان برگزار شد، طرفین ضمن مرور سابقه همکاری‌های مستمر ایران و ارمنستان در حوزه تبادل برق و تهاتر گاز و برق بین دو کشور، بهره‌برداری مشترک خطوط انتقال و توسعه و به‌روزرسانی زیرساخت‌های مخابراتی و اندازه‌گیری، بر لزوم تداوم و تعمیق این همکاری‌ها تأ
با افزایش واردات برق به‌صورت پایدار در تابستان سال آینده، به‌روزرسانی پروتکل‌های بهره‌برداری و تقویت هماهنگی‌های فنی به‌ویژه در شرایط اضطراری در دستور کار قرار گرفت. پس از این نشست، هیئت ایرانی از مرکز کنترل ملی شبکه برق ارمنستان بازدید کرد. در ادامه سفر، جلسه مشترکی با مدیرعامل نیروگاه حرارتی ایروان و 
کثر ظرفیت عملیاتی موجود برای تأمین برق صادراتی به ایران از محل گاز صادراتی  شرکت انتقال برق ارمنستان برگزار شد. در این جلسه، برنامه‌های مربوط به تأمین گاز مورد نیاز نیروگاه و در مقابل، تولید و ارسال برق به جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۴۰۵، به‌ویژه در دوره اوج مصرف تابستان بررسی شد. در این نشست مقرر شد حدا

کید کردند. به آن کشور مورد استفاده قرار گیرد تا پایداری تبادلات انرژی میان دو کشور در سال آینده تقویت شود. همچنین، موانع موجود در مسیر تکمیل خط سوم انتقال برق میان ایران و ارمنستان تشریح شد و طرفین بر تسریع پیگیری‌ها و اقدامات لازم برای تکمیل این خط تأ
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حمیدرضا خسروانی‌پور 
معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه

فرزاد حسنی 
عضو هیئت‌مدیره شرکت مادرتخصصی 

عمران شهرهای جدید ایران

زهرا سعیدی مبارکه
 نماینده مردم شهرستان مبارکه

 در مجلس شورای اسلامی

حجت‌الاسلام کازرونی ادامه داد: اینکه امروز به همت کمیته 
امداد و فولاد مبارکه نوعروسانی با لباس سفید به خانه بخت 
می‌روند و اینکه امروز در حوزه درمان فعالیت‌هایی به‌واسطه 
همکاری این دو بخش اتفاق می‌افتد نمونه‌ای بارز و زیبا از 
همین ترکیب عقل و دین است و در نتیجه همین اقدامات 
است که هم آسایش بشریت و هم عاقبت‌به‌خیری در دنیا و 

آخرت حاصل می‌شود.
  مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین امضای تفاهم‌نامه با 

کمیته امداد:
در حوزه مسئولیت اجتماعی به دنبال اقدامات هدفمند 

و اثرگذار هستیم
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نیز در آیین امضای 
تفاهم‌نامه گروه فولاد مبارکه و کمیته امداد امام خمینی )ره( 
اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه با وجود چالش‌های اقتصادی 
کشور، خود را موظف می‌داند پیام‌آور امید برای ایران باشد. 
در شرایطی که جریان‌های رسانه‌ای و اجتماعی تلاش می‌کنند 
مردم را به سمت ناامیدی سوق دهند، این مجموعه با تمرکز 
بر تولید، پیشرفت و خدمت به جامعه، موفقیت‌ها را مطابق 
کید مقام معظم رهبری بر امیدآفرینی، صادقانه و مسئولانه  تأ
به مردم نشان می‌دهد. فولاد مبارکه محصول اندیشه انقلاب 
اسلامی است؛ مجموعه‌ای که شکل‌گیری آن به دوران جنگ 
تحمیلی بازمی‌گردد. در زمانی که کشور هم‌زمان درگیر جنگ و 
مدیریت حداقلی منابع بود، پایه صنعتی بزرگی گذاشته شد. 
این تجربه تاریخی نشان می‌دهد حتی در سخت‌ترین شرایط 
نیز می‌توان با نگاه راهبردی و برنامه‌ریزی بلندمدت، آینده 

کشور را ساخت.
   نگاه فولاد مبارکه به مسئولیت اجتماعی، هدفمند 

و اثرگذار است
وی در ادامه افزود: نگاه فولاد مبارکه به مسئولیت اجتماعی، 
هدفمند و اثرگذار است. امسال اقدامات در چند محور 
مشخص پیگیری شده تا خیر و اثرات مثبت آن به همه مردم 
برسد. یکی از این محورها سلامت است که با تمرکز بر پیشگیری 
و غربالگری سرطان، برنامه‌ریزی گسترده‌ای برای بیش از 
یک‌میلیون و 700 هزار نفر از مردم استان اصفهان انجام شده 
است. محور دوم، محرومیت‌زدایی و توانمندسازی است. 
به‌جای کمک‌های مستقیم و مقطعی، فولاد مبارکه با ایجاد 
ظرفیت‌های توسعه‌ای و حمایت از درآمد پایدار خانوارها، 
سعی دارد اثرات بلندمدت و پایدار ایجاد کند. این اقدامات در 

شرق، جنوب و غرب استان اصفهان در حال گسترش است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه محور سوم را توسعه فرهنگ و 
آموزش معرفی و اعلام کرد: فولاد مبارکه با مشارکت در طرح‌های 
فرهنگی و ارتقای خودباوری، تلاش دارد بنیان‌های اجتماعی 
و فرهنگی را تقویت کند و مسیر توانمندسازی را هموار سازد. 
شفافیت و پیگیری دقیق منابع، از دیگر ویژگی‌های مهم این 
اقدامات است؛ به‌گونه‌ای که مشخص است هر ریال چگونه 
و کجا هزینه می‌شود و مردم می‌توانند آن را رصد کنند. این 
رویکرد باعث افزایش اعتماد و اثرگذاری پایدار پروژه‌ها می‌شود.

وی در پایان اذعان داشت: فولاد مبارکه با این نگاه، الگوی 
مسئولیت اجتماعی جامع و اثرگذار را ارائه داده است؛ الگویی 
که در آن صنعت، تولید، عدالت اجتماعی، سلامت و آموزش، 

هم‌زمان برای توسعه پایدار و خدمت به مردم عمل می‌کنند.
   نماینده شهرستان مبارکه در آیین امضای تفاهم‌نامه:

فولاد مبارکه در جای‌جای کشور و استان منشأ خیروبرکت 
است

زهرا سعیدی، نماینده مردم شهرستان مبارکه در مجلس 
شورای اسلامی، از آیین تفاهم‌نامه بین کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و فولاد مبارکه به‌عنوان جلسه‌ای ارزشمند یاد و 
اضافه کرد: اینکه امروز می‌بینیم فولاد مبارکه در جای‌جای 
کشور و استان پهناور اصفهان منشأ خیروبرکت است بسیار 
خوشحال‌کننده است و بهتر اینکه می‌بینیم از نگاه مدیریت 
عامل این شرکت، پرداختن به مسئولیت‌های اجتماعی 
برای رضایت خداوند و با اولویت منطقه پیرامونی شرکت 

صورت می‌گیرد.
وی ضمن قدردانی از سـپرده‌گذاری 100 میلیـارد تومانی فولاد 
مبارکـه بـرای احـداث پنل‌هـای خورشـیدی در شهرسـتان 
مبارکه به‌عنوان طرح پایلوت در کشـور گفت: در همین راستا 
مـا حـدود 600 میلیـارد تومـان دیگـر نیـز از بنیـاد برکـت و سـایر 
بخش‌هـا بـه ایـن آورده اضافـه کرده‌ایـم تـا دهک‌هـای 3 تـا 
7 بتواننـد بـا احـداث پنل‌هـای خورشـیدی در حـوزه بـرق بـه 

درآمـد پایـدار برسـند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با ارائه پیشنهادی گفت: 
چنانچه مورد موافقت مسئولان ازجمله رئیس کمیته امداد و 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه قرار گیرد، آماده‌ایم تا در سه محور 
اصلی مسکن، درمان و اشتغال به‌صورت ویژه‌تری وارد عمل 
شویم و با همکاری چندجانبه، شهرستان مبارکه را به‌عنوان 

شهر پایلوت »بدون مددجو« در کشور معرفی کنیم.

وی در ادامه با اشاره به مساعدت‌ها و اقدامات فولاد مبارکه در 
پروژه‌های توسعه بیمارستان محمد رسول‌الله )ص( مبارکه 
و احداث پل‌ها، راه‌ها و احداث و تحویل منازل مسکونی به 
خانواده‌های تحت پوشش کمیته امداد خاطرنشان کرد: در 
شهرستان مبارکه که فقط یکی از صنایع آن ۵.۵ درصد تولید 
ناخالص داخلی کشور را تأمین می‌کند، حدود 20 درصد از افراد 
آن تحت پوشش کمیته امداد امام هستند؛ بنابراین نباید 

شاهد رنج معیشتی و درمانی در این منطقه باشیم.
گر این الگو از مبارکه آغاز شود،  وی در پایان اذعان داشت: ا
می‌تواند به مدلی ملی تبدیل شود؛ مدلی که نشان می‌دهد 
صنعت، زمانی که در کنار مردم می‌ایستد، می‌تواند هم‌زمان 

توسعه اقتصادی و عدالت اجتماعی را محقق کند.
ح و توسعه فولاد مبارکه در آیین کلنگ‌زنی     معاون طر
عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیرهم‌سطح ورودی شهر 

مجلسی مطرح کرد:
اجرای تقاطع غیرهم‌سطح ورودی مجلسی از مطالبات 

جدی منطقه
حمیدرضا خسروانی‌پور، معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه، در 
جریان کلنگ‌زنی عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیرهم‌سطح 
ورودی شهر مجلسی در محور مبارکه - بروجن گفت: این 
پروژه با هدف ایمن‌سازی محور مواصلاتی فولاد مبارکه و ارتقای 
سطح ایمنی تردد در یکی از مسیرهای مهم ارتباطی منطقه 

تعریف و وارد مرحله اجرا شده است.
ح از پروژه‌های زیرساختی اثرگذار  وی با بیان اینکه این طر
منطقه محسوب می‌شود، افزود: تقاطع غیرهم‌سطح ورودی 
شهر مجلسی نقش مهمی در کاهش تداخل‌های ترافیکی، 
افزایش ضریب ایمنی و تسهیل عبور و مرور در این محور پرتردد 

خواهد داشت و از مطالبات جدی منطقه به شمار می‌رود.
خسروانی‌پور در تشریح مشخصات فنی پروژه اظهار کرد: 
براساس طراحی انجام‌شده، این پروژه شامل احداث دو 
دستگاه پل چهار دهانه، هریک به طول ۷۰ متر است و 
مسیرهای دسترسی آن به‌صورت غیرهم‌سطح و با دسترسی 
کثر کارایی و ایمنی در بهره‌برداری  کامل طراحی شده تا حدا

از آن فراهم شود.
ح و توسعه فولاد مبارکه با اشاره به برآورد مالی  معاون طر
پروژه تصریح کرد: مبلغ برآورد اولیه این پروژه ۳۰۰ میلیارد 
تومان پیش‌بینی شده و فولاد مبارکه در راستای ایفای 
مسئولیت‌های اجتماعی خود، به‌صورت ۵۰ درصدی در 

مشارکت با شرکت عمران شهر جدید مجلسی، در اجرای این 
طرح مشارکت دارد.

وی در پایان با اشاره به زمان‌بندی اجرای پروژه گفت: با 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، پیش‌بینی می‌شود عملیات 
اجرایی بخش‌های اصلی این پروژه طی مدت یک سال به 
اتمام برسد و پس از بهره‌برداری، نقش مؤثری در بهبود شرایط 

ترافیکی و افزایش ایمنی این محور ارتباطی ایفا کند.
عمران  مادرتخصصی  شرکت  هیئت‌مدیره  عضو   

ح کرد: شهرهای جدید ایران مطر
هدایت و کاهش بار ترافیکی محور مبارکه به سمت بروجن 

و تقاطع فولاد مبارکه
فرزاد حسنی، عضو هیئت‌مدیره شرکت مادرتخصصی عمران 
شهرهای جدید ایران نیز درخصوص این پروژه گفت: تقاطع 
غیرهم‌سطح ورودی شهر مجلسی از نقشه زیرگذر و رمپ و 
لوپ‌های خاص خود برخوردار است و می‌تواند در هدایت و 
کاهش بار ترافیکی محور مبارکه به سمت بروجن و تقاطع فولاد 

مبارکه با شهر جدید مجلسی مؤثر باشد. 
وی در خصـوص هزینه‌هـای اجـرای ایـن پـروژه گفـت: ایـن 
پروژه شـامل دو دسـتگاه پل با چهـار دهانه اسـت کـه احداث 
ابنیـه تقاطـع غیرهم‌سـطح ورودی شـهر مجلسـی از قبیـل 
فـولاد، بتـن و میلگـرد و عملیـات احـداث حـدود 143 میلیـارد 
تومان هزینـه دارد. همچنیـن بخش روسـازی و آسـفالت لوپ 
و رمپ‌هایـی ایـن پـل نیـز حـدود 165 میلیـارد تومـان هزینـه 
کی که تکمیل‌کننده زیرساخت این تقاطع  دارد. عملیات خا
اسـت نیز حدود 55 میلیارد تومان اسـت. در مجمـوع، هزینه 
اجـرای پـروژه یادشـده بـر اسـاس فهرسـت‌بهای مشـاور در 
سال 1404 حدود 363 میلیارد تومان برآورد شـده و ان‌شاءالله 
بـرای انتخـاب پیمانـکار و مناقصـه، اقدامـات بعـدی انجـام 

خواهـد شـد.
حسنی افزود: مقرر است 50 درصد از هزینه‌های این پروژه را 
شرکت عمران مجلسی و 50 درصد دیگر را شرکت فولاد مبارکه 
متقبل شود و در نهایت اقدامات دیگر از قبیل تابلوها، علائم و 

خط‌کشی پروژه را راهداری انجام دهد.
عضو هیئت‌مدیره شرکت مادرتخصصی عمران شهرهای 
جدید ایران در خصوص مدت انجام پروژه نیز گفت: طبق 
برآوردهای اولیه مقرر است این پروژه پس از انتخاب پیمانکار و 
انجام مناقصه به انضمام تمامی بخش‌های جنبی ظرف مدت 

18 تا 20 ماه انجام شود.

مهدی کریمی| خبرآنلاین
خبــــــــریادداشـــت

نوآوری و مدل‌های 
متمرکز فروش در 

فولاد متیل برای رشد 
سودآوری

در جلسه مدیرعامل و اعضای 
هیئت‌مدیره گروه سرمایه‌گذاری 
تیه‌فولاد با مدیرعامل و مدیران  آ
ح شد؛ هلدینگ فولاد متیل مطر

برگزاری سومین رویداد از سلسله‌نشست‌های فرهیختگی فولاداندیشی با عنوان »کتاب پایداری ایران« 
     سومین رویداد از سلسله‌نشست‌های فرهیختگی فولاداندیشی با عنوان »کتاب پایداری ایران« روز ۲۳ آذرماه با حضور محمد درویش، پژوهشگر حوزه محیط‌زیست و نعمت‌الله فاضلی در فولاد مبارکه برگزار و با استقبال کارکنان این مجموعه همراه 
کنون نشان داده که این مجموعه برای تحقق صنعت سبز فقط شعار نمی‌دهد و در این مسیر همگام با صنعت سبز دنیا  شد. به گزارش خبرنگار فولاد، بنابر اطلاعات مطرح‌شده در این نشست، پیشرفت نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه از سال گذشته تا
در حال پیشروی است؛ از سوی دیگر این حرکت باعث شده تا بسیاری از صنایع کشور به سمت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر بروند و فرهنگ احداث نیروگاه خورشیدی توسط فولاد مبارکه در کشور ترویج یافته است. در ادامه به موضوع و اهمیت انتقال 
آب از دریا پرداخته شد، پروژه‌ای که باعث شده دیگر صنایع کشور نیز به فکر تأمین آب پایدار از این طریق باشند، زیرا چاره‌ای جز این اقدام نیست و فلات مرکزی باید از این روش آب موردنیاز خود را تأمین کند. فولاد مبارکه در این نشست به‌عنوان صنعتی 
مسئولیت‌پذیر معرفی شد و عنوان گردید که فولاد مبارکه در حوزه اقتصاد چرخشی نیز در میان صنایع کشور پیشگام شده و اقدام بزرگی در این زمینه انجام داده است. گفتنی است در پایان این رویداد که با همت مدیریت آموزش و توسعه سرمایه انسانی 

فولاد مبارکه برگزار شد، کتابی با عنوان »پایداری ایرانی، محیط‌زیست به‌مثابه زندگی« با امضای محمد درویش به تنی چند از کارکنان فولاد مبارکه اهدا شد.
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حضــور  بــا  کــه  جلســه‌ای  در   
مدیرعامــل، اعضــای هیئت‌مدیــره 
و  تیه‌فــولاد  آ ســرمایه‌گذاری  گــروه 
مدیــران هلدینــگ فــولاد متیــل روز 
چهارشــنبه ۲۶ آذرمــاه برگــزار شــد، 
نــوآوری  بــر  از تمرکــز فــولاد متیــل 
و مدل‌هــای متمرکــز فــروش بــرای 
رشــد ســودآوری به‌عنــوان مهم‌تریــن 

راهبــرد ایــن شــرکت یــاد شــد.
گــــروه  گــــزارش روابـــــط عمــــومی  به 
ســـــرمایه‌گذاری آتیـــــه‌فولاد، در این 
مدیرعامل  کویتی  مهدی  نشست، 
هلدینگ آتیه‌فولاد با اشاره به اهمیت 
نگاه آینده‌محور در توسعه کسب‌وکارها 
اظهار داشت: فعالیت‌های فولاد متیل 
در دوره‌های شش‌ماهه و هشت‌ماهه 
سال جاری قابل‌قبول بوده است، اما 
کنون زمان آن رسیده که تمرکز خود را بر  ا
فرصت‌های آینده و مدل‌های نوآورانه 

کسب درآمد معطوف کنیم.
کید کرد: شرایط رقابتی بازار و  وی تأ
می‌دهد  نشان  اقتصادی  تغییرات 
نمی‌توان با فرایندهای گذشته پیش 
و   SCF مانند  مدل‌هایی  زیرا  رفت، 
فروش متمرکز، ضمن افزایش بهره‌وری، 
می‌توانند مسیرهای جدیدی برای 
سودآوری ایجاد کنند. این مدل‌ها حتی 
قابلیت پوشش کل محصولات فولاد 

مبارکه را از طریق فولاد متیل دارند.
کویتی با بیان اینکه تجربه و تخصص 
موجود در متیل یک پایه قدرتمند 
و  فناوری  ترکیب  با  افزود:  است، 
هم‌افزایی، امکان ایجاد حرکت‌های 
بزرگ و جریان‌ساز در صنعت وجود دارد؛ 
در صورت اجرایی شدن سیستم‌های 
نرم‌افزاری خرده‌فروشی و فروش متمرکز، 
با سرعت و بدون هیچ مشکلی فرایند 
SCF قابل بهره‌برداری است. این ابزارها 
فرایندهای بازرگانی را تسهیل می‌کنند و 

کنترل فروش را بهبود می‌بخشند.
مدیرعامل گروه آتیه‌فولاد همچنین به 
مدل تولید بدون کارخانه اشاره کرد و 
گفت: با مشارکت با گروه‌های دیگرِ دارای 
ارزش‌افزوده‌، می‌توان پروژه‌های بزرگ‌تر 
و سودآورتری شکل داد، همان‌طور 
که تجربه تبدیل اسلب‌های انباری به 
پلیت در فولاد متیل موفقیت این مدل 
را نشان می‌دهد و می‌توان آن را به تولید 

پروفیل و سایر محصولات توسعه داد.
و  بنیادین  تحولات  کرد:  کید  تأ وی 
خلاقانه در حوزه بازرگانی ضروری است 
و با وجود کارشناسان خبره در فولاد 
متیل، این تحولات به‌راحتی امکان‌پذیر 
است. فولاد متیل یکی از ارکان اصلی گروه 
آتیه‌فولاد است و سهام‌داران حقیقی و 
حقوقی انتظار نتایج مؤثر دارند؛ بنابراین 
تیم آتیه‌فولاد با تمام توان در خدمت 

فولاد متیل است.
کویتی افزود: امسال فولاد متیل برای 
حضور قدرتمند در بازارهای بین‌المللی 
و توسعه بازارهای صادراتی در کشورهای 
همسایه هم‌راستا با استراتژی‌های کلان 
مؤثری  گام‌های  مبارکه،  فولاد  گروه 
فرصت  بازارها  این  است.  برداشته 
مناسبی را برای توسعه ظرفیت‌های 
گروه فولاد مبارکه خلق  صادراتی در 
می‌کنند، بنابراین باید گام‌های بعدی در 

این زمینه با قوت برداشته شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: با وجود 
از  گروه  تمرکز  مختلف،  چالش‌های 
ابتدای سال بر حل مسائل بوده و با 
برنامه‌ریزی انجام شده، انتظار داریم 
نتایج سال جاری مثبت و سودآور باشد.

شایان‌ذکر است در ابتدای جلسه، 
مدیرعامل  ریاحی،  تاج‌میر  محمد 
از  گزارشی  متیل،  فولاد  هلدینگ 
طی  هلدینگ  این  فعالیت‌های 

هشت‌ماهه سال جاری ارائه کرد.
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قیمت گاز صنایع فولادی در ایران سه برابر دنیاست

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری 
در  نقش‌جهان  تیه‌فولاد  آ
قالب برنامه »با هم برای فولاد 
صندوق  میزبانی  به  آینده« 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه، از کارخانه نوآوری و آزمایشگاه صنعت ۴.۰ 
فولاد مبارکه بازدید کرد. نشست با شرکت‌های 
پورتفوی سرمایه‌گذاری MSTID FUND و امضای 
تفاهم‌نامه همکاری مشترک، دیگر بخش‌های 

این برنامه بود.
گزارش روابط عمومی صندوق سرمایه‌گذاری  به 
خطرپذیر فولاد مبارکه، مهدی کویتی، مدیرعامل 
و جمعی از معاونان و مدیران گروه سرمایه‌گذاری 
آتیه‌فولاد نقش‌جهان در نشستی با مدیرعامل، 
معاونان و مدیران صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 

فولاد مبارکه حضور یافتند.
در این نشست که در قالب سلسله رویدادهای صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با عنوان »با هم 
برای فولاد آینده« برگزار شد، حاضران از پردیس توسعه 
فناوری‌های راهبردی فولاد مبارکه )کارخانه نوآوری 
فولاد مبارکه( و همچنین آزمایشگاه توسعه صنعت 

۴.۰ بازدید کردند.
پایلوت شرکت »مهام صنعت شریف«، فعال در حوزه 
توسعه تکنولوژی RHF برای پرعیارسازی سنگ‌آهن و 
بازیافت ضایعات آهنی واحدهای فولادسازی، پایلوت 
شرکت »پژوهش فلزات ثمین سپاهان« در زمینه 
استحصال نیکل از منابع سرپانتنیت، پایلوت شرکت 
»پارس مواد کوثر« در حوزه ذوب سرباره و استحصال 
وانادوم از سرباره، پایلوت شرکت »آوین پویان پالاآب« 
در زمینه تولید غشاهای الیاف توخالی پلیمری برای 
سامانه‌های تصفیه آب و پساب‌های صنعتی و پایلوت 
شرکت »هورمان صنعت شریف« در حوزه پرعیارسازی 
و احیای هماتیت مورد بازدید قرار گرفت و حاضران با 

مزیت‌های هرکدام آشنا شدند.
شهرام عباسی، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه در این بازدید، تولید محصولات 
اقتصادی و با قیمت تمام‌شده بسیار کمتر نسبت به 
نمونه‌های خارجی را ازجمله مزیت‌های محصولات 
این شرکت‌ها دانست که با سرمایه‌گذاری صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اقدام به ایجاد 

پایلوت و توسعه محصول کرده‌اند.
بازدید از آزمایشگاه توسعه صنعت ۴.۰ فولاد مبارکه، 
بخش دیگری از این بازدید بود. این آزمایشگاه در 
زمینه فناوری‌های پیشرفته در حوزه انقلاب صنعتی 
گونی در اختیار  چهارم فعالیت می‌کند و امکانات گونا
دانشجویان، اساتید و پژوهشگران قرار می‌دهد. 
آزمایشگاه صنعت ۴.۰ فولاد مبارکه در دانشگاه صنعتی 
اصفهان جامع‌ترین آزمایشگاه صنعت ۴.۰ در کشور 

محسوب می‌شود.
در ادامه، نشست مشترک مدیران گروه سرمایه‌گذاری 

آتیه‌فولاد و صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار شد.

   مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
ح کرد: فولاد مبارکه مطر

»پایداری و اقتصاد چرخشی«، »تحول دیجیتال« و 
»محصولات با ارزش‌افزوده بالا« سه پیشران نوآوری 

در گروه فولاد مبارکه
شهرام عباسی، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه در این نشست گفت: گروه 
فولاد مبارکه با تدوین استراتژی نوآوری تلاش کرد یک 
کوسیستم نوآوری ایجاد کند که امروز به حدی از بلوغ  ا
رسیده که می‌تواند خروجی‌های خود را به صنعت 
کثری  ارائه کند. در گام دوم این استراتژی، جذب حدا
نوآوری با هدف خلق ارزش برای شرکت‌های گروه فولاد 

مبارکه و سهام‌داران را دنبال می‌کنیم.
وی افــزود: گروه ســرمایه‌گذاری آتیه‌فــولاد نقش‌جهان 
بــا تیــم مدیریتــی قــوی و چابــک خــود، می‌توانــد یکــی 
از مقاصــد جــذب نــوآوری و فنــاوری باشــد و می‌توانیــم 
همـــــکاری‌های مشتــــــرک گستــــــرده‌ای در حــوزه 

ســرمایه‌گذاری داشــته باشــیم.
عباسـی صنعت فـولاد را صنعتـی منبع‌محور دانسـت 
و ادامـه داد: »پایـداری و اقتصـاد چرخشـی«، »تحـول 
دیجیتـال« و »محصـولات بـا ارزش‌افـزوده بـالا« سـه 
پیشران نوآوری در گروه فولاد مبارکه است که پیشران 
پایـداری و اقتصـاد چرخشـی دارای اولویـت بالاتـری 

اسـت.
   آمــاده تیــم بــازوی توســعه نــوآوری و توســعه 

تیه‌فولاد باشیم کسب‌وکار گروه سرمایه‌گذاری آ
مدیرعامـل صنـدوق سـرمایه‌گذاری خطرپذیـر فـولاد 
مبارکه بـا بیان اینکـه این صنـدوق آماده اسـت بـازوی 
توسعه نوآوری و توسعه کسب‌وکار گروه سرمایه‌گذاری 
کثرسازی  آتیه‌فولاد باشـد، تصریح کرد: هدفمان حدا
جـذب نـوآوری و خلـق ارزش در گـروه فـولاد مبارکـه 
اسـت. گـروه سـرمایه‌گذاری آتیه‌فـولاد نقش‌جهـان بـا 
چابکـی وارد حوزه اقتصاد چرخشـی شـده و امیـدوارم 
بتوانیـم بـا همـکاری یکدیگـر در ایـن مسـیر گام‌هـای 

مؤثـری برداریـم.
تیه‌فولاد  آ سرمایه‌گذاری  گروه  مدیرعامل   

نقش‌جهان:
، تضمین منافع  سرمایه‌گذاری هوشمندانه امروز

اقتصادی نسل‌های آینده است
سرمایه‌گذاری  گروه  مدیرعامل  کویتی،  مهدی   
آتیه‌فولاد، در نشست مدیران این گروه با صندوق 
کید بر  سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، با تأ
ضرورت ورود سرمایه‌گذاری‌های نوآورانه به سبد 
فعالیت‌های شرکت‌های سرمایه‌گذاری، اظهار داشت: 
ماهیت شرکت‌های سرمایه‌گذاری به‌گونه‌ای است که 
گر جریان سرمایه‌گذاری‌های جدید و متفاوت در آن‌ها  ا
شکل نگیرد، پویایی و حیات اقتصادی آن‌ها با چالش 
مواجه می‌شود و همان‌گونه که فولاد مبارکه با ورود به 

سرمایه‌گذاری‌های جدید توانسته زنده و پویا بماند، 
گزیریم به سراغ مدل‌های نوین سرمایه‌گذاری و  ما نیز نا
کنون در آن حضور  حتی زنجیره‌هایی متفاوت با آنچه تا

داشته‌ایم برویم.
وی افزود: ورود به حوزه‌های نوآورانه و بعضاً غیرمرتبط با 
زنجیره سنتی فولاد، ضمن ایجاد درآمد پایدار، می‌تواند 
وابستگی شدید ما به یک صنعت خاص را کاهش دهد 
و ریسک سرمایه‌گذاری‌های گروه را به‌طور محسوسی 
مدیریت کند. با توجه به بازدیدهای انجام‌شده از 
برخی شرکت‌های پرتفوی صندوق، شاهد حوزه‌هایی 
بودیم که اساساً وابستگی مستقیمی به فولاد ندارند و 
این خود یک مزیت راهبردی برای آینده گروه محسوب 

می‌شود.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد با اشاره به 
نقش صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
در بلوغ شرکت‌های فناور تصریح کرد: اقدامی که در 
این صندوق صورت گرفته و برخی شرکت‌ها پس از 
چندین سال کار مداوم به مرحله‌ای رسیده‌اند که 
می‌توانند روی پای خود بایستند و وارد فاز سودآوری 
شوند، یک کار ویژه و ارزشمند است و درعین‌حال از 
این مرحله به بعد، نقش شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
پررنگ‌تر می‌شود؛ زیرا مأموریت ما ایجاد شتاب، پویایی 
و هم‌افزایی بیشتر برای این شرکت‌ها و کمک به افزایش 

سودآوری آن‌هاست.
وی ادامه داد: گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد می‌تواند در 
حوزه‌هایی مانند بازرگانی و صادرات، نقش پشتیبان و 
تسهیلگر را برای شرکت‌های فناور ایفا کند تا مدیران و 
نخبگان این شرکت‌ها، به‌جای درگیر شدن با مسائل 
تجاری، تمرکز خود را بر توسعه فناوری، نوآوری و خلق 
ارزش‌افزوده بگذارند. من معتقدم این هم‌افزایی‌ها 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان و هم برای آتیه‌فولاد، 

ارزش‌آفرین خواهد بود.
کویتی با اشاره به ارائه‌های انجام‌شده در این نشست 
ابراز داشت: در جریان این جلسه، چند شرکت توانمند 
معرفی شدند که ظرفیت زیادی برای همکاری مشترک 
و سرمایه‌گذاری در زنجیره ارزش آتیه‌فولاد دارند و برنامه 
ما این است که با انجام مطالعات اقتصادی و فنی 
دقیق و بررسی‌های امکان‌سنجی با همکاری تیم‌های 
تخصصی، این طرح‌ها را هرچه سریع‌تر به جمع‌بندی 
برسانیم، به هیئت‌مدیره ارائه دهیم و پس از اخذ 

مصوبات لازم، وارد فاز اجرایی شویم.
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد با قدردانی 
از مدیران و تیم‌های تخصصی حاضر در نشست 
خاطرنشان کرد: این مسیر، مسیری امیدآفرین است 
و اطمینان دارم با همکاری نزدیک میان آتیه‌فولاد، 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و 
شرکت‌های فناور، می‌توانیم منافع اقتصادی پایدار 
و ارزشمندی برای کشور ایجاد کنیم که نه‌تنها به 
سودآوری امروز می‌انجامد، بلکه سرمایه‌ای برای 

نسل‌های آینده خواهد بود.

»با هم برای فولاد آینده«؛ 
تیه‌فولاد روایتی از هم‌افزایی MSTID و گروه سرمایه‌گذاری آ

گــزارش

    معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: قیمت گاز صنایع فولادی در ایران تقریباً سه برابر قیمت جهانی است و حاشیه سود شرکت‌های بزرگ بورسی صنعت فولاد در شش‌ماهه امسال به ۶ درصد کاهش یافته 
است. به گزارش خبرگزاری مهر، وحید یعقوبی اظهار کرد: نرخ برق صنعت فولاد طی پنج سال گذشته ۲۳ برابر و نرخ گاز ۱۳ برابر شده است. نتیجه این است که حاشیه سود شرکت‌های بزرگ بورسی فولاد به شدت کاهش یافته است.  
برای مثال، حاشیه سود شرکت‌های بزرگ بورسی صنعت فولاد در سال ۹۹ حدود ۳۳ درصد بود، پایان سال ۱۴۰۳ به ۱۲ درصد رسید و در شش ماهه امسال به ۶ درصد کاهش یافته است. هیچ صنعتی با این حاشیه سود نمی‌تواند 
گر تولید این صنعت  پایدار بماند و توسعه پیدا کند. علت کاهش حاشیه سود عمدتاً ناترازی انرژی است؛ هم محدودیت‌های انرژی و هم افزایش شدید نرخ حامل‌های انرژی بدون توجه به صنعت به این مسئله دامن زده است. ا

متوقف شود، بخش‌های زیادی از اقتصاد کشور آسیب می‌بینند و این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد، حداقل برای بودجه سال آینده به این موضوع پرداخته شود.

محمدرضا شریفی
معاون استراتژی و توسعه فناوری

مسعود هراتیان
 مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه

خـــــبــــــــر
N e w s

ح کرد: معاون استراتژی و توسعه فناوری به مناسبت روز پژوهش مطر

یادداشت مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه به‌مناسبت روز پژوهش:

»پژوهش«
 یکی از ارکان اصلی تصمیم‌سازی و 

پیشرفت پایدار فولاد مبارکه

یف و اجرای پروژه‌های پژوهشی متعدد  تعر
و مسئله‌محور در فولاد مبارکه

   معاون استراتژی و توسعه فناوری به مناسبت روز پژوهش گفت: 
»پژوهش« یکی از ارکان اصلی تصمیم‌سازی و پیشرفت پایدار فولاد مبارکه 
است. بی‌تردید رشد پایدار و بقای فولاد مبارکه، همچون سایر صنایع بزرگ 
و راهبردی، در گرو رصد مستمر کلان‌روندهای جهانی و اتخاذ تصمیمات 

هوشمندانه، چابک و آینده‌نگرانه است.
محمدرضا شریفی، معاون استراتژی و توسعه فناوری ،طی مصاحبه‌ای با خبرنگار 
فولاد به مناسبت روز پژوهش، با بیان اینکه با رشد شتابان فناوری‌های نوظهور 
و تحقق گسترده مصادیق انقلاب صنعتی چهارم در سطح جهانی، فولاد مبارکه 
نیز همگام با این تحولات بنیادین، مسیر نوآوری و تحول را به‌صورت هدفمند و 
نظام‌مند دنبال کرده است افزود: گروه فولاد مبارکه با استقرار مدیریت یکپارچه 
نوآوری، اجرای پروژه‌های نوآورانه متعدد را در سه حوزه پیشران تحول دیجیتال، 
اقتصاد چرخشــی و توســعه محصولات پیشــرفته فولادی با ارزش‌افــزوده بالا در 

دستور کار قرار داده و دستاوردهای قابل‌توجهی در این زمینه رقم زده است.
در ادامه وی گفت: مدیریت نوآوری در فولاد مبارکه بر پایه نظام نوآوری باز بنا شده 
و با هدف خلق، توسعه و تجاری‌ســازی ایده‌ها و فناوری‌های نو، از مجموعه‌ای 
متنــوع از رویکردهــا و ابزارهــا بهــره می‌گیــرد. ســرمایه‌گذاری خطرپذیر شــرکتی، 
شــتابدهی و حمایت از ایده‌هــا و اســتارت‌آپ‌های فناورانه، اعطــای گرنت‌های 
کز  پژوهشی و دانشجویی و اجرای پروژه‌های تحقیقاتی مشترک با دانشگاه‌ها و مرا

علمی کشور، بخشی از اقدامات مؤثر فولاد مبارکه در این مسیر به شمار می‌رود.
معاون استراتژی و توسعه فناوری  گفت: بی‌تردید رشد پایدار و بقای فولاد مبارکه، 
همچون سایر صنایع بزرگ و راهبردی، در گرو رصد مستمر کلان‌روندهای جهانی و 
اتخاذ تصمیمات هوشمندانه، چابک و آینده‌نگرانه است. سرمایه‌گذاری هدفمند 
در توسعه فناوری‌های نوین، توجه ویژه به ایده‌ها و پروژه‌های نوآورانه، و تعامل 
سازنده و گسترده با جامعه دانشگاهی، پژوهشگران و شرکت‌های دانش‌بنیان 
کشور، کلید موفقیت فولاد مبارکه در مسیر تعالی، رقابت‌پذیری جهانی و تحقق 

توسعه پایدار خواهد بود.
کید  وی در پایان افزود: در همین راستا، هفته پژوهش فرصتی ارزشمند برای تأ
بر نقش محــوری پژوهش، فنــاوری و نــوآوری در تحقــق اهداف راهبــردی فولاد 
مبارکه است. معاونت استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه با گرامیداشت این 
مناسبت، بر تعمیق ارتباط صنعت و دانشگاه، حمایت از فعالیت‌های پژوهشی، 
کید دارد و پژوهش را به‌عنوان یکی  توسعه فناوری و توسعه زیست‌بوم نوآوری تأ

از ارکان اصلی تصمیم‌سازی و پیشرفت پایدار سازمان مورد توجه قرار می‌دهد.

   مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه به‌مناسبت روز پژوهش گفت: 
هفته پژوهش و فناوری، فرصت مغتنمی برای پاسداشت تلاش‌های 
پژوهشگران، فناوران و نخبگان علمی کشور و بازخوانی نقش بی‌بدیل 

پژوهش در آینده صنعت فولاد است.
به گزارش خبرنگار فولاد، مسعود هراتیان، مدیر پژوهش و نوآوری فولاد مبارکه، با 
بیان اینکه فولاد مبارکه از ابتدای فعالیت خود، واحد پژوهش و نوآوری )تحقیق 
و توسعه سابق( را به‌عنوان بازوی راهبردی و توانمند در پاسخ‌گویی به نیازهای 
دانشــی، فناورانه و نوآورانه ســازمان ایجاد کرده افزود:  از این طریق، این شــرکت 
با تعریف و اجرای پروژه‌های پژوهشی متعدد و مسئله‌محور، همکاری گسترده 
و مستمری با جامعه علمی، دانشــگاهی و فناورانه کشــور برقرار کرده است. این 
رویکرد، نمادی روشن از باور عمیق فولاد مبارکه به نقش پژوهش در توسعه پایدار 

و پیشرفت صنعتی کشور است.
کز پژوهشی متعدد و معتبر کشور و  وی در ادامه گفت: همکاری با دانشگاه‌ها و مرا
اجرای بیش از ۱۲۰۰ پروژه پژوهشی موفق از مهم‌ترین دستاوردهای واحد پژوهش 
و نوآوری به شــمار می‌رود که علاوه بر خلق ارزش اقتصــادی، افزایش بهره‌وری و 
کاهش قابل‌توجه هزینه‌های تولید و بهره‌برداری، نقش مؤثری در توانمندسازی 
سرمایه انسانی، توسعه ظرفیت‌های علمی و تقویت زیست‌بوم دانش‌بنیان کشور 
ایفا کرده است. این دستاوردها گواهی روشن بر اهمیت پیوند مؤثر میان صنعت و 

دانشگاه و ثمرات ارزشمند آن است.
 این واحد طی سال‌های اخیر، همسو با رویکردهای نوین جهانی و با الگوبرداری 
از شرکت‌های پیشرو بین‌المللی، راهبرد »نوآوری باز« را به‌عنوان یکی از محورهای 
اصلی توسعه خود برگزیده و با بهره‌گیری از ابزارهایی نظیر سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
شرکتی، اعطای گرنت‌های دانشجویی و فناورانه، حمایت از طرح‌های پژوهشی 
تقاضامحور و سرمایه‌گذاری در شتاب‌دهنده‌ها و استارت‌آپ‌ها، نقش فعالی در 
کوسیستم نوآوری ایفا کرده است. این اقدامات، زمینه‌ساز توسعه  توانمندسازی ا
فناوری‌های کلیدی صنعت فولاد و شکل‌گیری و رشد کسب‌وکارهای دانش‌بنیان 

در زنجیره ارزش گروه فولاد مبارکه بوده است.
مدیر پژوهــش و نــوآوری فــولاد مبارکــه افــزود: هفته پژوهــش و فنــاوری فرصت 
مغتنمی برای پاسداشت تلاش‌های پژوهشگران، فناوران و نخبگان علمی کشور 
و بازخوانی نقش بی‌بدیل پژوهش در آینده صنعت فولاد است. ما بر این باوریم که 
کنون دستاوردهای ارزشمندی در حوزه پژوهش و نوآوری حاصل شده  گرچه تا ا
است، اما همچنان در آغاز مسیر شکوفایی قرار داریم و با اتکا به سرمایه انسانی 
توانمند، همکاری‌های علمی و پژوهشی با جامعه علمی کشور به‌طور اثربخش 
و آینده‌نگرانــه، امیدواریم در آینــده‌ای نزدیک به چشــم‌انداز خــود، یعنی فولاد 

مبارکه‌ای نوآور و توسعه و جذب تکنولوژی‌های کلیدی فولادی دست یابیم.

مهدی کویتی
مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد 

نقش‌جهان

شهرام عباسی 
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 

فولاد مبارکه

گـــزارشمهدی کریمی| خبرآنلاین

صادرات فولاد کشور به 
۸.۷ میلیون تن رسید 

، انجمن فولاد    به گزارش  پترومالز
زنجیره  صادرات  کامل  آمار  لیاژی  آ
آهن و فولاد ایران را در هشت‌ماهه 
نخست سال جاری منتشر کرد. در 
هشت‌ماهه نخست امسال، حجم 
فولاد  کل  ( کشور  فولاد  صادرات 
میانی و محصولات فولادی( به حدود 
 ۳.۸ 

ً
۸.۷ میلیون تن به ارزش حدودا

ع  میلیارد دلار رسیده است. مجمو
و  کنسانتره  سنگ‌آهن،  صادرات 
گندله نیز حدود ۱۹.۶ میلیون تن به 
 ۱.۵ میلیارد دلار بوده 

ً
ارزش حدودا

است. ارزش کل صادرات زنجیره آهن 
و فولاد از سنگ‌آهن تا محصولات 
نهایی در هشت‌ماهه امسال بیش 

از ۵.۶ میلیارد دلار بوده است.
بر اساس آمارهای تجمیعی، مجموع 
صادرات زنجیره سنگ‌آهن و فولاد کشور 
در این دوره به ۲۹ میلیون و ۸۹۴ هزار تن 
رسید و ارزشی معادل ۵ میلیارد و ۶۱۳ 
میلیون دلار را به خود اختصاص داد؛ 
رقمی که جایگاه این صنعت را به‌عنوان 
یکی از اصلی‌ترین منابع ارزآوری غیرنفتی 

کشور تثبیت می‌کند.
در ابتدای زنجیره، صادرات سنگ‌آهن با 
حجم ۲ میلیون و ۸۵۳ هزار تن و ارزشی 
حدود ۱۰۳ میلیون دلار ثبت شد. در 
ادامه، صادرات کنسانتره سنگ‌آهن 
با ۷ میلیون و ۸۹۴ هزار تن و ارزش ۶۱۶ 
میلیون دلار و گندله با ۸ میلیون و ۸۴۶ 
هزار تن و ارزش ۷۵۶ میلیون دلار، افزایش 
قابل‌توجهی را در هشت‌ماهه نخست 
امسال تجربه کرده است. صادرات آهن 
اسفنجی نیز یک میلیون و ۶۰۳ هزار تن 

به ارزش ۳۷۲ میلیون دلار بوده است.
در بخش فولاد میانی، صادرات فولاد 
میانی غیرآلیاژی سهم غالب را به خود 
اختصاص داده است. اسلب غیرآلیاژی 
با یک میلیون و ۳۳۱ هزار تن و ارزش ۵۳۶ 
میلیون دلار و بیلت و بلوم غیرآلیاژی با 
۴ میلیون و ۷۹ هزار تن و ارزشی بالغ بر 
یک میلیارد و ۶۹۴ میلیون دلار، ستون 
فقرات صادرات فولاد میانی کشور را 
تشکیل داده‌اند. مجموع صادرات فولاد 
میانی غیرآلیاژی به ۵ میلیون و ۴۱۱ هزار 
تن و ارزش ۲ میلیارد و ۲۲۹ میلیون دلار 
رسید. در کنار آن، میزان صادرات فولاد 
میانی آلیاژی از نظر حجم تنها ۵۶ هزار 
تن با ارزشی حدود ۲۷ میلیون دلار بوده 
است. در مجموع، صادرات کل فولاد 
میانی کشور در این دوره به ۵ میلیون 
و ۴۶۷ هزار تن و ارزش ۲ میلیارد و ۲۵۶ 

میلیون دلار رسیده است.
در حلقه محصولات نهایی فولادی، 
صادراتی  سبد  در  بیشتری  تنوع 
مشاهده می‌شود. در گروه محصولات 
تخت، ورق گرم با صادرات ۷۸۷ هزار تن و 
ارزش ۳۷۹ میلیون دلار بیشترین سهم 
را داشته است. پس از آن، ورق سرد با 
۷۶ هزار تن و ۴۲ میلیون دلار و ورق‌های 
ارزش  و  تن  هزار   ۶۹ با  پوشش‌دار 
۴۷ میلیون دلار قرار دارند. مجموع 
صادرات محصولات تخت فولادی در 
هشت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴ به ۹۶۲ 
هزار تن و ارزشی معادل ۴۸۴ میلیون 
دلار رسیده است. در بخش محصولات 
تخت آلیاژی نیز ۲۹ هزار تن محصول به 

ارزش ۱۶ میلیون دلار صادر شده است.
گروه محصولات طویل فولادی،  در 
میلگرد نقش اصلی را ایفا کرده است. 
میلگرد شاخه ساختمانی و صنعتی با 
صادرات یک میلیون و ۳۰۴ هزار تن و 
ارزش ۵۶۶ میلیون دلار در صدر قرار دارد 
و پس از آن، میلگرد کلاف ساختمانی 
و صنعتی با ۵۹۹ هزار تن و ارزش ۲۸۷ 
میلیون دلار دیده می‌شود. تیرآهن و 
سایر مقاطع طویل نیز با ۳۵۲ هزار تن 
و ارزش ۱۶۶ میلیون دلار به بازارهای 
هدف صادر شده‌اند. مجموع صادرات 
محصولات طویل فولادی به ۲ میلیون 
و ۲۶۸ هزار تن و ارزش یک میلیارد و ۲۶ 
میلیون دلار رسیده است. در این میان، 
محصولات طویل آلیاژی با حجم ۱۳ 
هزار تن و ارزش ۷ میلیون دلار از کشور 

صادر شده است.
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گــزارش

حضور معاون اول رئیس‌جمهوری در پاویون صندوق 
پذیر فولاد مبارکه در نمایشگاه »تستا« سرمایه‌گذاری خطر

 حمایت از فولاد و پتروشیمی ضروری است
 وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست با انجمن صنایع پتروشیمی، از صنایع پتروشیمی و فولاد به عنوان صنایع ارزآور یاد کرد و گفت: مراقبت از این صنایع توسعه‌ای به عنوان پیشران و تکمیل کننده حلقه زنجیره ارزش ضروری 
است. به گزارش ایراسین، سیدمحمد اتابک، ز عرضه بخشی از ارز صنایع فولاد در تالار دوم گفت و افزود: پتروشیمی‌ها برای پیگیری این روند می‌بایست مستندات را به بانک مرکزی ارائه دهند تا درخواست آن‌ها برای عرصه در 
کره  ک صنایع پتروشیمی نقش مهمی در مزیت تولید دارد و در مذا تالار دوم بررسی شود. اتابک، دستور رئیس‌جمهور درباره معافیت صنایع صادرات محور از محدودیت‌های گازی را تعیین‌کننده دانست و گفت: گاز به عنوان خورا
با دیگر دستگاه‌های اجرایی این موضوع بررسی می‌شود. این رویکرد دولت در حمایت هدفمند از صنایع فولاد و پتروشیمی، در راستای تقویت زنجیره ارزش، افزایش تاب‌آوری تولید و حفظ جریان ارزآوری کشور ارزیابی می‌شود؛ 

صنایعی که علاوه بر تأمین بخش مهمی از نیازهای داخلی، سهم قابل توجهی در صادرات غیرنفتی دارند. 

هفتمیـن نمایشگاه »تقاضای 
ساخـــــــــت و تولیـــــــــــــد ایرانی« 
نمایشگاه  با  هم‌زمان  )تستا( 
»دستاوردهای پژوهش، فناوری 
دائمی  محل  در   » فن‌بازار و 
نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران از 22 تا 25 آذرماه 
1404 برگزار شد. صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین حامی شرکت‌های 
دانش‌بنیان کشور در این دوره از نمایشگاه حضوری 

پررنگ داشت.
ــرمایه‌گذاری  ــدوق سـ ــی صنـ ــزارش روابـــط عمومـ ــه گـ بـ
خطرپذیر فولاد مبارکـــه )MSTID FUND(، ده شـــرکت 
پورتفـــو ســـرمایه‌گذاری صنـــدوق ســـرمایه‌گذاری 
خطرپذیـــر فـــولاد مبارکـــه، شـــامل شـــرکت‌های نیـــکان 
فـــراور رنگیـــن فلـــز، داده‌کاوی ویـــرا ژرف کویـــر، توســـعه 
پروژه‌هـــای نیـــرو و اتوماســـیون پـــاژ )پنـــاپ(، کیمیـــا 

صنعـــت اســـپادانا، آوین‌پویـــان پـــالاآب، حفـــار صنعـــت 
بینالـــود، هورمـــان صنعـــت شـــریف، بهیـــن پایـــش 
صبـــا، کارن افـــزار نویـــد پارســـیان و هوشـــیار صنعـــت 
اســـپادانا توانمندی‌هـــا، محصـــولات و خدمـــات 
نوآورانـــه و فناورانـــه پورتفـــو ســـرمایه‌گذاری صنـــدوق 
ســـرمایه‌گذاری خطرپذیـــر فـــولاد مبارکـــه را معرفـــی 

کردنـــد.
محمدرضـــا عـــارف، معـــاون اول رئیس‌جمهـــوری، بـــا 
همراهـــی معـــاون علمـــی، فنـــاوری و اقتصـــاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهـــوری در بازدیـــد از پاویـــون MSTID FUND با 
فلســـفه شـــکل‌گیری، مأموریت‌هـــا و اقدامـــات صنـــدوق 
ــا امـــروز آشـــنا  ــر فـــولاد مبارکـــه تـ ســـرمایه‌گذاری خطرپذیـ

شـــد.
در جریـــان ایـــن بازدیـــد، عنـــوان شـــد کـــه صنـــدوق 
ســـرمایه‌گذاری خطرپذیـــر فـــولاد مبارکـــه به‌منظـــور پاســـخ 
بـــه نیازهـــای راهبـــردی و فناورانـــه صنعـــت فـــولاد تأســـیس 

شـــده و تـــا بـــه امـــروز 1.2 همـــت در حوزه‌هـــای فناورانـــه 
ســـرمایه‌گذاری کـــرده اســـت.

ســـرمایه‌گذاری در 39 شـــرکت و طـــرح دانش‌بنیـــان، 
ــا  ــکاری بـ ــوده و همـ ــدوق بـ ــن صنـ ــات ایـ ــه اقدامـ از جملـ
21 دانشـــگاه سراســـر کشـــور و اعطـــای گرنـــت بـــه حـــدود 
2 هـــزار دانشـــجوی کارشناسی‌ارشـــد و دکتـــرا، همـــکاری 
بـــا پارک‌هـــای علـــم و فنـــاوری کشـــور و اعطـــای گرنـــت بـــه 
هســـته‌های فنـــاور و همچنیـــن اعطـــای گرنت‌هـــای 
پژوهشـــی بـــه نخبـــگان بـــا همـــکاری بنیـــان نخبـــگان، از 
دیگـــر اقدامات صنـــدوق ســـرمایه‌گذاری خطرپذیـــر فولاد 

مبارکـــه بـــوده اســـت.
   گروه فولاد مبارکه بر اساس پیشران‌های نوآوری 
خود اقدام به شناسایی شرکت‌های دانش‌بنیان 

سرمایه‌پذیر کرده است
شهرام عباسی، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه، در جریان برگزاری هفتمین 

نمایشگاه »تستا« با اشاره به حضور پررنگ شرکت‌های 
سرمایه‌پذیر این صندوق در این دوره از نمایشگاه گفت: 
گروه فولاد مبارکه بر اساس پیشران‌های نوآوری خود 
اقدام به شناسایی شرکت‌های دانش‌بنیان سرمایه‌پذیر 

کرده است.
وی اقتصاد چرخشی و پایداری، تحول دیجیتال و صنعت 
4.0 و محصولات با ارزش‌افزوده بالا را سه پیشران نوآوری 
گروه فولاد مبارکه عنوان کرد و افزود: گروه فولاد مبارکه 
به‌منظور ارتقای سطح فناوری محصولات و خدمات 
برای ورود به مرحله سرمایه‌گذاری خطرپذیر، اقدام به 
اعطای گرنت به هسته‌های فناور مستقر در پارک‌های 

علم و فناوری کشور کرده است.
به گفته عباسی، همکاری با بنیاد نخبگان و اعطای 
گرنت‌های فناورانه به نخبگان کشور در حوزه هوش 
مصنوعی و تحول دیجیتال، از دیگر اقدامات گروه فولاد 

مبارکه محسوب می‌شود.

معاون استراتژی و توسعه فناوری 
فولاد مبارکه گفت: برای ادامه رشد 
گروه فولاد مبارکه و تحقق مأموریت 
اصلی آن که خلق آینده بهتر است، عاملی جز نوآوری 

راهگشا نیست.
سرمایه‌گذاری  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خطرپذیر فولاد مبارکه، محمدرضا شریفی، معاون 
استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه، در نشست 
تخصصی »پیشران‌های بزرگ: نقش و اثر شرکت‌های 
آینده نوآوری و اقتصاد ایران«  بزرگ در معماری 
)هم‌افزایی مقیاس و چابکی برای خلق ارزش( ذیل 
کنفرانس  کنفرانس ملی و پانزدهمین  نوزدهمین 
بین‌المللی مدیریت فناوری و نوآوری، درباره دلایل ورود 
کوسیستم نوآوری گفت: نوآوری باز  شرکت‌های بزرگ به ا
آخرین راهکار شناخته‌شده برای غلبه بر تلاطمات و 
تحولات سریع محیط صنعت و رقابت سنگین در عرصه 
کوسیستم  کسب‌وکار است و بستر اجرای نوآوری باز، ا

نوآوری پویا و پررونق است.
ــه خــود، محصــول یــک انتقــال  وی افــزود: فــولاد مبارک
فناوری کامــل اســت و افزایــش ظرفیــت تولیــد از ۲.۴ به 
۱۲.۵ میلیون تــن، گذر از مــرز ۲۷ میلیون تن صــادرات، 
فــروش بیــش از ۱۵۷ میلیــون تــن محصــولات فــولادی 
و تبدیــل از یــک شــرکت بــه یــک گــروه ۱۵۰ شــرکتی، 
به‌خوبــی مراحــل رشــد ایــن ســرمایه عظیــم ملــی را 

نشــان می‌دهــد.
معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه با بیان 
اینکه برای ادامه رشد این گروه و تحقق مأموریت اصلی 
آن که خلق آینده بهتر است، عاملی جز نوآوری راهگشا 
کوسیستمی  نیست، ادامه داد: در این خصوص به نگاه ا
به مسائل این صنعت بزرگ نیاز داریم که بازیگران آن 
علاوه بر خود صنعت، دانشگاهیان، استارت‌آپ‌ها، 
CVCها و… هستند. در این خصوص شرکت‌هایی 
با مأموریت‌های فناورانه مانند شرکت‌های ایریسا، 

فنی‌مهندسی و MSTID و ... ایجاد کردیم و جهت 
تمرکز در این حوزه در گروه فولاد مبارکه سه پیشران 
نوآوری شناسایی و جمع‌بندی شده که شامل پایداری 
و اقتصاد چرخشی، تحول دیجیتال و صنعت نسل 
4.0 و رقابت و تقاضای بازار برای محصولات و مواد 

پیشرفته است.
    مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر 

فولاد مبارکه:
مقررات اکوسیستم نوآوری طبق بازخوردهای گروه 

فولاد مبارکه اصلاح شده است
شهرام عباسی، مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه نیز در این نشست تخصصی 
گفت: سابقه فعالیت گروه فولاد مبارکه در حوزه فنائوری 

و توسعه زیست‌بوم نوآوری به سال 1396 برمی‌گردد و 
نهادسازی در این حوزه به‌تدریج صورت گرفت. رویکرد 
کوسیستم  گروه فولاد مبارکه در ابتدا مبتنی بر توسعه ا
کنون، گرایش این گروه به نوآوری باز  نوآوری بود و ا
کوسیستم برای تقویت  درون‌سو و جذب نوآوری از ا

زنجیره فولاد است.
گــروه فــولاد مبارکــه به‌عنــوان پایلــوت  وی افــزود: 
سیاســت‌های کشــور در حــوزه نــوآوری، تــاش کــرده 
در اجــرای ایــن سیاســت‌ها پیشــتاز باشــد و همچنیــن 
بازخــورد لازم را بــرای اصــاح و تقویــت ایــن سیاســت‌ها 
کوسیســتم  کــم بــر ا کنــون مقــررات حا ارائــه دهــد. تا
نــوآوری بارهــا متناســب بــا بازخوردهــای گــروه فــولاد 
مبارکــه بازبینــی و اصــاح شــده و بهبــود پیــدا کــرده 

اســت. ایــن امــر نشــان‌دهنده عــزم حــوزه حکمرانــی 
کوسیســتم نــوآوری به‌ویــژه معاونــت علمــی، فنــاوری  ا
و اقتصــاد دانش‌بنیــان ریاســت‌جمهوری بــرای ارتقــا و 
ــوآوری  کوسیســتم ن ــی ا بهبــود سیاســت‌های حکمران

اســت.
مدیرعامل صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد 
مبارکه ادامه داد: مقررات موجود هنوز به‌اندازه 
کوسیستم نوآوری و صنایع بزرگ کشور  ظرفیت‌های ا
نیست. به نظر می‌رسد برای اینکه بتوان در مقیاس 
صنایع بزرگ به نوآوری پرداخت، این فرایندها باید 
کوسیستم  چابک‌تر و مقیاس‌پذیرتر باشد و مقررات ا
نوآوری کشور به ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان 

کوچک و متوسط محدود نشود.

برای ادامه رشد گروه فولاد مبارکه عاملی جز نوآوری راهگشا نیست

رسول شفیع‌زاده
مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه

خـــــبــــــــر
N e w s

ح کرد؛ مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه مطر

ح کرد؛ یزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه مطر رئیس برنامه‌ر

حمل‌ونقل برای پشتیبانی از تولید

حمل‌ونقل؛ پیشران توسعه پایدار

   مدیر حمل‌ونقل و پشــتیبانی 
گفــت:  مبارکــه  فــولاد  شــرکت 
تلاشــگران واحــد حمل‌ونقــل و 
پشــتیبانی فــولاد مبارکــه در جبهه 
خــود  نقــش  ایفــای  بــا  صنعــت 
افتخارآفرینی می‌کنند و زمینه‌ساز 
تحقــق اهــداف تولیــد می‌شــوند.

رسول شفیع‌زاده، مدیر حمل‌ونقل 
و پشتیبانی فولاد مبارکه، به مناسبت 
روز ملی حمل‌ونقل، در گفت‌وگو با 
خبرنگار فولاد اظهار کرد: حمل‌ونقل و لجستیک یکی از پیشران‌های کلیدی توسعه 
صنعتی، اقتصادی و اجتماعی کشورهاست و حیات صنایع، به‌ویژه صنعت فولاد، 
وابسته به حمل‌ونقل و لجستیک کارآمد است. واحد حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد 
مبارکه که مسئولیت حمل مواد اولیه از سراسر کشور به این شرکت و همچنین حمل 
محصولات صادراتی و همچنین حمل مواد در طول زنجیره تولید مشتمل بر مواد 
موردنیاز تولید، سرباره و ضایعات فرایندی را بر عهده دارد، در طول زنجیره ارزش 

فولاد ایفای نقش می‌کند.
وی در ادامه افزود: بدیهی است که بروز اختلال در این بخش، فرایندهای کلیدی 
سازمان را تحت تأثیر قرار می‌دهد؛ در این مجموعه سالانه حدود ۲۰ میلیون تن 
حمل داخلی و خارجی انجام می‌شود و حدود 1.5 میلیون ماشین-ساعت خدمات 
حمل صنعتی برای پشتیبانی از تولید و تعمیرات نواحی ارائه می‌شود. این اقدامات 

صرفاً با تلاش شبانه‌روزی و متعهدانه همکاران این مجموعه امکان‌پذیر است.
مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: همان‌گونه که فعالان 
حوزه حمل‌ونقل در دوران دفاع مقدس و در مواقع بحرانی همچون روز ۲۶ آذر سال 
کنون نیز  ۱۳۶۱ با ایفای نقش خود برگ افتخاری به کارنامه زرین خود افزودند، هم‌ا
تلاشگران واحد حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه در جبهه صنعت با ایفای نقش 
خود افتخارآفرینی می‌کنند و زمینه‌ساز تحقق اهداف تولید می‌شوند. سازمان‌های 
فرهیخته‌ای همچون فولاد مبارکه به اهمیت این حوزه واقف‌اند و مدیران ارشد آن 

همواره تلاش کارکنان این مجموعه را ارج می‌نهند.
وی در پایان اذعان داشت: در روز ملی حمل‌ونقل که یادآور ایثارگری و رشادت بخش 
حمل‌ونقل در دوران جنگ تحمیلی است، تلاش متعهدانه و خالصانه همکاران این 
حوزه را که سهم بسزایی در تحقق اهداف فولاد مبارکه داشته و دارند، ارج می‌نهیم و 
ضمن تبریک این روز، از خانواده‌های محترم این عزیزان که در پشتیبانی آن‌ها نقش 

مهمی ایفا می‌کنند، قدردانی می‌کنیم.

کنترل  و  برنامه‌ریزی  رئیس 
مبارکه  فولاد  محصولات  حمل 
نیز به مناسبت روز حمل‌و‌نقل و 
رانندگان گفت: ترکیب هوشمندانه 
حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی، به‌ویژه در 
صنایع مادر، نه‌تنها موجب کاهش 
هزینه‌ها و افزایش ایمنی می‌شود، 
بلکه گامی مؤثر در جهت توسعه 
، کاهش مصرف انرژی و حفظ  پایدار

محیط‌زیست به شمار می‌آید.
حسین امینی، اظهار کرد: ۲۶ آذرماه، 
»روز ملی حمل‌ونقل«، فرصت ارزشمندی است برای پاسداشت نقش حیاتی 
صنعت حمل‌ونقل در رشد اقتصادی، پایداری زنجیره‌های تأمین و پویایی صنایع 
کشور. حمل‌ونقل به‌عنوان شریان اصلی جریان کالا، مواد اولیه و محصولات نهایی، 
نقشی تعیین‌کننده در اتصال تولید به بازار، افزایش بهره‌وری اقتصادی و ارتقای 

رضایت مشتریان ایفا می‌کند.
وی در ادامه افزود: در حال حاضر، حمل‌ونقل جاده‌ای  به‌عنوان گسترده‌ترین و 
انعطاف‌پذیرترین شیوه جابه‌جایی کالا، بخش عمده‌ای از حمل‌ونقل بار کشور را 
بر عهده دارد و با رشد قابل‌توجه صادرات، نقش مهمی در اتصال ایران به کریدورهای 
منطقه‌ای و بین‌المللی ایفا می‌کند. در کنار آن ده‌ها میلیون تن کالا از طریق شبکه 
ریلی کشور جابه‌جا شده که نشان‌دهنده رشد تدریجی سهم حمل‌ونقل ریلی در 

حمل بارهای عمده و صنعتی است.
رئیس برنامه‌ریزی و کنترل حمل محصولات گفت: ترکیب هوشمندانه حمل‌ونقل 
جاده‌ای و ریلی، به‌ویژه در صنایع مادر، نه‌تنها موجب کاهش هزینه‌ها و افزایش 
ایمنی می‌شود، بلکه گامی مؤثر در جهت توسعه پایدار، کاهش مصرف انرژی و 
حفظ محیط‌زیست به شمار می‌آید. صنعت فولاد به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
مصرف‌کنندگان خدمات حمل‌ونقل، نقشی محوری در بهره‌گیری بهینه از این 

ظرفیت‌ها دارد.
وی خاطرنشان کرد: حمل‌ونقل مواد اولیه و محصولات نهایی در شرکت فولاد 
مبارکه، یکی از ارکان اصلی تداوم تولید و تحقق تعهدات به مشتریان محسوب 
می‌شود؛ بنابراین کارآمدی نظام حمل‌ونقل، پیوندی مستقیم با پایداری 
، رضایت مشتریان و حفظ جایگاه رقابتی فولاد مبارکه در بازارهای  کسب‌وکار
داخلی و صادراتی دارد. برنامه‌ریزی دقیق، استفاده هم‌زمان از ظرفیت‌های ریلی 
و جاده‌ای و تعامل مؤثر با شبکه گسترده‌ای از شرکت‌های حمل‌ونقلی، این امکان 
را فراهم آورده تا محصولات فولاد مبارکه با کیفیت، ایمنی و در زمان مقرر به دست 

مصرف‌کنندگان برسد.
امینی اذعان داشت: در هشت‌ماهه نخست سال ۱۴۰۴، با وجود شرایط پیچیده 
و چالش‌های متعدد ازجمله محدودیت‌های زیرساختی و جنگ دوازده‌روزه، 
با برنامه‌ریزی دقیق و تلاش بی‌وقفه کارکنان واحد برنامه‌ریزی و کنترل حمل 
محصولات فولاد مبارکه، تعاملات مستمر با نواحی تولیدی، راه‌آهن، سایر همکاران 
معاونت فروش و بازاریابی، همکاری مؤثر شرکت‌های حمل‌ونقل و زحمات بی‌شائبه 
رانندگان محترم منطقه، ۵ میلیون و ۸۴۵ هزار تن از محصولات فولاد مبارکه به مقاصد 
مختلف داخلی و صادراتی حمل و تحویل مشتریان شد. به این ترتیب صنایع 
مختلف کشور توانستند ماده اولیه موردنیاز خود را دریافت کنند و پایداری چرخه 

تولید در کشور حفظ شد.
کید کرد: از این میزان، حدود ۱۲ درصد از طریق شبکه حمل‌ونقل ریلی و  وی تأ
نزدیک به ۸۸ درصد از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای انجام پذیرفت که بیانگر استفاده 
متوازن و هوشمندانه از ظرفیت‌های موجود و حرکت هدفمند به سمت توسعه 
حمل‌ونقل پایدار است. بی‌تردید، دستاوردهای امروز در حوزه تولید و فروش، بدون 
تلاش شبانه‌روزی فعالان حوزه حمل‌ونقل میسر نبود. به همین مناسبت و در روز 
ملی حمل‌ونقل، مراتب قدردانی و تشکر صمیمانه خود را از تمامی دست‌اندرکاران 
این صنعت، اعم از رانندگان شریف و پرتلاش، کارکنان و متخصصان بخش‌های ریلی 
و جاده‌ای، برنامه‌ریزان و همکاران لجستیکی، شرکت‌های حمل‌ونقل همکار و نیز 

همکاران متعهد داخل فولاد مبارکه اعلام می‌کنم.
رئیس برنامه‌ریزی و کنترل حمل محصولات فولاد مبارکه در پایان عنوان داشت: 
امید است با تداوم این همکاری‌ها، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و نگاه 
توسعه‌محور به حمل‌ونقل، شاهد ارتقای هرچه بیشتر کارایی، ایمنی و پایداری 
زنجیره تأمین در کشور و فولاد مبارکه باشیم و این صنعت همچنان به‌عنوان 

پشتوانه‌ای مطمئن برای رشد اقتصادی ایران ایفای نقش کند.

 معاون استراتژی و توسعه فناوری فولاد مبارکه 
در نشست تخصصی »پیشران‌های بزرگ: نقش و اثر شرکت‌های بزرگ در معماری آینده نوآوری و اقتصاد ایران«:

حسین امینی
رئیس برنامه‌ریزی و کنترل حمل 

محصولات فولاد مبارکه

 صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه 
به‌منظور پاسخ به نیازهای 
راهبردی و فناورانه صنعت 
فولاد تأسیس شده 
و تا به امروز 1.2 همت 
در حوزه‌های فناورانه 
سرمایه‌گذاری کرده است

 شرکت‌هایی با 
مأموریت‌های فناورانه 
مانند شرکت‌های ایریسا، 
 MSTID فنی‌مهندسی و
و ... ایجاد کردیم و جهت 
تمرکز در این حوزه در 
گروه فولاد مبارکه سه 
پیشران نوآوری شناسایی 
و جمع‌بندی شده که 
شامل پایداری و اقتصاد 
چرخشی، تحول دیجیتال 
و صنعت نسل 4.0 و رقابت 
و تقاضای بازار برای 
محصولات و مواد پیشرفته 
است
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امروز در نقطه‌ای هستیم که می‌توان 
حرف بزرگ زد، ادعای بزرگ داشت و 
کارهای بزرگ انجام داد. من همیشه 
اعتقاد داشتم در شرایطی که ناامیدی 
در کشور موج می‌زند، می‌توان گروه‌های 
سالم تشکیل داد که در مسیر تعالی و امیدآفرینی حرکت و 

نقش‌آفرینی کنند.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در نخستین 
اعضای هیئت‌مدیره  و  راهبردی مدیران عامل  نشست 
شرکت‌های گروه فولاد مبارکه اصفهان که روز دوشنبه 24 آذرماه 
با حضور معاونان و مدیران ارشد شرکت فولاد مبارکه و مدیران 
عامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های گروه فولاد مبارکه در 
سالن نگین نقش‌جهان اصفهان برگزار شد، تصریح کرد: یکی 
از جهت‌گیری‌های محوری شش‌گانه ارتقای نظام حکمرانی، 
چابکی و هم‌افزایی در این گروه بزرگ صنعتی است که در افق 

سال ۱۴۱۴ تعریف شده است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در ابتدای سخنان خود در این 
نشست راهبردی، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گران‌قدر 
انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، مدافع حرم، سلامت و جنگ 
دوازده‌روزه، به‌ویژه شهدای والامقام اصفهان، تصریح کرد: شما 
را همکاران ارشد و شرکای راهبردی خود در انجام مأموریت‌های 
جدی گروه می‌دانم. خداوند توفیقی داده که در یک دوره زمانی 
و کنار هم، در نقش‌آفرینی‌های بزرگ خانواده فولاد مبارکه اثرگذار 

باشیم و این را باید یک نعمت بزرگ الهی بدانیم.
 شما رهبران این سیستم هستید

کید بر رویکرد مدیریتی خود گفت: نگاه من نگاه »رئیس  وی با تأ
و مرئوسی« نیست. نگاه من این است که هریک از شما باید خود 
را جزئی از یک کل بزرگ بدانید و نسبت به کل گروه فولاد مبارکه 
حس مسئولیت داشته باشید. شما را رهبر این سیستم می‌بینم، 
نه صرفاً مدیر اجرایی یا مدیری که منتظر ابلاغ بخش‌نامه و 

دستور بماند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه افزود: هدف دوره مدیریتی من 
این است که بتوانم این گروه را همدل‌تر کنم. افراد بزرگی در این 
جمع حضور دارند و به نظر می‌رسد امروز در نقطه‌ای هستیم که 
می‌توان حرف بزرگ زد، ادعای بزرگ داشت و کارهای بزرگ انجام 
داد. من همیشه اعتقاد داشتم در شرایطی که ناامیدی در کشور 
موج می‌زند، می‌توان گروه‌های سالم تشکیل داد که در مسیر 

حرکت متعالی، نقش‌آفرینی کنند.
زرندی با اشاره به شاخص‌های انتصاب مدیران گفت: در 
جلسات انتصاب، دو شرط را شفاف و بدون رودربایستی 
بیان کردم؛ شاخص اول »سلامت« است. من به دنبال مدیر 
لابی‌باز، رانتی و اهل توصیه نیستم. شاخص دوم »کارآمدی« 
است. تلاش کرده‌ام مدیرانی انتخاب شوند که اهل تخصص 
و اثرگذاری باشند. البته ادعا نمی‌کنم در همه موارد صددرصد 

موفق بوده‌ام، اما بر این مسیر ایستاده‌ام.
کید  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با نگاهی اخلاقی و مسئولانه تأ
کرد: از خدا می‌خواهم آبروی ما را حفظ کند. انسان هیچ‌گاه نباید 
کرم )ص( با آن عظمت می‌فرمودند:  خود را مصون بداند. پیامبر ا
بَداً؛ خداوندا، هيچ‌گاه مرا 

َ
 تَكِلْنِي إِلَى نَفْسِي طَرْفَةَ عَيْنٍ أ

َ
هُمَّ لَا

َ
» اللّ

به اندازهى‌ يك چشم برهم زدن به خود وامگذار«؛ ما که جای 
خود داریم. نیت ما این است که انسان‌های سالم را دور هم 
جمع کنیم و یک سیستم سالم طراحی کنیم تا در پیشگاه الهی 

شرمنده امانت‌داری بیت‌المال نباشیم.
وی افزود: کسانی که از نزدیک با من کار کرده‌اند روحیات مرا 
می‌دانند؛ تلاشم همواره این بوده که به خاطر دنیای دیگران، 
آخرت خودم را خراب نکنم. مراقب باشید شما هم چنین نکنید.
کید بر حق سهام‌داران گفت: سهام‌داران ما مردم  وی با تأ
هستند. من بارها در مجامع دیده‌ام که زنان و مردان سالخورده 
که عموماً از بازنشستگان گروه فولاد مبارکه‌اند، اول وقت می‌آیند 
و می‌گویند زندگی‌مان را روی مدیریت شما بسته‌ایم. هرکدام از 
این‌ها حقی بر گردن ما دارند؛ بنابراین وظیفه داریم سالم کار 

کنیم و شایسته‌ها را کنار خود جمع کنیم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تصریح کرد: هیچ کشوری را ندیده‌ام 
که پیشرفت کرده باشد، مگر آنکه شایسته‌ها را برای انجام 

کارهای کلیدی جمع کرده باشد. 
زرندی سپس به آیه ۱۷ سوره رعد اشاره کرد و گفت: خداوند در 
این آیه، حق و باطل را با مثال روشن بیان می‌کند؛ کفِ روی آب 
یا کفِ روی فلز گداخته، ماندنی نیست، اما آنچه به مردم نفع 
می‌رساند در زمین باقی می‌ماند. باید مراقب باشیم کارهای ما 

از جنس حق و نافع باشد، نه از جنس نمایش و کف.
 تقویت همکاری بین شرکت‌ها؛ هدف این نشست‌ها

کلیدی سخنان خود را »ضعف  زرندی یکی از محورهای 
همکاری بین شرکت‌ها« دانست و گفت: بین بخش‌ها نباید 
کار به نامه‌نگاری‌های طولانی بکشد. اینکه مدیری بگوید یک 
ماه پیگیری کرده‌ام و نتیجه نگرفته‌ام، قابل‌قبول نیست. باید 
جمع‌های کاری تشکیل شود؛ مدیران با هم بنشینند، فکر کنند، 
برنامه‌ریزی کنند و رفیق شوند. گاهی یک تماس تلفنی می‌تواند 

مسئله را کامل حل کند.
او افزود: هدف این نشست‌ها کمک به هماهنگی و رفع اشکالات 
ج می‌شوند،  است؛ طوری که مدیران وقتی از جلسه خار

احساس کنند بخشی از مسائلشان در آنجا حل شده است.
 انسان، سرمایه اصلی سازمان است

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با بیان اینکه »شرکت‌ها را آدم‌ها 
می‌سازند« گفت: تکنولوژی و ساختار مهم است، اما توسعه 
بدون انسان‌های قوی ممکن نیست. ما موظفیم برای سرمایه 

انسانی وقت بگذاریم و افراد خوب را در کنار هم نگه داریم.
کید کرد: ما یک زنجیره  وی با اشاره به ماهیت زنجیره‌ای فولاد تأ
گر جایی از زنجیره دچار مشکل شود، کل  به‌هم‌پیوسته‌ایم؛ ا
سیستم دچار انحراف می‌شود؛ بنابراین باید مکمل همدیگر 

باشیم و صدای همکاران را جدی بگیریم.
 ارتباط نزدیک‌تر با بدنه و دسترسی‌پذیری مدیرعامل 

زرندی با اشاره به شلوغی و پیچیدگی موضوعات در فولاد مبارکه 
گفت: اینجا حجم مسائل از آب و برق و گاز تا تولید و نیروی انسانی 
و بازار داخلی و خارجی بسیار زیاد است. با وجود این، نباید از 
بدنه کاری فاصله گرفت. باید سازوکاری فراهم شود که کارگران 
و کارکنان حس کنند مسیر دسترسی و ارتباط با مدیریت وجود 
گر لازم باشد در نمازخانه کنار هم نماز بخوانیم و از  دارد؛ حتی ا

نزدیک در جریان دغدغه‌ها قرار بگیریم.
 شفافیت و تشریفات قانونی؛ خط قرمز در واگذاری‌ها

کید مجدد بر شفافیت گفت: هیچ دلیلی ندارد کار  وی با تأ
بدون مزایده و مناقصه انجام شود. بهانه »خصوصی بودن« 
گر این دارایی شخصی شما بود، آیا حاضر  قابل‌پذیرش نیست. ا
بودید آن را این‌گونه اداره کنید؟ من با ترک تشریفات موافق 
نیستم، مگر در شرایط اضطرار واقعی و مستند. به‌طور معمول، 

همه امور باید به سمت فرایندهای شفاف حرکت کند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه همچنین اعلام کرد: در شرکت‌ها 
شاخصی برای تحلیل »شفافیت و سلامت« تعریف خواهد شد 

تا در همین نشست‌ها قابل پایش و بررسی باشد.
 ساده‌زیستی، کاهش هزینه و انضباط مالی

زرندی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن توصیه به 
ساده‌زیستی مدیران گفت: مراقب رفتار مدیریتی خود باشید، 

زیرا انتظار از مسئول در حکومت اسلامی متفاوت است.
وی سپس بر ضرورت برنامه‌ریزی جدی برای کاهش هزینه و 
افزایش درآمد، توقف پروژه‌های کم‌اولویت و تقویت انضباط 
کید کرد و گفت: در جلسه بعد، باید ابتدا کارنامه شرکت‌ها  مالی تأ
مرور شود و سپس درباره برنامه‌ها تصمیم‌گیری کنیم. همچنین 
رصد نیروی انسانی شرکت‌ها و کنترل هزینه‌ها باید منظم و 

دقیق انجام شود.
  انرژی، مولدسازی و اولویت پروژه‌های حیاتی

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به بحران‌های انرژی در سال 
جاری گفت: برای سال ۱۴۰۵ برنامه‌ریزی جدی‌تری در حوزه 
انرژی داریم و امیدواریم با تدابیر انجام‌شده، معضل برق کاهش 
یابد. اولویت فوری ما نیروگاه سیکل ترکیبی و نیروگاه خورشیدی 

است؛ چون سال آینده باید برق پایدار داشته باشیم.
وی افزود: مولدسازی دارایی‌ها و استفاده بهینه از زمین‌ها و 

کد نیز  باید جدی‌تر دنبال شود. دارایی‌های را
  توانمندسازی هیئت‌مدیره، رتبه‌بندی شرکت‌ها و 

داشبورد مدیریتی
آموزش  کرد:  کید  تأ زرندی خطاب به مسئولان مربوطه 
هیئت‌مدیره‌ها امری ضروری است؛  همچنین رتبه‌بندی 
شرکت‌ها باید آماده و ارائه شود. نبود داشبورد منسجم مدیریتی 
قابل‌قبول نیست؛ باید سامانه‌ای باشد که مدیران به‌صورت 
مستمر شاخص‌ها را رصد کنند و تصمیم‌گیری‌ها با تأخیر 

چندماهه انجام نشود.
 هماهنگی فروش و بازطراحی ساختار گروه فولاد مبارکه

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به ضرورت هماهنگی در 
حوزه فروش گفت: معاونان فروش شرکت‌های دارای فروش باید 
ماهانه یک یا دو بار دور هم جمع شوند و سیاست‌گذاری متمرکز 
انجام دهند. اختیار فروش داده می‌شود، اما در چارچوب 

هماهنگ و یکپارچه.
وی  همچنین موضوع مالیات را از حوزه‌هایی دانست که باید 
به‌صورت »منسجم و گروهی« پیگیری شود و گفت: وقتی برای 
یک مسئله به سازمان مالیاتی مراجعه می‌کنیم، باید مسائل 
همه شرکت‌ها به‌صورت یکپارچه مطرح شود، نه اینکه هر شرکت 

گانه مشکل خود را بیان کند. جدا
زرندی همچنین به بازطراحی ساختار گروه اشاره کرد و گفت: 
گام‌هایی برای تمرکز حوزه‌های معدنی و مالی برداشته شده 

و حوزه لجستیک نیز در گام بعدی مد نظر قرار خواهد گرفت. 
موضوع هلدینگ انرژی نیز به‌عنوان یکی از مسیرهای مهم 

کسب‌وکارهای جدید در حال پیگیری است.
ح‌های نیمه‌تمام و نقش‌آفرینی در استراتژی    تکمیل طر

۱۴۱۴
وی با اشاره به ضرورت پایش مستمر تولید و طرح‌ها گفت: 
جلسات پایش کم است و در حوزه طرح‌ها عقب‌افتادگی داریم و 
تعداد زیادی پروژه نیمه‌تمام داریم که باید تعیین تکلیف شود. 
همچنین نقش هر شرکت و هلدینگ باید در استراتژی ۱۴۱۴ 
شفاف شود و مشخص باشد هر مجموعه کجای داستان گروه 

فولاد مبارکه ایستاده است.
 هدف‌گذاری بزرگ؛ سهم ۵۰ درصدی شرکت‌های تابعه از 

سود و درآمد گروه فولاد مبارکه
زرندی در بخش پایانی سخنان خود گفت: امیدوارم روزی 
سهم این جمع از درآمد و سود فولاد مبارکه حداقل به ۵۰ درصد 
کنون این سهم حدود بیست‌وچند درصد  برسد؛ درحالی‌که ا
است. لازمه تحقق این هدف، برنامه‌ریزی جدی برای افزایش 
سودآوری و نقش‌آفرینی واقعی شرکت‌هاست؛ انرژی و منابعی 

که از گروه گرفته می‌شود باید در سودآوری بازتاب پیدا کند.
 حرکت در مسیر فولاد سبز و تحول دیجیتال

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به بحران‌های سال جاری، 
به‌ویژه در حوزه برق و قیمت‌گذاری گفت: بخش مهمی از این 
بحران‌ها مدیریت شده و امیدواریم سال ۱۴۰۵ سال مناسبی 

برای تولید باشد. 
وی همچنین با اشاره به پیشرفت برخی پروژه‌ها و عبور از 
گردنه‌های سخت، اذعان کرد که شرایط پایان سال را مثبت 
می‌بیند و بخش عمده‌ای از کاهش سود ناشی از تعطیلی‌ها و 

افت قیمت در ایام جنگ قابل‌جبران است.
او سه محور اصلی آینده گروه را اقتصاد چرخشی و فولاد سبز، 
محصولات با ارزش‌افزوده بالا و تحول دیجیتال برشمرد و 

کید کرد. همچنین بر لزوم توجه به رضایت کارکنان تأ
زرندی در خاتمه سخنان خود ضمن قدردانی از همراهی 
مدیران و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های گروه فولاد مبارکه، 
ابراز امیدواری کرد با همدلی، سلامت و برنامه‌ریزی دقیق، 
شاهد تحول بیش‌ازپیش و حرکت روبه‌جلو در خانواده بزرگ 

فولاد مبارکه باشیم.
  معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های گروه فولاد 

مبارکه مطرح کرد:
مدیریت انرژی؛ برگ برنده فولاد مبارکه

راهبری  و  سرمایه‌گذاری  معاون  طهماسبی،  سجاد 
شرکت‌های گروه فولاد مبارکه نیز در این نشست با اشاره به 
عملکرد هشت‌ماهه شرکت‌های گروه گفت: تقریباً در همه 
بخش‌ها، شرکت اصلی فولاد مبارکه نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته تولید بیشتری داشته است. این موفقیت با 
وجود محدودیت‌های انرژی و تأمین مواد اولیه و همچنین با 

برنامه‌ریزی دقیق تیم‌های عملیاتی محقق شده است.
طهماسبی در ادامه توضیح داد: محدودیت‌های اعمال‌شده از 
نظر انرژی و تأمین مواد اولیه واقعاً با برنامه‌ریزی‌های انجام‌گرفته 
مدیریت شده است. شرکت‌های خدماتی و تولیدی ما با 
اختصاص برنامه‌های ویژه و کانال‌های هماهنگی توانسته‌اند 

فرایندها را بهبود و بهره‌وری را افزایش دهند.
  غلبه بر محدودیت گاز

معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 
گفت: با توجه به محدودیت گاز و مواد اولیه، مدیران عامل 
شرکت‌ها تحقیقات لازم را انجام داده‌اند و فضای لازم برای 

افزایش تولید فراهم شده است.
وی ادامه داد: همکاری میان شرکت‌ها و اختصاص برنامه‌های 
ویژه برای تأمین مواد اولیه باعث شده تولید بیشتری نسبت 
به برنامه اولیه محقق شود و اختلاف‌ها و مشکلات موجود 

مدیریت شود.
طهماسبی در بخش مالی گزارش خود اظهار کرد: در دوره 
هشت‌ماهه، درآمد عملیاتی شرکت فولاد و نورد سبا از ذیل فولاد 

مبارکه به ۱۲۳ همت رسید که نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ 
درصد رشد داشته است. سود خالص هم نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و این نشان‌دهنده عملکرد مطلوب شرکت‌هاست.

کید کرد: علی‌رغم افزایش تولید، بسیاری از  طهماسبی تأ
هزینه‌های انرژی و مواد اولیه افزایش نیافته و این نشان‌دهنده 

مدیریت صحیح و بهره‌وری بالای مجموعه است.
  تمرکز بر بهره‌وری و سرمایه‌گذاری

معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 
گفت: حدود ۹۷ درصد درآمد عملیاتی هشت‌ماهه از شرکت‌های 
تولیدی حاصل شده و این نشان‌دهنده اهمیت تمرکز بر 

بهره‌برداری و سرمایه‌گذاری در بخش تولید است.
کید کرد: همکاری نزدیک شرکت‌ها، هماهنگی میان  وی تأ
تیم‌ها و تقسیم‌بندی مناسب منابع موجب شد تا بهره‌وری 
افزایش یابد و اهداف تولیدی تحقق یابد. ما از تلاش تمامی 
مدیران و کارکنان شرکت‌های گروه فولاد مبارکه قدردانی 

می‌کنیم.
  وضعیت نیروی انسانی و بهبود بهره‌وری

طهماسبی در ادامه گزارش خود به وضعیت نیروی انسانی 
اشاره کرد و گفت: در بخش تولیدی، تعداد نیروها ۱۶۰۰ نفر بوده 
و نیروهای خدماتی مجموعه نیز به فعالیت ادامه داده‌اند. 
افزایش بهره‌وری به دلیل انتقال حدود ۱۹۰۰ نفر از مجموعه فولاد 

مبارکه به بخش تولید شرکت‌ها صورت گرفت.
و  بازنشستگی‌ها  دقیق،  برنامه‌ریزی  با  کرد:  اضافه  وی 
نیازهای نیروی انسانی مدیریت می‌شود و تلاش داریم از 
سخت‌گیری‌های غیرضروری پرهیز کنیم تا کیفی‌سازی نیروها 

نیز محقق شود.
معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 
گفت: ارزش کل پورتفوی سرمایه‌گذاری مبارکه در پایان سال 
بهبود یافته و ایجاد هم‌افزایی میان شرکت‌ها موجب استفاده 

بهینه از سرمایه‌گذاری‌ها شده است.
کید کرد: با رویکرد آینده‌نگرانه و همکاری طولانی‌مدت  وی تأ
میان شرکت‌ها، هدف ما ایجاد ارزش‌افزوده پایدار و تقویت نقش 

گروه فولاد مبارکه در زنجیره اصلی صنعت فولاد کشور است.
  حسین عبده تبریزی، اقتصاددان و مشاور اقتصادی:

شرکت‌ها باید بر عوامل اصلی رشد تمرکز کنند
به گزارش خبرنگار فولاد، حسین عبده تبریزی، اقتصاددان 
و مشاور اقتصادی نیز در این جلسه با ارائه‌ای تخصصی با 
موضوع »اقتصاد کلان و تأثیرات آن بر هیئت‌مدیره‌ها« گفت: 
طی دهه‌های گذشته، رشد پایدار اقتصاد ایران مستلزم افزایش 
بهره‌وری بود و صرفاً سرمایه‌گذاری و ورود سرمایه کافی نبود. رشد 
بلندمدت پایدار نیازمند اصلاحات نهادی، حکمرانی و جلوگیری 
از دخالت‌های عوامل غیربازاری در اقتصاد است. فشارهای 
بین‌المللی، مشکلات بانک‌ها و بازار سرمایه، موجب تعلیق 

سرمایه‌گذاری و کاهش انگیزه برای رشد اقتصادی می‌شود.
وی افزود، دلیل تعلیق اقتصادی در واقع عدم قطعیت و نوعی 
کنش عقلایی به ابهام است. تصمیم‌گیری‌های تأخیری  وا
بنگاه‌ها و انتظار برای حرکت دیگران، منجر به عقب‌نشینی 
سرمایه‌گذاری و کاهش رشد می‌شود. جنگ یا بحران، تعلیق 
اقتصاد ایران باعث کاهش سرمایه‌گذاری و اعتماد بازار و تشدید 
مشکلات است؛ با وجود این، راهبرد بیرون رفتن از تعلیق نیازمند 

اراده و حکمرانی مؤثر است.
ایشان تصریح کرد: بازیابی پس از بحران‌ها غالباً خارجی است و 
زمانی رخ می‌دهد که اقتصاد سالم با تداوم سیاست‌های درست 
به سمت رشد بازمی‌گردد. به‌عنوان مثال، فنلاند پس از سقوط 
صادرات در اثر پاره‌ای از بحران‌ها ظرف چند سال به سطح قبل 
یا بیش از آن رسید. ترکیه نیز پس از وقفه‌های سیاسی نیز با ریزش 

کوتاه و بهبود سریع روبه‌رو شد.
در ایــران، منحنــی ریــکاوری به‌صــورت پلــه‌ای و طولانی‌تــر 
است و نیازمند اصلاحات ساختاری در اقتصاد، حکمرانی 
کارآمد و بازســازی اعتماد اســت تا بتوان با ســرعت بیشتری 
بــه ســطح قبــل برگشــت. بایــد یــک برنامــه رشــد پرســرعت و 
ــا اصلاحــات نهــادی و حکمرانــی روشــن طراحــی و  همــراه ب

اجــرا شــود تــا تعلیــق اقتصــادی به‌ســرعت از بیــن بــرود.
تبریزی در ادامه افزود، فرصت ادغام بنگاه‌های بزرگ با 
شرکت‌های مادر و به‌کارگیری ظرفیت‌های موجود می‌تواند به 
تسهیل مسیر رشد کمک کند. تمرکز بر عوامل اصلی رشد که 
شامل فناوری، نوآوری، کیفیت، مدیریت، هماهنگی سازمانی، 

فرهنگ کاری و دسترسی به بازار رقابت است، ضروری است.
کوتاه‌مدت، تشکیل جبهه هم‌افزا بین  کرد، در  وی بیان 
که به توسعه پایدار و  بنگاه‌های بزرگ و سیاست‌گذارانی 
افزایش بهره‌وری می‌اندیشند، لازم می‌نماید. اقتصاد ایران در 
وضعیتی تعلیقی است که با تصمیمات روبه‌جلو و اصلاحات 
ساختاری می‌تواند از این حالت خارج شود. سرعت و پایداری 
ریکاوری به نحوه حکمرانی، شفافیت قراردادها و کاهش موانع 

سرمایه‌گذاری بستگی دارد.
با وجود دشواری‌های تاریخی، فرصت‌هایی برای بازگشت به 
گر با  رشد بالا و استفاده از فناوری و بهره‌وری وجود دارد که ا
برنامه‌ریزی راهبردی و هماهنگی مناسب دنبال شود، می‌تواند 

به بازگرداندن اقتصاد به سطح قبل و یا بهتر از آن منجر شود.
   مشاور استراتژی و تعالی سازمانی گروه فولاد مبارکه 

مطرح کرد:
تدوین استراتژی‌های گروه فولاد مبارکه براساس آخرین 

وضعیت صنعت فولاد جهان
در ادامه این جلسه، الهوردی تقوی، مشاور استراتژی و 
تعالی سازمانی گروه فولاد مبارکه در ارائه‌ای با موضوع تبیین 
استراتژی‌های گروه فولاد گفت: استراتژی‌های گروه فولاد مبارکه 
براساس آخرین وضعیت جهان فولاد تا سال ۲۰۲۴ و بررسی 
دورنمای کشور تدوین شده است. روند تولید فولاد جهانی 
از ۱۹۵۰ تا ۲۰۲۱ صعودی بوده و از سال ۲۰۱۵ شیب رشد کاهش 
یافته است؛ مصرف سرانه فولاد در برخی کشورهای پیشرفته 
)چین، کره جنوبی، اروپا، آمریکا( کاهش پیدا کرده، اما در برخی 
کشورهای درحال‌توسعه )هند، ترکیه، برخی کشورهای شرق 

آسیا( افزایش یافته است.
 وی افزود: مصرف سرانه فولاد در ایران حدود ۲۲۴ کیلوگرم 
است که نسبت به سال قبل حدود ۵ کیلو افزایش یافته، اما این 
گر شرایط اقتصادی بهبود یابد، این  میزان رشد مطلوب نیست. ا
میزان تا ۳۰۰ کیلوگرم افزایش یابد. انتظار می‌رود در سال آینده 
چشم‌انداز مثبت برای فولاد با بهبود اقتصاد جهانی داشته 
باشیم، اما کاهش تقاضا، کاهش سودآوری شرکت‌های فولادی، 
تغییرات در بازار چین و اختلالات زنجیره تأمین می‌تواند بر 

صنعت فولاد تأثیرگذار باشند.
تقوی تصریح کرد: ظرفیت تولید خام فولاد تا سال ۲۰۲۷ تا ۲۰۳۰ 
ممکن است در برخی کشورها افزایش یابد؛ مازاد ظرفیت جهانی 
و فاصله بین ظرفیت و تولید واقعی در حال افزایش است. ضریب 
بهره‌برداری جهانی در سال‌های اخیر تا حدود ۷۶ تا ۸۱ درصد 
بوده و احتمال کاهش تا سال ۲۰۲۷ وجود دارد. با وجود کاهش 
تقاضا و قیمت‌های فولادی، برخی کشورها از جمله هند و 
برخی کشورهای خلیج‌فارس و شرق آسیا همچنان در حال 

سرمایه‌گذاری برای ظرفیت‌سازی جدید هستند.
وی گفت: سودآوری صنعت فولاد در جهان کاهشی است و 
احتمال می‌رود برخی شرکت‌ها زیان‌ده شوند یا سود کم‌تری 
کسب کنند. صادرات فولاد چین با روند افزایشی در سال ۲۰۲۴ 
حدود ۱۱۸ میلیون تن رسیده است. همچنین ظرفیت فعلی 
تولید فولاد هند حدود ۱۴۰ میلیون تن است و افزایش تا حدود 

۴۰۰ میلیون تن در آینده نزدیک را هدف‌گذاری کرده است.
مشاور استراتژی و تعالی سازمانی گروه فولاد مبارکه در ادامه در 
خصوص وضعیت صنعت فولاد در کشور گفت: ایران جایگاه 
دهم دنیا در تولید فولاد را دارد؛ رشد صنعت فولاد در دهه‌های 
اخیر بالا بوده، اما با چالش‌های ناترازی انرژی، قیمت‌های بالای 
انرژی، نبود ثبات در قوانین، ناترازی زیرساخت‌ها و مشکلات 
زنجیره تأمین روبه‌رو است. گسترش ظرفیت‌های داخلی در 
آینده، در کنار محدودیت‌های گاز و برق، می‌تواند دامنه تولید و 

بهره‌برداری را تحت تأثیر قرار دهد.
وی در ادامه افزود: برخی واحدهای فولادی داخلی با مصرف 
برق بالاتر از سایرین روبه‌رو هستند و پروژه‌های بهینه‌سازی و 
بازسازی کوره‌ها برای کاهش مصرف برق ضروری است. ضریب 
بهره‌برداری فعلی زنجیره صنعت در بخش‌های کنسانتره، 
گندله و آهن اسفنجی حدود ۹۰ تا ۹۲ درصد در برخی بخش‌ها 
در حدود ۶۰ تا ۶۳ درصد در سطح کل کشور است و با پروژه‌های 
در دست اجرا تا حدود ۱۱۰ میلیون تن ظرفیت کل کشور می‌رسد؛ 

اما همچنان کمبودها به‌ویژه در حوزه گاز وجود دارد.
تقوی گفت: گروه فولاد مبارکه درصدد تبدیل شدن به یک 
تولیدکننده فولاد سبز و هوشمند و قرار گرفتن در جمع ۲۰ شرکت 
فولادی برتر دنیاست و علاوه بر بهبود سهم بازار با تمرکز بر 
محصولات پیشرفته و ویژه، افزایش صادرات و درآمدهای جدید 
را نیز دنبال می‌کند. همچنین فولاد مبارکه درصدد است تا سهم 
خود از تولید محصولات فولادی )حدود ۱۸ میلیون تن( کشور تا 

افق ۱۴۱۴ را حفظ کند.
گفتنی است این نشست با حضور مدیرعامل، جمعی از 
معاونان و مدیران ارشد گروه فولاد مبارکه و همچنین مدیران 
عامل و اعضای هیئت‌مدیره بیش از ۱۰۰ شرکت تابعه گروه با 
همت مدیریت امور مجامع و راهبری شرکت‌ها با هدف تبیین 
استراتژی‌های کلان گروه، بررسی چالش‌های تولید و تقویت 
تعاملات میان شرکت‌های گروه برگزار شد.  در این رویداد، ضمن 
مرور دستاوردهای اخیر، نقشه راه آتی گروه در راستای تحقق 
اهداف توسعه‌ای و ارتقای جایگاه صنعت فولاد کشور مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.

ی ۱۴۱۴ شفاف شود نقش هر شرکت و هلدینگ باید در استراتژ

گــزارش

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نخستین نشست راهبردی مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های گروه فولاد مبارکه:
مهدی کریمی| خبرآنلاین
خبــــــــــــر

    عکس ازوحید مومن زاده

فولاد تنها صنعتی 
است که به اهداف سند 
چشم‌انداز رسیده، اما 

بیشترین فشارها را 
تحمل می‌کند

رئیس هیئت‌مدیره شرکت 
سرمایه‌گذاری توسعه معادن 

و فلزات: 

رئیــــــس  آقاجانــــــــلو،  محـــــمد   
هیئت‌مدیره شرکت سرمایه‌گذاری 
میز  در  فلزات،  و  معادن  توسعه 
تخصصی صنعت فولاد شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که به همت مرکز 
شد،  برگزار  تهران  دانشگاه  فولاد 
با اشاره به تحقق اهداف ظرفیتی 
صنعت فولاد گفت: صنعت فولاد، 
به‌ویژه در زنجیره بالادستی، از معدود 
افق  اهداف  به  که  است  صنایعی 
۱۴۰۴ دست یافته است. بر اساس 
سال  در  انجام‌شده  برنامه‌ریزی 
۱۳۸۲، قرار بود ظرفیت فولاد کشور 
تا آذر ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن برسد که 
خوشبختانه این هدف محقق شده 
است، اما با وجود این دستاورد، 
بی‌مهری‌ها  و  فشارها  بیشترین 

متوجه همین صنعت شده است.
به گــزارش دنیــای معــدن، وی افــزود: 
صنعتی که باید ســودآور باشــد و موتور 
محرک اقتصاد کشور محســوب شود، 
امــروز زیــر بــار انــواع فشــارها از جملــه 
محدودیت‌هــای آب، بــرق و گاز قــرار 
دارد. ایــن شــرایط، به‌ویــژه در بخــش 
بالادستی، آینده‌ای دشوار برای صنعت 
فولاد ترســیم می‌کند. در حال حاضر از 
ظرفیــت ۵۵ میلیون تنی ایجادشــده، 
تنها حــدود ۳۰ تا ۳۱ میلیــون تن تولید 
واقعی داریم، یعنی نزدیک به ۴۰ درصد 
ظرفیت کشور بلااستفاده مانده است؛ 
وضعیتــی کــه بــا تــداوم ناتــرازی انرژی 

می‌تواند بدتر هم شود.
آقاجانلو با اشــاره به مزیت‌های رقابتی 
ایران در حوزه آهن‌ســازی تصریح کرد: 
، تجربــه  بــا توجــه بــه پتانســیل کشــور
انباشته‌شده و دسترسی به مواد اولیه 
و گاز، ایران می‌تواند حداقل در بخش 
آهن‌ســازی به یکــی از قطب‌هــای برتر 
جهانی تبدیل شود. دانش فنی و تجربه 
وجود دارد و موقعیت جغرافیایی کشور 
نیز برای این کار مناســب اســت. حتی 
می‌تــوان زنجیــره فــولاد را به‌صــورت 
منطقه‌ای توســعه داد؛ به‌گونــه‌ای که 
کشورهای همســایه مانند افغانستان 
و قزاقســتان در تأمیــن مــواد معدنی و 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس 
در ادامه زنجیره فولاد با ایران همکاری 

داشته باشند.
رئیــــــــــــس هیئـت‌مدیــــــــره شـــــــــرکت 
سرمایه‌گذاری توســعه معادن و فلزات 
کید بر ضرورت توجه به فولاد سبز و  با تأ
فناوری‌های نوین گفت: بخش عمده 
فولاد کشــور بــا روش‌هایی غیــر از کوره 
بلنــد تولیــد می‌شــود و آلایندگی‌شــان 
کمتر است، اما همچنان امکان بهبود 
آن‌ها وجــود دارد. نمونه‌هــای جهانی 
نشــان می‌دهد که می‌توان بــا افزایش 
ســهم هیــدروژن در فراینــد احیــای 
ک‌تر حرکت  مستقیم، به سمت تولید پا
کرد. این مسیر نیازمند همکاری جدی 
کز تخصصــی فولاد  با دانشــگاه‌ها و مرا
اســت و یــک ضــرورت اجتناب‌ناپذیــر 
برای آینده صادرات‌محور صنعت فولاد 

ایران محسوب می‌شود.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: مصرف 
داخلی فولاد در کشــور محدود است و 
حتی به ۱۷ میلیون تن هم نمی‌رســد؛ 
بنابرایــن ادامــه مســیر صنعــت فــولاد 
گزیر به صــادرات گــره خورده اســت.  نا
حرکــت بــه ســمت فــولاد ســبز و ایجاد 
آلایندگــی کمتــر، آینده‌نگــری فناورانه 
و اســتفاده از تجربیــات بین‌المللــی 
می‌توانــد امــکان رقابــت و همــکاری با 
بازیگران بــزرگ جهانــی را فراهــم کند و 
جایگاه ایران را در زنجیره جهانی فولاد 

تثبیت سازد.

ارائه دستاوردها و اقدامات نوآورانه فولاد هرمزگان در نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری
      نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی با هدف تقویت تعامل دانشگاه و صنعت با حضور و مشارکت صنایع، به‌ویژه شرکت فولاد هرمزگان و دیگر دستگاه‌های اجرایی استان هرمزگان، در دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این نمایشگاه 
که با حضور گسترده فرهیختگان، صنعتگران و مسئولان ارشد استان برگزار شد، شرکت فولاد هرمزگان به‌عنوان یکی از بنگاه‌های اقتصادی و صنعتی فعال در استان، دستاوردها و اقدامات خود در زمینه پژوهش و نوآوری را معرفی کرد.  همچنین در این نمایشگاه نیازهای پژوهشی و فناورانه این شرکت از سوی مسئولان شرکت 
کز پژوهشی استان شکل گرفت.  این نمایشگاه با هدف معرفی دستاوردهای پژوهشی، نوآوری‌های علمی و ارتقای تعامل مؤثر دانشگاه با صنعت از 24 آذرماه  آغاز شد و تا پایان هفته پژوهش ادامه یافت. در این نمایشگاه، 22 غرفه با موضوعات  کرات دوجانبه و چندجانبه میان فولاد هرمزگان و مرا مطرح شد و دیدارها و مذا
مرتبط با پژوهش دایر شد که فرصتی برای شناسایی نیازمندی‌های پژوهشی صنایع، بررسی چالش‌های موجود و تعریف زمینه‌های همکاری علمی و کاربردی میان دانشگاه و صنعت را فراهم آورد. گفتنی است این نمایشگاه با مشارکت صنایع و سازمان‌های مهم استان، از جمله اتاق بازرگانی، صنایع و معادن، شرکت 

آلومینیوم المهدی، فولاد هرمزگان، شرکت گاز استان، شرکت گاز سرخون و قشم، پتروصنعت گامرون، اداره بنادر و دریانوردی و سایر مجموعه‌های صنعتی و اجرایی برگزار شد.
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ینی اقتصادی و پایداری اجتماعی حکمرانی مسئولانه؛ تلفیق ارزش‌آفر
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت ولادت حضرت زهرا )سلام‌الله‌علیها( و روز زن مطرح کرد:

مهدی کریمی| خبرآنلاین
خبــــــــــــر

امید به اصلاح  
سیاست‌ها

مدیرعامل فولاد کویر تصریح 
کرد:

مدیرعامل  خوروش،  احمد    
حوزه  فعال  و  کویر  فولاد  مجتمع 
انتقاد  با  کشور  فولاد  صنعت 
و  صادراتی  محدودیت‌های  از 
دخالت واسطه‌ها در بازار فولاد به 
خبرنگار چیلان گفت: در نتیجه این 
بازارهای  از  بسیاری  سیاست‌ها، 
صادراتی ایران از دست رفته و جای 
آن را رقبا گرفته‌اند. وی افزود صنعت 
تحریم‌ها  وجود  با  ایران،  فولاد 
انرژی، ظرفیت بالایی  و مشکلات 
برای توسعه و ارزآوری دارد و باید با 
جایگاه  به  درست  سیاست‌های 

واقعی خود بازگردد.
خوروش با اشاره به مشکلات سال‌های 
اخیر صنعت فولاد گفت: از سال ۱۴۰۱ و 
۱۴۰۲، نامهربانی‌های زیادی به صنعت 
فولاد وارد شده است. ناترازی‌های انرژی 
باعث کاهش تولید شد و فرصت‌های 
مهمی را از دست دادیم. تحریم‌های 
وسیع علیه نفت و فولاد نیز فشارهای 
زیادی به تولیدکنندگان وارد کرد، اما 
صنعت فولاد همچنان نقش مؤثر خود 

را در اقتصاد حفظ کرده است.
محدودیت‌های  گفت:  خوروش 
صادراتی باعث شد بازارهایی که با تلاش 
بسیار ساخته شده بود، از دست برود و 
کشورهای همسایه و دیگر رقبا جای ما 
را بگیرند. صادرات فولاد باید با فرایند 
آزاد و بر اساس قوانین بین‌المللی انجام 
شود تا ارزش اقتصادی آن برای کشور 

حفظ گردد.
  انتقاد از گسترش واسطه‌گری در 

صادرات فولاد
مدیرعامل مجتمع فولاد کویر در ادامه 
گفت: در دو سال گذشته، شرکت‌های 
شدند  صادرات  بازار  وارد  واسط 
و صادرات را از تولیدکنندگان اصلی 
گرفتند. در هیچ جای دنیا تولیدکننده 
خود را کنار نمی‌کشد تا واسطه سودجو 
جای او را بگیرد. این اقدام زیان بزرگی به 

کشور وارد کرده است.
کشور  مقامات  از  بارها  گفت:  وی 
خواسته‌ایم اجازه دهند صادرات توسط 
تولیدکنندگان اصلی مدیریت شود 
و امیدوارم با همکاری بانک مرکزی، 
شرایط خوبی برای صادرات فولاد رقم 
بخورد و بتوانیم جایگاه خود را بازپس 

بگیریم.
  تجربه عبور از بحران‌ها

خاطر  تعلق  بر  کید  تأ با  خوروش 
کشور خاطرنشان  تولیدکنندگان به 
کرد: ما تولیدکنندگان ایرانی‌ بارها نشان 
داده‌ایم که در بحران‌ها یاری‌کننده 
عبور  مشکلات  از  و  بوده‌ایم  کشور 
درست،  برنامه‌ریزی  با  کرده‌ایم. 
می‌توانیم دوباره رونق تولید و صادرات 

فولاد را رقم بزنیم.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین 
زهرا  حضرت  ولادت  گرامیداشت 
)سلام‌الله‌علیها( و روز زن، بر اهمیت 
حکمرانی مسئولانه، شایسته‌سالاری 
و نقش برجسته بانوان در محیط‌های 

کاری تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار فولاد، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه، در این آیین، با اشاره به اینکه در فولاد مبارکه، مفهوم 
حکمرانی مسئولانه به‌طور ویژه در دستور کار قرار دارد، اظهار 
کرد: در گروه فولاد مبارکه، حکمرانی مسئولانه ‌تنها به اقتصاد 
و تولید محدود نمی‌شود، بلکه ما به‌طور جدی به پایداری 

اجتماعی و زیست‌محیطی نیز توجه داریم.
وی افزود: فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد در 
غرب آسیا و منطقه منا، از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و خود 
را مسئول می‌داند که علاوه بر حفظ صدرنشینی در تولید فولاد، 
به موضوعات زیست‌محیطی و اجتماعی نیز اهمیت ویژه‌ای 

بدهد. نگاه گروه فولاد مبارکه به »ارزش‌آفرینی« از یک منظر 
جامع است که هم شامل توسعه اقتصادی و هم حفظ منابع 

طبیعی و محیط‌زیست می‌شود.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: ما امانت‌دار 
نسل‌های آینده هستیم. اینکه آبی که مصرف می‌کنیم، هوایی 
کی که از آن استفاده می‌کنیم، برای  که نفس می‌کشیم و خا
نسل‌های بعدی محفوظ بماند مسئولیت بزرگ و سنگینی 

است که باید به آن توجه ویژه داشته باشیم.
  تلاش‌های فولاد مبارکه برای حفظ محیط‌زیست و 

مسئولیت اجتماعی
وی به اقدامات فولاد مبارکه در راستای حفظ محیط‌زیست و 
مسئولیت‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: ما در فولاد مبارکه 
به‌طور مستمر در تلاشیم تا در شاخص‌های زیست‌محیطی 
کشور پیشتاز باشیم. این مهم نه‌تنها به حفظ منابع طبیعی 
و محیط‌زیست کمک می‌کند، بلکه نقشی اساسی در بهبود 

کیفیت زندگی جوامع دارد.

زرندی به پروژه‌های کلیدی در این زمینه اشاره کرد گفت: ما 
در حال حاضر برنامه‌های بزرگی در زمینه مسئولیت اجتماعی 
داریم که یکی از آن‌ها پروژه غربالگری سرطان است. در استان 
اصفهان، سرطان یکی از معضلات جدی است و فولاد مبارکه 
تصمیم گرفته است تا در راستای تعهد به مسئولیت اجتماعی 
خود، غربالگری سرطان سینه و کولورکتال برای یک‌میلیون و 
۷۰۰ هزار نفر از افراد بالای ۴۰ سال استان اصفهان انجام دهد. 
ک  این پروژه به‌منظور کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های خطرنا

و کمک به سلامت جامعه است.
   تأکید بر شایسته‌سالاری و فرصت‌های برابر برای بانوان 

در محیط‌های کاری
کید بر اهمیت شایسته‌سالاری در سازمان‌ها، از  وی با تأ
ضرورت ایجاد فرصت‌های برابر برای بانوان در مسئولیت‌های 
مدیریتی سخن گفت و ادامه داد: در حال حاضر، در گروه فولاد 
مبارکه از میان ۱۰ هزار و ۱۴۹ نفر از کارکنان، ۹ هزار و ۸۶۴ نفر مرد 
و ۱۸۵ نفر زن هستند. این آمار نشان‌دهنده حضور کمرنگ 

بانوان در محیط‌های صنعتی است که باید برای آن راه‌حلی 
مؤثر اندیشیده شود. ما باید به‌عنوان یک سازمان پیشرو، 
فرصت‌های برابر را برای بانوان در تمامی سطوح مدیریتی 

فراهم کنیم.
کید کرد: من به‌عنوان مدیرعامل  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأ
فولاد مبارکه، معتقدم که در محیط‌های کاری، شایسته‌سالاری 
باید اولویت اصلی باشد و بانوان نباید به دلیل جنسیتشان از 
فرصت‌های مدیریتی و اجرایی محروم شوند. آنچه در این فرایند 
اهمیت دارد این است که بانوان در ایفای مسئولیت‌های خود 
نه‌تنها هیچ کمبودی نسبت به مردان ندارند، بلکه در بسیاری از 

موارد، می‌توانند عملکرد بهتری نیز داشته باشند.
وی اذعان داشت: در یکی از دیدارها، آیت‌الله جوادی آملی در 
کید کردند که بانوان  تحلیل جایگاه بانوان در جامعه اسلامی تأ
در تحلیل مسائل و درک مباحث، هم‌تراز با مردان‌اند و هیچ 
دلیلی برای جایگاه پایین‌تر آن‌ها نسبت به مردان در زمینه‌های 

مدیریتی و اجرایی وجود ندارد.

  ایجاد محیط حمایتی برای بانوان در گروه فولاد مبارکه
زرندی در ادامه سخنان خود بر لزوم ایجاد محیطی حمایتی 
کید کرد و عنوان داشت: ما باید محیطی ایجاد  برای بانوان تأ
کنیم که در آن بانوان بتوانند به‌راحتی در مسئولیت‌های 
مدیریتی و اجرایی فعالیت کنند و این امر تنها از طریق ایجاد 
فضای حمایتی، احترام و فرصت‌های برابر میسر خواهد شد. 
این مسئولیت ماست که در فولاد مبارکه، چنین محیطی را برای 

همکاران زن خود فراهم آوریم.
  تعهد فولاد مبارکه به شایسته‌سالاری و عدالت اجتماعی
کید بر تعهد فولاد مبارکه به شایسته‌سالاری  وی در پایان با تأ
و مسئولیت اجتماعی، اضافه کرد: من شخصاً از زحمات همه 
همکارانم، به‌ویژه بانوان محترم، قدردانی می‌کنم. فولاد مبارکه 
به‌عنوان یکی از پیشروترین گروه‌های صنعتی کشور، متعهد 
است که از تمامی کارکنان خود، بدون توجه به جنسیت، 
حمایت کند و فرصت‌های برابر برای پیشرفت و رشد آنان 

فراهم آورد.

گــزارش

استفاده حداکثری از پساب‌های شهری و کاهش فشار بر منابع آب خام در فولاد مبارکه

ــتم اولترافیلتراسیون  فاز دوم پروژه سیس
مستغرق )UF( با ظرفیت ۱۵۰۰ مترمکعب 
بــر ســاعت، بــا هــدف تأمیــن پایــدار آب، 
اســتفاده مجــدد از پســاب‌های شــهری و کاهــش فشــار بــر 
منابــع آب خــام، در فــولاد مبارکــه بــه بهره‌بــرداری رســید؛ 
پــروژه‌ای زیرســاختی کــه نقــش مهمــی در پشــتیبانی از 
برنامه‌هــای توســعه‌ای و تــداوم تولیــد ایــن شــرکت ایفــا 

می‌کند.
حمیدرضا خسروانی‌پور، معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه، با 
اعلام این خبر و با اشاره به جایگاه راهبردی این پروژه در مسیر 
توســعه شــرکت گفت: تأمین پایــدار آب یکــی از پیش‌نیازهای 
اساســی توســعه صنعتی اســت و فولاد مبارکــه این موضــوع را 
به‌عنوان یک محور زیرساختی در برنامه‌های توسعه‌ای خود 
دنبال می‌کند. بهره‌برداری از فاز دوم سیستم اولترافیلتراسیون 
مســتغرق، حاصل یــک ســرمایه‌گذاری هدفمنــد بــرای ایجاد 

ظرفیت‌های پایدار و قابل‌اتکا در تأمیــن آب موردنیاز خطوط 
تولید است.

کید بر اینکه نگاه فولاد مبارکه به پروژه‌های مرتبط با آب،  وی با تأ
نگاهی بلندمدت و توسعه‌محور است، خاطرنشان کرد: قرارداد 
خرید پساب شهری از شهرستان‌های مبارکه و لنجان که طی 
آن حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب پســاب در یک بازه سی‌ساله 
تأمین خواهد شــد، پشــتوانه‌ای مطمئن برای اســتمرار تولید 
و اجرای برنامه‌های توســعه‌ای شــرکت در ســال‌های آینده به 

شمار می‌رود.
   شکل‌گیری زنجیره‌ای کامل و مهندسی‌شده از جمع‌آوری 
پساب شهری تا تصفیه پیشرفته و قابل‌استفاده در صنعت

مهدی خســروی، مدیر توســعه انرژی و ســیالات فولاد مبارکه 
نیز در همین زمینه با تشــریح نقش فنــاوری در تحقق اهداف 
توسعه‌ای شــرکت اظهار کرد: در این پروژه، یک زنجیره کامل و 
مهندسی‌شده از جمع‌آوری پساب شهری تا تصفیه پیشرفته 

و قابل‌اســتفاده در صنعــت شــکل‌ گرفتــه اســت. سیســتم 
اولترافیلتراسیون مستغرق به‌عنوان بخش کلیدی این زنجیره، 
کیفیت پایدار و متناسب با نیاز خطوط تولید  امکان تولید آب با

را فراهم می‌کند.
وی تصریح کرد: به‌کارگیــری این فناوری پیشــرفته در مقیاس 
صنعتی، ضمن کاهش وابســتگی به منابع آب خام، بهره‌وری 
مصرف آب را افزایش داده و زیرساختی قابل‌اتکا برای پشتیبانی 
از توسعه پایدار فولاد مبارکه در سال‌های آینده ایجاد کرده است.

    اجرا و بهره‌برداری از فاز دوم با ظرفیت ۱۵۰۰ مترمکعب بر 
ساعت و با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰ میلیون یورو

ع، مســـئول ایـــن پـــروژه نیـــز بـــا اشـــاره بـــه روند اجـــرا و  مهـــدی زار
نتایـــج حاصـــل از آن گفـــت: پـــس از بهره‌بـــرداری موفـــق از فـــاز 
نخســـت ایـــن پـــروژه بـــا ظرفیـــت ۱۰۰۰ مترمکعـــب بـــر ســـاعت در 
ســـال ۱۳۹۹، فـــاز دوم بـــا ظرفیـــت ۱۵۰۰ مترمکعـــب بـــر ســـاعت 
ـــا ســـرمایه‌گذاری بیـــش از ۱۰ میلیـــون یـــورو طراحـــی و اجـــرا  و ب

شـــده و بـــه مرحلـــه بهره‌بـــرداری رســـیده اســـت.
کثــری از ظرفیت‌هــای ســازندگان داخلــی  وی اســتفاده حدا
در تأمین تجهیزات و اجرای زیرســاخت‌ها را یکــی از مهم‌ترین 
مزایای حاصل‌شده در اجرای این پروژه دانست و گفت: علاوه بر 
ارتقای توان فنی داخل کشور، بهره‌برداری از این سیستم منجر 
به صرفه‌جویی ســالانه حدود ۲۵۰ میلیارد ریال در هزینه‌های 
مواد شیمیایی تصفیه‌خانه‌ها خواهد شد که دستاوردی مهم 
در مسیر افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید محسوب 

می‌شود.
ع در پایــان از تلاش‌هــا و همکاری‌های مؤثر مدیریت ارشــد  زار
خدمات فنی و پشــتیبانی، مدیریــت و کارکنان ناحیــه انرژی و 
سیالات و شرکت‌های مهندسی فولاد و آبسان انرژی خاورمیانه 
به‌عنوان پیمانکار مجری طرح که با هم‌افزایی و تعامل سازنده 
زمینه اجرای موفق و بهره‌برداری از این پروژه زیرساختی را فراهم 

کردند، صمیمانه قدردانی کرد.

با بهره‌برداری از فاز دوم سیستم اولترافیلتراسیون مستغرق حاصل شد؛

حمیدرضا خسروانی‌پور
 معاون طرح و توسعه فولاد مبارکه

مهدی خسروی
مدیر توسعه انرژی و سیالات فولاد مبارکه

ع مهدی زار
مسئول پروژه 

)UF( سیستم اولترافیلتراسیون مستغرق

رضا طالبی سرپرست 
مجتمع سنگ‌آهن 

سنگان شد

طی حکمی از سوی  رئیس هیئت 
عامل ایمیدرو؛

 بـــا حکـــم رئیـــس هیئـــت عامـــل 
ایمیـــدرو، رضـــا طالبـــی بـــه ســـمت 
ســـنگ‌آهن  مجتمـــع  سرپرســـت 

ســـنگان منصـــوب شـــد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری و تحلیلــی 
»فلزات‌آنلاین«، در حکم رئیس هیئت 
عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایــع معدنی آمــده اســت: نظر به 
تعهد، شایســتگی و تجارب ارزشــمند، 
رضــا طالبــی به‌موجــب ایــن حکــم 
به‌عنوان سرپرست مجتمع سنگ‌آهن 

سنگان منصوب می‌شود.
از ســوابق اجرایــی طالبــی می‌تــوان به 
معاونــت فنــی و بهره‌بــرداری شــرکت 
فــراوری معدنــی اپــال کانــی پــارس و 
مدیرعاملــی مجتمــع اپــال پارســیان 

سنگان اشاره کرد.

صدور ۱۰۰ هزار مگاوات پروانه احداث نیروگاه‌های خورشیدی
    معاون سرمایه‌گذاری سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق با بیان اینکه حدود ۱۰۰ هزار مگاوات پروانه احداث نیروگاه خورشیدی برای ورود بخش خصوصی صادر شده است، گفت: انرژی‌های تجدیدپذیر به‌خصوص خورشیدی و بادی می‌توانند بخشی از نیاز برق کشور را تامین کنند. به گزارش ایرنا، جعفر 
کید بر اینکه تجدیدپذیر‌ها می‌توانند کمک‌کننده باشند و  محمدنژاد سیگارودی در نشست بررسی موانع توسعه تجدیدپذیرها افزود: اینکه بگویم کل ناترازی حدود ۲۳ تا ۲۴ هزار مگاواتی برق توسط تجدیدپذیرها برطرف می‌‌شود گزینه اشتباهی است. وی وجود ناترازی را حاصل عملکردهای اشتباه گذشته دانست و با تأ
کنون در مرحله گذار انرژی قرار داریم؛ جهان از سوخت‌های فسیلی به سمت توسعه تجدیدپذیرها حرکت کرده است و براین اساس توسعه تجدیدپذیرها دیگر یک انتخاب نیست، بلکه اجتناب‌ناپذیر شده است. ایران از ظرفیت‌های مناسبی در حوزه انرژی برخوردار است. در  بخشی از ناترازی را رفع کنند، خاطرنشان کرد: ا
حال حاضر حدود ۱۲ تا ۱۳ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه‌های برق‌آبی و حدود ۳۲۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کشور وجود دارد. این در حالی است که بر اساس آمارهای جهانی سال ۲۰۲۴، برابر ۴۶ درصد برق دنیا از منابع تجدیدپذیر تامین می‌شود. بررسی تجربه بیش از ۷۰ کشور دنیا نشان می‌دهد حدود 

کنون حدود ۱۰۰ هزار مگاوات پروانه احداث نیروگاه خورشیدی برای ورود بخش خصوصی صادر شده است. ۸۰ درصد توسعه تجدیدپذیرها از مسیر خرید تضمینی برق محقق شده است. تا
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ید فولادساز هندی یک هلدینگ اماراتی را خر
       راما استیل با خرید یک هلدینگ اماراتی سعی دارد حضور خود را در بخش‌های فولادسازی، ساخت و نصب، ساخت و تولید، مهندسی دریایی، خدمات پیمانکاری، انرژی، مهندسی و زیرساخت تقویت کند. به گزارش  چیلان  
به نقل از استیل‌اوربیس، شرکت هندی راما استیل  )Rama Steel Limited( ۱۵ دسامبر اعلام کرد که هلدینگ اتومِک‌گروپ )Automech Group Holding( در ابوظبی را به مبلغ ۸۰.۶ میلیون دلار خریداری کرده است. به گفته راما 
استیل، این خرید دارایی‌های هر هشت نهاد تحت پوشش اتومِک را شامل خواهد شد و در پنج تا شش ماه آینده تکمیل می‌شود. اتومِک یک شرکت خوشه‌ای خدمات مهندسی و صنعتی است و مالکیت آن به راما استیل 
این فرصت را می‌دهد که دامنه جغرافیایی فعالیت خود را گسترش دهد و حضور خود را در بخش‌هایی مانند فولادسازی، ساخت و نصب، ساخت و تولید، مهندسی دریایی، خدمات پیمانکاری، انرژی، مهندسی و زیرساخت 
تعمیق بخشد. گروه اتومک ذیل بازار جهانی ابوظبی )ADGM( ثبت شده است. براساس داده‌های وزارت بازرگانی و صنعت هند، امارات متحده عربی پس از آمریکا و چین سومین شریک بزرگ تجاری هندوستان به شمار می‌آید. 

سازه‌های فولادی با تکیه‌بر توان تولید 
داخلی به پشتوانه تولید فولاد مبارکه، 
امروز به سریع‌ترین و قابل‌اعتمادترین 
مسیر توسعه مسکن در کشور تبدیل شده است؛ 
رویکردی که می‌تواند زمان ساخت را به یک‌سوم کاهش 
دهد، کیفیت را ارتقا بخشد و با اتصال هوشمندانه بخش 
خ صنعتی‌سازی مسکن  خصوصی و سیاست‌گذاران، چر

را با شتابی بی‌سابقه به حرکت درآورد.
به گزارش ایراسین، احمد کرمی‌راد، عضو هیئت‌مدیره انجمن 
تولیدکنندگان سازه‌های فولادی ایران، در گفت‌وگو با ایراسین 
با اشاره به قدمت پنجاه‌ساله صنعت فولاد کشور اظهار کرد: 
واقعیت این است که هم‌زمان با توسعه تولید فولاد، صنایع 
زیردستی و پایین‌دستی فولاد نیز به‌تناسب رشد کرده‌اند؛ 
به‌گونه‌ای که امروز ایران با تولید ۶ میلیون تن سازه فولادی، در 

قله تولید سازه‌های فولادی منطقه ایستاده است.
وی افزود: ایران نه‌تنها در حوزه تولید فولاد رتبه نخست منطقه 
را در اختیار دارد، بلکه در زمینه تولید سازه‌های فولادی نیز با 

فاصله قابل‌توجه در جایگاه اول قرار گرفته است.
کرمی‌راد صنعتی‌سازی را یکی از مهم‌ترین راهکارهای برون‌رفت 
گفت: یکی از روش‌های اصلی  از این معضل دانست و 
صنعتی‌سازی و مدولارسازی، استفاده از سازه‌های فولادی 
کنون در سراسر کشور بیش از ۵۰۰ کارخانه تولید سازه  است. ا

فولادی فعال است؛ کارخانه‌هایی که هرکدام می‌توانند به یک 
موتور محرک و یک کارگاه تولید مسکن تبدیل شوند.

     تولیدکنندگان سازه‌های فلزی؛ بازوی اجرایی دولت 
در حل معضل مسکن 

کرمی‌راد با اشاره به پشتوانه فولاد مبارکه و ظرفیت‌های تولید 
این شرکت گفت: امروز ما به‌عنوان تولیدکنندگان سازه‌های 
فلزی می‌توانیم با اطمینان اعلام کنیم که قادریم به‌عنوان 
بازوی اجرایی دولت، وزارت مسکن و شهرداری‌ها در حل 

معضل مسکن و توسعه صنعتی‌سازی ایفای نقش کنیم.
وی با بیان اینکه حضور تولیدکنندگان سازه‌های فولادی 
کنون  در تصمیم‌گیری‌ها و اتاق‌های فکر سیاست‌گذاری تا
کرسی‌های  در  متأسفانه  افزود:  است،  بوده  محدود 
تصمیم‌گیری حاکمیت و دولت، تولیدکنندگان دیده نشده‌اند 
و شاید برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران موضوع صنعتی‌سازی و 

سازه‌های فولادی را به‌اندازه کافی جدی نگرفته‌اند.
عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه‌های فولادی 
ایران با اشاره به اقدامات خودجوش بخش خصوصی طی 
سه سال گذشته گفت: ما سه نمونه پروژه صنعتی‌سازی انجام 
داده‌ایم. ابتدا یک ساختمان هشت‌طبقه توسط شرکت 
 EPC ارکان‌سازه، زیرمجموعه انجمن، در ۱۳۰ روز به‌صورت
کلید در دست ساخته شد. نمونه بعدی در ۷۵ روز تکمیل شد 
و اخیراً پروژه‌ای برای پلیس و نیروی انتظامی شامل ۱۵۰۰ واحد 

در ۱۹۰ روز اجرا شده است. چنین رکوردی در جهان بی‌نظیر 
است و تنها با استفاده از سازه‌های فولادی و روش‌های 

صنعتی ممکن شده است.
     نقش مکمل انجمن تولیدکنندگان سازه‌های فولادی 

ایران و فولاد مبارکه
کرمی‌راد به ضرورت حمایت بیشتر از سازه‌های فولادی اشاره 
کله  کرد و گفت: یکی از مسیرهای اصلی حمایت، ورود به شا
نظام‌مهندسی و نظام توسعه مسکن است تا مشوق‌ها 
ایجاد و فرهنگ استفاده از سازه‌های فولادی در میان مردم 
ترویج شود. هنوز بسیاری تصور نادرستی دارند و فکر می‌کنند 
سازه‌های فلزی محکم‌تر یا اقتصادی‌تر نیستند، درحالی‌که 
بر اساس مدل‌سازی‌های مهندسی و اقتصادی، این روش 
گاهی عمومی و  می‌تواند به‌صورت عمومی تبلیغ شود و آ

مسئولین در این زمینه افزایش یابد.
عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه‌های فولادی 
ایران با اشاره به نقش مکمل این انجمن و فولاد مبارکه در 
زنجیره تأمین فولاد کشور گفت: در این زنجیره، یک ضلع 
سوم نیز وجود دارد که باید برای ایجاد تقاضا وارد عمل شود و 
متأسفانه این همکاری براساس سیاست‌گذاری‌های موجود، 
هنوز به شکل مطلوب محقق نشده است. مسئله اصلی امروز 
این است که وزارت مسکن، دولت و شهرداری‌ها باید به‌صورت 

جدی پای کار بیایند.

کرمی‌راد با اشاره به نمونه همکاری موفق بخش خصوصی 
کمیت بیان کرد: مدل ساخت ۱۵۰۰ واحد مسکونی  و حا
نمونه‌ای روشن از این هم‌افزایی است. این مدل توسعه حتی 
قابل‌تعمیم به کشورهای همسایه نیز هست. به‌هرحال، به 
دلیل هزینه‌های بالای حمل‌ونقل و فاصله زیاد، رقبایی مانند 
چین و هند قادر نیستند در حوزه سازه‌های فولادی با ما و 
زنجیره بالادستی ما در صنعت فولاد رقابت کنند و این یک 

مزیت بزرگ برای ایران است.
     ظرفیت ارزآوری ۵ تا ۱۰ میلیارد دلاری برای کشور

کرمی‌راد گفت: در گام نخست، این حوزه قادر است سالانه 
بین ۵ تا ۱۰ میلیارد دلار ارزآوری ایجاد کند و اشتغال گسترده‌ای 
را نیز به همراه داشته باشد. این پتانسیل باید در بودجه و 
سیاست‌گذاری‌های اقتصادی و صنعتی دولت به‌طور ویژه 

مورد توجه قرار گیرد.
    مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات گروه 

فولاد مبارکه:
اختصاص ۴۰ درصد از تولید و فروش فولاد مبارکه به 

صنعت ساختمان
مجید فخاری، مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات 
گروه فولاد مبارکه نیز در همین خصوص با بیان اینکه این 
شرکت از ابتدای بهره‌برداری به‌عنوان تأمین‌کننده اصلی فولاد 
موردنیاز صنعت ساختمان کشور مطرح بوده است، اظهار 

کرد: در حال حاضر نزدیک به ۴۰ درصد از تولید و فروش فولاد 
مبارکه به صنعت ساختمان اختصاص دارد.

وی افزود: صنعت ساختمان شامل بخش‌های مختلفی 
مانند لوله و پروفیل ساختمانی و همچنین سازه‌های و 
اسکلت فلزی است. سهم فروش و تولید فولاد مبارکه در 
بخش سازه‌های فولادی حدود ۶ درصد است. بااین‌حال، 
این بخش از صنعت ساختمان که به‌جای سازه‌های بتونی 
از سازه‌های فلزی و اسکلت فلزی استفاده می‌کند، پتانسیل 

رشد قابل‌توجهی دارد.
     توسعه محصول و پاسخ به نیاز صنعت سازه‌های 

فلزی
فخاری گفت: با توجه به پتانسیل‌های موجود و طرح‌های 
توسعه‌ای مانند نورد گرم ۲ و توسعه خطوط گالوانیزه، در حال 
حاضر انواع ورق‌های فولادی را تا ضخامت ۱۶ میلی‌متر تولید 
می‌کنیم و تا سال آینده با راه‌اندازی این طرح‌ها قادر خواهیم 
بود تا ضخامت ۲۵.۴ میلی‌متر را تأمین کنیم. فولاد مبارکه 
می‌تواند سبد کامل نیاز صنعت سازه‌های فلزی را تأمین کند.

     فولاد مبارکه؛ تأمین‌کننده سبد کامل نیاز سازه‌های 
فلزی کشور

مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات گروه فولاد مبارکه 
اظهار کرد: سالانه حدود ۶ میلیون تن ورق فولادی و حدود 
۱۱ تا ۱۲ میلیون تن مقاطع طویل در پروژه‌های ساخت‌وساز 

مورد استفاده قرار می‌گیرد. این مصرف شامل سازه‌های بتنی، 
انبوه‌سازی، پروژه‌های صنعتی و سازه‌های مسکونی است.

وی افزود: متأسفانه در سازه‌های مسکونی بیش از ۹۰ درصد 
سازه‌ها بتنی است و این فرهنگ سنتی، ذائقه‌ای و ریشه‌دار 
در ساخت‌وسازها وجود دارد. درحالی‌که در دنیا، سازه‌های 
فلزی جایگاه ویژه‌ای یافته‌اند و مزایایی همچون سرعت بالای 
ساخت و رعایت ملاحظات محیط‌زیستی را فراهم می‌کنند. 
فولاد ماده‌ای کاملاً قابل بازیافت است، درحالی‌که بتن و 
سازه‌های بتنی قابلیت بازگشت به محیط‌زیست را ندارند. 
، استفاده از سازه‌های فلزی  با توجه به بحران آب در کشور
می‌تواند وزن سازه را کاهش و استحکام آن را افزایش دهد و 

مصرف آب را هم به میزان قابل‌توجهی کاهش دهد.
گروه فولاد  مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات 
مبارکه گفت: ما هیچ مشکلی در تأمین متریال موردنیاز 
سازندگان نداریم و می‌توانیم سبد کاملی از محصولات مطابق 

استانداردهای روز دنیا ارائه کنیم.
گروه فولاد  مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات 
کنون در کنار فعالان  مبارکه خاطرنشان کرد: همان‌طور که تا
صنعت ساختمان بوده‌ایم، از این پس نیز این همراهی ادامه 
خواهد داشت. در طرح‌های توسعه‌ای فولاد مبارکه، صنعت 
ساختمان و توسعه ساخت‌وساز به‌عنوان یکی از بازارهای 

هدف اصلی تعریف شده است.

سازه فولادی؛ میان‌بُر توسعه مسکن

به همت متخصصان داخلی طراحی انجام شد؛

برای نخستین بار در کشور و در 
ارشد  مدیریت  کید  تأ راستای 
سازمان بر استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی، در قالب همکاری مشترک 
واحد تمپرمیل نورد سرد با واحد 
بومی‌سازی، پروژه طراحی، نصب و راه‌اندازی مکانیسم 
آزادسازی اسلیوهای فلزی از قراضه با بُرش اتوماتیک 

ورق با موفقیت انجام شد.
در پی اجرای این پروژه، مدیر ناحیه نورد سرد، مدیر 
خطوط  رئیس  نهایی،  و  پوشش‌دار  محصولات 
اسکین‌پاس و تمپرمیل، سرپرست تولید و تعمیرات 

تمپرمیل و تکنسین واحد بومی‌سازی چنین گفتند:
    محسن اســتکی، مدیر ناحیه نورد سرد فولاد 

مبارکه:
همسو با سیاست‌های ارتقای بهره‌وری و تولید ایمن و 
بدون حادثه، با پیگیری و استفاده از توان متخصصان 
داخلی و همکاری واحد بومی‌سازی شرکت فولاد مبارکه 
، نصب و راه‌اندازی  و همچنین شرکت آیریک تجهیز
مکانیسم آزادسازی اسلیوهای فلزی از قراضه با بُرش 

اتوماتیک ورق با موفقیت کامل انجام شد.
با اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه، آزادسازی اسلیوهای 
فلزی از داخل قراضه‌های خط قلع‌اندود به‌صورت 
اتوماتیک و بدون نیاز به حضور فیزیکی اپراتور جهت 
برش ورق انجام می‌شود. این اسلیوها در خط تمپرمیل 
 مورد استفاده قرارمی گیرند. این پروژه موجب 

ً
مجددا

افزایش بهره‌وری در جداسازی قراضه، جلوگیری از بروز 
حادثه انسانی و همچنین افزایش رضایت‌مندی کارکنان 

شده است.
ع، مدیر محصولات پوشش‌دار و نهایی      محسن زار

نورد سرد:
جهت تولید ورق‌های ضخامت کمتر از 0/22 میلی‌متر در 
واحد تمپرمیل نیاز به استفاده از اسلیوهای فلزی بر روی 

قرقره کلاف‌پیچ است تا از مشکلات کیفی و فیزیکی ورق 
تولیدی جلوگیری شود. در ادامه و با شارژ این کلاف‌ها 
در واحد قلع‌اندود، کلافچه‌های انتهایی به همراه اسلیو 
فلزی به واحد تمپرمیل برگشت داده شده تا پس از باز 
کردن ورق قراضه‌شده، مجدداً در واحد تمپرمیل استفاده 
شوند. این فرایند توسط اپراتور و به‌صورت برش با قیچی 
دستی انجام می‌شد و با اجرای موفقیت‌آمیز این پروژه، 
تمامی فعالیت‌های برش بدون حضور فیزیکی اپراتور و 
به‌صورت اتوماتیک و با انتقال اسلیو فلزی توسط جرثقیل 
بازویی ریموت‌دار بر روی رول‌های دوار و هدایت توسط 
میزهای کشویی، پینچ رول و بُرش اتوماتیک ورق انجام 

می‌شود.
    عبدالرحیم صادقی، رئیس خطوط اسکین‌پاس 

و تمپرمیل نورد سرد:
با راه‌اندازی این تجهیز، راندمان فعالیت باز کردن اسلیو 
فلزی افزایش یافته و شاخص ضریب تکرار حادثه و ضریب 
شدت حادثه، صفر باقی خواهد ماند. طراحی مهندسی 
پروژه مذکور مطابق با استانداردهای روز و الزامات 
خطوط تولید شرکت فولاد مبارکه بوده و با نصب ایمن و 
بدون ایجاد اختلال در فرایند تولید واحد تمپرمیل صورت 
پذیرفته است. راه‌اندازی و تست عملیاتی این مکانیسم 
تحت شرایط واقعی کار و با آموزش کارکنان عملیاتی و 

نگهداری برای بهره‌برداری بهینه انجام شد.
، سرپرســت تولیــد و      ابوالفضــل احمدپــور

تعمیرات تمپرمیل نورد سرد:
از چالش‌های اصلی در فرایند آزادسازی اسلیوهای فلزی 
جهت استفاده در خط تمپرمیل، خطر بروز حوادث 
انسانی و آسیب‌های ارگونومی به‌دلیل درگیر بودن اپراتور 
بود. در این زمینه، با بررسی دقیق شرایط موجود و آنالیز 
نیازمندی‌ها، طراحی مفهومی و تفصیلی )مکانیکال، 
الکتریکال و کنترلی( از مکانیسم آزادسازی اسلیو فلزی 
انجام شد و پس از تأیید نهایی طرح و نقشه‌های مربوطه 

توسط واحدهای ذی‌ربط، اقدامات مرتبط صورت 
پذیرفت.

از مزایای دیگر این پروژه امکان برش ورق به طول و 
تعداد درخواستی اپراتور و با دقت طولی 1 میلی‌متر است 
، قابل‌برنامه‌ریزی است. در طراحی  که توسط اپراتور
این تجهیز از میز تلسکوپی دومرحله‌ای، اسنبررول با 
هیدروموتور، پینچ‌رول، سیستم هیدرولیک، گیوتین با 
دقت بالا، موتور و گیربکس، باسکول برای اندازه‌گیری وزن 
کلافچه‌ها، تجهیزات انتقال قدرت، تابلو برق مجهز به 
درایو ABB، همچنین PLC 1200 به همراه صفحه لمسی 
HMI با برند زیمنس و تابلو برق با تجهیزات اشنایدر 

استفاده شده است.
    سعید ایرانپور، تکنسین واحد بومی‌سازی:

 این پروژه به‌عنوان یک خط کوچک از خطوط برش 
ورق به‌صورت cut to length است که به درخواست 
واحد تمپرمیل نورد سرد و با تشکیل جلسات متعدد 
کارشناسان ناحیه و قسمت  کارگروهی متشکل از  و 
بومی‌سازی، به‌صورت کاملاً بومی‌سازی شده، طراحی، 
نصب و راه‌اندازی شد. با همکاری شرکت آیریک تجهیز، 
ساخت و تأمین تجهیزات مطابق با طرح پیشنهادی 
انجام گرفت. سپس با برنامه‌ریزی دقیق و هماهنگ با 
تولید، بعد از جانمایی، عملیات حفاری، آرماتوربندی و 
بتن‌ریزی جهت نصب فونداسیون جرثقیل انجام شد. 
در زمان تحویل‌گیری مکانیسم مذکور نیز اقدامات لازم 
در خصوص آموزش جامع اپراتورها و تیم نگهداری و 
تعمیرات با تحویل مستندات فنی و نقشه‌های مرتبط 

توسط دفتر فنی ناحیه صورت پذیرفت.
محسن استکی، مدیر ناحیه نورد سرد، در خاتمه از 
زحمات تمامی مدیران، کارشناسان و کارکنان ناحیه 
نورد سرد، دفاتر فنی تولید و تعمیرات و همچنین مدیریت 
واحد پشتیبانی خرید واحد بومی‌سازی که در تحقق این 

امر مهم ایفای نقش کردند، قدردانی کرد.

نصب و راه‌اندازی مکانیسم آزادسازی اسلیوهای فلزی 
از قراضه ورق در تمپرمیل نورد سرد

گــزارش

در گفت‌وگو با عضو هیئت‌مدیره انجمن تولیدکنندگان سازه‌های فولادی ایران و مدیر برنامه‌ریزی فروش و حمل محصولات گروه فولاد مبارکه مطرح شد؛

محسن استکی
 مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

ع محسن زار
 مدیر محصولات پوشش‌دار و نهایی نورد سرد

عبدالرحیم صادقی
 رئیس خطوط اسکین‌پاس و تمپرمیل نورد سرد

  ابوالفضل احمدپور
 سرپرست تولید و تعمیرات تمپرمیل نورد سرد

سعید ایرانپور
تکنسین واحد بومی‌سازی

پل ارتباطی
کارکنان و 
مخاطبان

فولاد مبارکه
30003222

   253****913         از معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت‌ها درخواست می‌کنیم 
به وضعیت رفاهی کارکنان هلدینگ‌های زیرمجموعه، به‌ویژه در حوزه درمان و 

پرداخت فرانشیز، توجه بیشتری داشته باشند.
  005****913          با ایجاد صندوق حمایتی برای بازنشستگان صندوق فولاد، مقرر 
بود به‌صورت ماهانه مبلغی واریز و مقدار آن هم به‌تدریج افزایش یابد تا به‌اندازه 
خود به بهبود کیفیت زندگی آنان منجر ‌شود، اما خبری نشد. لطفاً مسئولان محترم 

پیگیری و اطلاع‌رسانی کنند.
  609****913     از مسئولان محترم درخواست می‌شود نسبت به واریز 

کمک‌هزینه ورزشی بازنشستگان خارج از استان اطلاع‌رسانی کنند.
  548****913            از مدیرعامل محترم خواهشمندیم جهت پرداخت مبلغ 
کمک‌هزینه برگزاری مراسم ازدواج که جزو طرح‌های تشویقی کارکنان در امر ازدواج 

است دستور مقتضی مبذول فرمایند.
  359****910               از مسئولان محترم درخواست می‌شود به مناسبت بزرگداشت 

روز زن برای مادران کارکنان مجرد هم هدیه‌ای در نظر گیرند.
     همکاران  گرامی دارای شماره‌ 005****913 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه 
فولاد به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی‌ربط ارجاع گردید.

شمـــــا و فـــــولاد
Y o u r  V o i c e 

شمـــــا و فـــــولاد

خـــــبــــــــر
N e w s

ناوگان ترابری یکی از ارکان حیاتی در 
پشتیبانی از فرایندهای تولید و بهره‌وری

و  حمل‌ونقـل  روز  آذرمـاه،   26  
راننـدگان، فرصتـی ارزشـمند بـرای 
قدردانـی از تلاش‌هـای رانندگانـی 
است که با تعهد، مسئولیت‌پذیری 
تـداوم  در  مهمـی  نقـش  دقـت،  و 
فعالیت‌های شـرکت ایفـا می‌کنند.

واحد ترابری شرکت فولاد مبارکه با 
مسئولیت جابه‌جایی ایمن، منظم و 
به‌موقع کارکنان، یکی از ارکان حیاتی 
در پشتیبانی از فرایندهای تولید و 
بهره‌وری این مجموعه عظیم صنعتی به شمار می‌رود. رانندگان و کارکنان ترابری، 
با رعایت اصول ایمنی، نظم و اخلاق حرفه‌ای، زمینه‌ساز آرامش همکاران و استمرار 
فعالیت‌های روزانه شرکت هستند. این واحد در سه حوزه ترابری سنگین با در اختیار 
داشتن بالغ‌بر ۶۸۴ مکانیسم شامل اتوبوس و مینی‌بوس و ترابری سبک با بالغ‌بر ۳۴۰ 

دستگاه خودرو و همچنین بالغ‌بر 600 خودرو به همکاران خدمت‌رسانی می‌کند.
ترابری سنگین فولاد مبارکه با نظر مدیریت ارشد سازمان، امسال نیز همانند 
سال‌های گذشته با ارائه ۱۲۷۰ سرویس در قالب مسئولیت‌های اجتماعی خود در 
همایش جهانی پیاده‌روی اربعین نقشی فعال و اثرگذار داشت و به یاری عاشقان 

امام سوم شیعیان امام حسین )علیه‌السلام( شتافت.
همچنین با عنایت به اینکه مدیریت شرکت فولاد مبارکه همواره ارتقای دانش کارکنان 
و خانواده‌های شرکت را در بالاترین اولویت‌های خود قرار داده است، در خصوص 
ارتقای دانش و مهارت رانندگان نیز همواره با برگزاری دوره‌های آموزشی با همکاری 
مدیریت آموزش شرکت و با حضور فرماندهان پلیس راهور، دوره‌های آموزشی و 
همایش‌های متعددی برگزار شده است. در این راستا توجه به اهمیت سلامت 
روان رانندگان، ارائه دوره‌های آموزشی در زمینه کنترل استرس، مدیریت هیجان و 
تکنیک‌های آرام‌سازی باهدف ایجاد آرامش بیشتر در محیط کار و افزایش تمرکز و 
ایمنی کارکنان در برنامه قرار گرفته است. برگزاری بیش از ۱۷ هزار نفر- ساعت آموزش 
در شش‌ماهه نخست سال، رضایتمندی بالای رانندگان از برنامه‌های آموزشی و 
تداوم تولید پادکست‌های مربوطه، به‌عنوان یکی از ابزارهای نوین یادگیری برای 
رانندگان، بخشی از دستاوردهای شرکت در این حوزه بوده است که امیدواریم با تلاش 
روزافزون و همکاری همکاران بتوانیم در حوزه ترابری سبک‌وسنگین محیطی ایمن 

و آرام برای فعالیت تمامی همکاران فراهم سازیم.

با اجرای موفقیت‌آمیز 
این پروژه، آزادسازی 

اسلیوهای فلزی از داخل 
قراضه‌های خط قلع‌اندود 

به‌صورت اتوماتیک و بدون 
نیاز به حضور فیزیکی اپراتور 

جهت برش ورق انجام 
می‌شود. این اسلیوها در 

خط تمپرمیل مجدداً مورد 
استفاده قرارمی گیرند. 

این پروژه موجب افزایش 
بهره‌وری در جداسازی 
قراضه، جلوگیری از بروز 

حادثه انسانی و همچنین 
افزایش رضایت‌مندی 

کارکنان شده است

ح کرد:  رئیس واحد ترابری به مناسبت رو حمل‌ونقل و رانندگان مطر

علیرضا فتحعلی
رئیس واحد ترابری
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معرفی مجوزهای صادراتی برای طیف وسیعی از محصولات فولادی چین
    وزارت بازرگانی چین و اداره کل گمرک این کشور، اعلام کردند که از اول ژانویه ۲۰۲۶، طرحی برای اعطای مجوز صادراتی برای برخی محصولات فولادی به اجرا در خواهد آمد. به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران و به نقل از جی‌ام‌ک، 
این تصمیم طیف وسیعی از محصولات، نه فقط مواد اولیه و نیمه‌ تمام، بلکه محصولات نهایی را نیز شامل می‌شود. از جمله محصولات مشمول می‌توان به چدن، فروآلیاژها، محصولات نیمه تمام )مانند بیلت و اسلب( و محصولات 
نهایی فولادی مانند محصولات ورق و مقاطع، لوله‌های بدون درز، ریل و شیت‌پایل اشاره کرد. شرکت‌های تجاری خارجی برای صادرات این کالاها باید بر اساس قرارداد صادراتی و گواهی کیفیت تولیدکننده، از دفاتر مرکزی گمرک 
گرچه این اقدام به معنای ممنوعیت مستقیم صادرات نیست، اما یک مکانیسم اداری برای کنترل عرضه فولاد از چین ایجاد می‌کند. با توجه به حجم بی‌سابقه صادرات فولاد  چین یا مقامات تجاری منطقه‌ای مجوز دریافت کنند. ا

چین در سال‌های اخیر و ضعف تقاضای داخلی، قوانین جدید می‌توانند ابزاری برای مهار فروش خارجی باشند و در سال ۲۰۲۶ تأثیر قابل‌توجهی بر بازار جهانی بگذارند.

گزارش تــصویـری
Ph o to  R e p or t

مجید منصوری
 مدیرعامل شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا

مسعود شیرانی
 کارشناس پروژه

مجید ضیایی
 رئیس تولید و بهره‌برداری سایت شمالی

مسعود قانعیان
 رئیس خرید

امیرحسین صبوری
مدیر بازاریابی و فروش

مرجان کاظمی
سرپرست دبیرخانه

 ایمان صادقی
 رئیس ایمنی و بهداشت

 محمدرضا یارییان
 مدیر اداری و پشتیبانی

ایــن  خــوب  حــس  مطلــب  در 
مدیرعامــل  ســراغ  بــه  هفتــه 
نــورد لولــه  کارکنــان شــرکت  و 
کوثــر صنعــت اســپادانا رفتیــم 
کــه در گــروه فــولاد مبارکــه بــرای 
تولیــد لوله‌هــای انتقــال آب دریــا بــه صنایــع اســتان 
اصفهــان آســتین همــت بــالا زدنــد. کســانی کــه بــا 
تولید لوله‌هــای موردنیاز ایــن خــط در پروژه یادشــده 
ــیاری از  ــحالی بس ــث خوش ــد و باع ــی کردن نقش‌آفرین
صنعتگــران و کاهــش نگرانــی شــهروندانی شــدند 
که دوســت دارند بــار دیگــر زاینــده‌رود را زنــده ببینند.

    مجید منصوری، مدیرعامل شرکت نورد لوله کوثر 
صنعت اسپادانا:

پــروژه انتقــال آب نمــادی از مســئولیت‌پذیری و 
آینده‌نگری صنعت فولاد ایران است

صنعت فولاد همواره به‌عنوان ستون فقرات توسعه 
صنعتی کشور شناخته شده است؛ صنعتی که نه‌تنها 
کالاهای اساسی موردنیاز در بخش‌های مختلف اقتصاد 
را تولید می‌کند، بلکه با ایجاد اشتغال، ارزش‌افزوده و 
فعال‌سازی زنجیره‌های پایین‌دستی، نقشی اساسی در 
ثبات اجتماعی و اقتصادی دارد. آنچه در پروژه انتقال 
آب از خلیج‌فارس به فلات مرکزی و به‌ویژه فولاد مبارکه 
به نمایش درآمد، فراتر از تولید محصول است؛ تصویری 
روشن از اینکه صنعت فولاد می‌تواند در حل مسائل ملی 

و حیاتی کشور به‌خوبی نقش‌آفرینی کند.
این پروژه عظیم با مسیر ۸۰۰ کیلومتری و مشارکت ده‌ها 
، یعنی  ، یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور پیمانکار
بحران آب در فلات مرکزی را هدف قرار داد. فولاد مبارکه 
نه‌تنها مصرف‌کننده نهایی آب، بلکه سرمایه‌گذار اصلی 
و تأمین‌کننده بخش عمده ورق‌های فولادی خطوط 
لوله بود. حضور فعال این شرکت در مدیریت اجرایی و 
پشتیبانی فنی نشان داد که هرگاه بخش صنعتی کشور 
با نگاه راهبردی وارد میدان شود، قادر است راه‌حل‌های 

پایدار و سازنده خلق کند.
دستاوردهای این طرح تنها به تأمین پایدار آب برای 
کنون وابستگی صنایع به منابع  تولید محدود نمی‌شود. ا
سنتی و آسیب‌پذیری همچون زاینده‌رود عملاً به صفر 
رسیده و درعین‌حال اقتصاد و امنیت صنعتی منطقه 

حفظ شده است.
این تجربه، تصویری تازه از نقش صنعت فولاد در ذهن 
ما ترسیم کرده است؛ صنعتی که دیگر صرفاً »تولیدکننده 
محصول« نیست، بلکه عاملی امیدبخش برای توسعه 
و پشتیبان ثبات اجتماعی و اقتصادی کشور است. 
از اشتغال‌زایی و خلق ارزش‌افزوده گرفته تا پیشبرد 
پروژه‌هایی که فراتر از دیوار کارخانه‌ها تأثیرگذارند، فولاد 
مبارکه و حلقه‌های مرتبط با آن نشان داده‌اند که صنعت 

می‌تواند پاسخ‌گوی چالش‌های ملی باشد.
در نهایت، پروژه انتقال آب از خلیج‌فارس به فولاد مبارکه 
نمادی از مسئولیت‌پذیری و آینده‌نگری صنعت فولاد 
ایران است؛ پیامی روشن مبنی بر اینکه این صنعت 
همچنان در صف نخست خدمت به جامعه و کشور قرار 
دارد و می‌تواند با مشارکت فعال، راه‌حل‌های پایدار برای 

مسائل ملی افتخار بیافریند.
   امیرحسین صبوری، مدیر بازاریابی و فروش:

آن  هــدف  کــه  هســتیم  حرکتــی  از  بخشــی  مــا 
خودکفایــی، توســعه پایــدار و حمایــت از تــوان 

مهندسی داخلی است
حضور در این پروژه ملی برای من تجربه‌ای کاملاً متفاوت 
با سایر فعالیت‌هایم در صنعت لوله‌سازی بود. در 

پروژه‌های پیشین، تمرکز ما بیشتر بر جنبه‌های تجاری، 
رقابتی و فروش قرار داشت؛ اما این پروژه، بُعدی به‌مراتب 

فراتر از این حوزه‌ها دارد.
در این پروژه و سایر پروژه‌های مشابه با مسئولیتی 
ملی مواجهیم، زیرا این پروژه‌ها نقشی مهم در توسعه 
زیرساخت‌های کشور و به‌ویژه رشد صنعتی استان 
اصفهان ایفا می‌کند. اصفهان همواره یکی از قطب‌های 
اصلی صنعت کشور بوده و اجرای چنین پروژه عظیمی 
در این استان، نه‌تنها موجب حفظ و ارتقای جایگاه 
صنعتی منطقه می‌شود، بلکه زمینه‌ساز ایجاد اشتغال، 

رونق اقتصادی و تقویت توان داخلی نیز خواهد بود.
از نگاه من، تفاوت اصلی این تجربه در احساس تعلق 
و اثرگذاری نهفته است. ما دیگر صرفاً تولیدکننده و 
فروشنده لوله‌های فولادی نیستیم؛ بلکه بخشی از 
حرکتی هستیم که هدف آن خودکفایی، توسعه پایدار و 

حمایت از توان مهندسی داخلی است.
بی‌تردید، زمانی که می‌بینیم تلاش‌های ما در حوزه 
فروش و بازاریابی به‌صورت مستقیم در پیشرفت پروژه 
و آبادانی استان اصفهان اثرگذار است، حس غرور و 
رضایت عمیقی در ما شکل می‌گیرد. این پروژه برای من 
و همکارانم نه‌فقط یک مأموریت کاری، بلکه بخشی 
از تعهد ما به پیشرفت صنعت کشور و استان اصفهان 
است. افتخار می‌کنم که عضوی از تیمی هستم که با 

تلاش خود، فردای اصفهان و ایران را می‌سازد.
   مجید ضیایی، رئیس تولید و بهره‌برداری سایت 

شمالی:
احساس می‌کنم عضوی از خانواده‌ای بزرگ هستم 
که با همت و تلاش جمعی، آینده‌ای روشن برای این 

سرزمین رقم می‌زند
دریافت خبر متصل شدن صنعت به آب دریا حسی 
گاهی از  عمیق از افتخار و غرور در من برانگیخت. آ
اینکه سهمی هرچند کوچک در این پروژه عظیم ملی 
داشته‌ام، برایم مایه خرسندی و غروری وصف‌ناشدنی 
است. اصفهان گنجینه‌ای از تاریخ، فرهنگ، هنر و 
زندگی این مرز و بوم است و تشنگی امروز این شهر زخمی 
بر پیکر همه ماست. حضور در این پروژه به من این 
اطمینان را می‌دهد که در رفع این نیاز حیاتی، نقشی 

هرچند کوچک ایفا کرده‌ام.
احساس می‌کنم عضوی از خانواده‌ای بزرگ هستم 
که با همت و تلاش جمعی، آینده‌ای روشن برای این 
سرزمین رقم می‌زند و همین موضوع، حس غرور و 
مسئولیت‌پذیری مرا دوچندان می‌کند. به هر روزی که در 
مسیر این پروژه سپری شد، افتخار می‌کنم و خرسندم که 
سهمی در تحقق این هدف ملی داشته‌ام. باور به اینکه 
توانسته‌ام بخشی از این مسیر بزرگ باشم، حسی سرشار 

از افتخار و تعهد در من ایجاد می‌کند.
کار ما تنها انتقال آب نیست؛ ما در حال نگارش فصلی 
تازه از امید، آبادانی و شکوفایی برای مردم این سرزمین 
هستیم و همین موضوع، هر لحظه از این مسیر را برایم 

ارزشمند و پرافتخار ساخته است.
   ایمان صادقی، رئیس ایمنی و بهداشت:

کار من این بود که مطمئن شــوم هم آب ســالم به 
مقصد می‌رسد و هم کارکنان خط تولید این لوله‌ها 

سالم به خانه‌شان بازمی‌گردند
گر بخواهم برای خانواده‌ام توضیح دهم که در این پروژه  ا
چه نقشی داشته‌ام، می‌گویم: ما لوله‌هایی ساختیم که 
آب دریا را از جنوب کشور به اصفهان منتقل می‌کند؛ اما 
مسئولیت من به‌عنوان رئیس ایمنی و بهداشت این بود 
که اطمینان حاصل کنم تمامی مراحل این کار بزرگ، با 

بالاترین سطح ایمنی انجام می‌شود.
من و کارشناسان HSE از آغاز تا پایان پروژه ساخت 
لوله‌های موردنیاز مراقب بودیم که همه همکارانمان 
کیزه  در شرایطی ایمن کار کنند، محیط کاری منظم و پا
باشد، خطرات به‌موقع شناسایی شوند و از بروز هر 
حادثه احتمالی پیش از تبدیل‌شدن به بحران جلوگیری 

شود.
معمولاً به خانواده‌ام می‌گویم: ما لوله‌ها را ساختیم تا 
آب به دل کشور برسد، اما کار من این بود که مطمئن 
شوم هم آب سالم به مقصد می‌رسد و هم کارکنان خط 
تولید این لوله‌ها سالم به خانه‌شان بازمی‌گردند. برای 
من، موفق‌ترین روزها روزهایی بود که پروژه با قدرت 
پیش رفت، اما هیچ حادثه‌ای رخ نداد. در آن لحظات، 
احساس می‌کردم به معنای واقعی، کارمان را درست 

انجام داده‌ایم.
   مسعود شیرانی، کارشناس پروژه:

بدون تعهد قوی، ممکن بود پــروژه در مواجهه با 
چالش‌هــای پیچیده فنــی، اداری یا محیطــی دچار 

اختلال شود
بی‌تردید، »تعهد« مهم‌ترین عامل موفقیت شرکت کوثر 
در این پروژه بوده است؛ هرچند تخصص و کار تیمی هم 
نقش اساسی داشتند. در واقع، تعهد همان عاملی است 
که تخصص و کار تیمی را در مسیری منسجم و پایدار کنار 

هم نگه داشته است.
پروژه انتقال آب به صنایع اصفهان، پروژه‌ای زیرساختی 
و ملی با حساسیت‌های بالای زیست‌محیطی، اجتماعی 
و اقتصادی بود. تعهد به زمان‌بندی با توجه به نیاز مبرم 
صنایع اصفهان به آب، تعهد به کیفیت و ایمنی به دلیل 
حساسیت خطوط انتقال در مسیرهای طولانی و تعهد 
به مسئولیت اجتماعی درخصوص حل بحران آبی 
منطقه، از الزامات اساسی این پروژه به شمار می‌رفت. 
بدون تعهد قوی، ممکن بود با وجود تخصص بالا و کار 
تیمی مؤثر نیز پروژه در مواجهه با چالش‌های پیچیده 

فنی، اداری یا محیطی دچار اختلال شود.
شرکت لوله کوثر صنعت در حوزه تولید لوله‌های فولادی و 
سیستم‌های انتقال سیالات، متخصص است. طراحی، 
تولید و اجرای خطوط انتقال آب نیازمند دانش فنی 
ویژه‌ای است؛ هرچند تخصص به‌تنهایی کافی نیست، 

زیرا بسیاری از شرکت‌ها از توان فنی برخوردارند.
اجرای چنین پروژه عظیمی نیازمند هماهنگی مستمر 
و  کیفیت  کنترل  تولید،  طراحی،  واحدهای  میان 
لجستیک و همچنین تعامل با ذی‌نفعان دولتی، 
صنعتی و محلی بود. بدیهی است که کار تیمی اثربخش 
بدون تعهد اعضا به اهداف پروژه، امکان‌پذیر نخواهد 

بود.
   مرجان کاظمی، سرپرست دبیرخانه:

 تولیدکننده لوله نیستیم. 
ً
ما در این شرکت صرفا

همان‌گونه که شعارمان بیان می‌کند، »رسالتمان 
سقایی است«

گاهی از اینکه حاصل کار ما به مسئله‌ای به این اندازه  آ
حیاتی همچون »آب« گره خورده است، نگاه من را 
به شغلم عمیق‌تر و مسئولانه‌تر کرده است. زمانی که 
می‌دانم لوله‌هایی که از دل کارخانه نورد لوله کوثر صنعت 
اسپادانا خارج می‌شوند، قرار است آب را از دریا به قلب 
صنعت و در نهایت به زندگی مردم برسانند، دیگر کارم 
صرفاً یک فعالیت اداری تکراری نیست؛ بلکه بخشی از 

مسیری حیاتی و اثرگذار است.
در چنین شرایطی، حتی وظایف دبیرخانه نیز معنایی 
تازه پیدا می‌کند. ثبت و پیگیری مکاتبات، هماهنگی‌ها 

و جزئیات اجرایی، همگی در زنجیره‌ای قرار می‌گیرند که 
کوچک‌ترین نقص یـا تأخیـر در آن می‌تواند بـر فرایندی 
اثـر بگـذارد کـه مسـتقیماً بـا زندگـی و پایـداری تولیـد در 
گاهـی، دقـت و تعهـد در انجـام  ارتبـاط اسـت. همیـن آ
وظایـف را بـرای من بـه ضرورتی دوچنـدان تبدیـل کرده 

اسـت.
از نگاه من، ما در این شرکت صرفاً تولیدکننده لوله 
می‌کند،  بیان  شعارمان  که  همان‌گونه  نیستیم. 
»رسالتمان سقایی است«؛ این حس سقا بودن، به 
کار من معنا، انگیزه و افتخاری می‌بخشد که فراتر از یک 

عنوان شغلی است.
    مسعود قانعیان، رئیس خرید:

پروژه انتقال آب، آزمونی جدی در همه موارد
فعالیت در شرایط سنگین تولید، حمل و تحویل چنین 
حجم عظیمی از لوله‌های فولادی، بیش از هر چیز، توان 
واقعی، تعهد و بلوغ حرفه‌ای همکاران ما را به‌روشنی 
نمایان کرد. این پروژه آزمونی جدی برای هماهنگی میان 
واحدهای مختلف، مدیریت فشارهای زمانی، حفظ 
کیفیت در شرایط دشوار و اتخاذ تصمیم‌های سریع در 

موقعیت‌های بحرانی بود.
آنچه برای من بیش از هر چیز به چشم می‌آمد روحیه 
بود.  همکاران  تیمی  همدلی  و  مسئولیت‌پذیری 
واحدهای فروش، تولید، کنترل کیفیت، برنامه‌ریزی، 
لجستیک، حمل‌ونقل و خرید و تدارکات، فراتر از شرح 
وظایف معمول خود عمل کردند و با درک اهمیت 
پروژه ملی انتقال آب، آن را به‌عنوان مأموریتی مشترک 

پذیرفتند.
این پروژه به‌روشنی ثابت کرد که سرمایه اصلی شرکت، 
 ، نیروی انسانی آن است؛ تیمی که در شرایط دشوار
نه‌تنها دچار افت عملکرد نشد، بلکه با انسجام بیشتر 
توانست بخش قابل‌توجهی از پروژه را با موفقیت و 
در چارچوب استانداردهای مورد انتظار به سرانجام 
برساند. برای من، این تجربه تأییدی بود بر اینکه با اتکا 
به چنین همکارانی، می‌توان پروژه‌های بزرگ و پیچیده 

را با اطمینان پذیرفت و اجرا کرد.
   محمدرضا یارییان، مدیر اداری و پشتیبانی:

غروری از جنس مسئولیت، تعهد و تعلق ملی
زمانـی کـه می‌دانیـم حاصـل کار مـا صرفـاً یـک محصـول 
صنعتی نیسـت، بلکه شـریانی حیاتی به شـمار می‌رود، 
معنـا و ارزش تلاش‌هایمـان چنـد برابـر می‌شـود. وقتـی 
لوله‌هایـی کـه در ایـن مجموعـه تولیـد می‌شـوند، قـرار 
خ صنعـت برسـانند و نتیجـه ایـن  اسـت آب را بـه چـر
تلاش‌هـا در پـروژه‌ای همچـون آب‌رسـانی بـه اصفهـان، 
مسـتقیماً صنایع و زندگی مردم را تحت تأثیر قـرار دهد، 
حـس غـروری عمیـق و واقعـی در وجـود انسـان شـکل 
می‌گیرد؛ غروری از جنس مسئولیت، تعهد و تعلق ملی. 
در چنیـن لحظاتـی، کار دیگـر صرفـاً انجـام یـک وظیفـه 
شـغلی نیسـت، بلکـه مشـارکت در سـاختن آینـده‌ای 

روشـن‌تر اسـت.
و آن لحظه ماندگار، زمانی که نخستین جریان آب از دل 
لوله‌هایی که با تلاش صادقانه و اراده استوار همکاران 
شرکت کوثر ساخته شده بود، به‌سوی اصفهان روانه 
شد، برای من به نقطه اوج سال‌ها فعالیت حرفه‌ای‌ام 
بدل گشت؛ لحظه‌ای که اشک شوق با لبخند رضایت در 
هم آمیخت و باور کردم که کار ما می‌تواند زندگی ببخشد. 
بی‌تردید، آن روز را پرافتخارترین روز در سراسر سابقه 
کاری خود می‌دانم؛ روزی که معنای واقعی خدمت، 
تولید ملی و افتخار به کار ایرانی را با تمام وجود لمس 

کردم و تا همیشه به آن خواهم بالید.

گــزارش

»حس خوب« با همکاران
    میهمانان این هفته: مدیرعامل و کارکنان شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا
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    برگزاری ویژه برنامه بزرگداشت میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( و مقام مادر 
در فولاد مبارکه با حضور مادر شهید محمد رضا تورجی زاد

    دیدار جمعی از مدیران با کارکنان واحدهای مختلف در مدیریت حمل و 
نقل و پشتیبانی به مناسبت 26 آذر روز حمل و نقل و رانندگان
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خبـــر گروه

پیشرفت بیش از ۶۰ درصدی پروژه آهن اسفنجی بیجار
 جلسه کنترل مدیریت شرکت صنایع فولاد کردستان با حضور مدیران ایمیدرو، هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات و شرکت صنایع فولاد کردستان برگزار شد. به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« و 
به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، این جلسه با حضور حسین افشاری، قائم‌مقام رئیس هیئت عامل ایمیدرو، اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات و معاون و مدیران ایمیدرو برگزار 
کید کرد. اردشیر سعدمحمدی  شد. حسین افشاری در این جلسه ضمن اشاره به حمایت‌های ایمیدرو در اجرای پروژه‌های توسعه‌ای در شرکت صنایع فولاد کردستان، بر ضرورت تسریع در پرداخت سهم سهام‌داران تأ
نیز با بیان اینکه پروژه آهن اسفنجی بیجار دارای ۶۰.۰۹ درصد پیشرفت فیزیکی است، از راه‌اندازی این پروژه در اواخر سال ۱۴۰۵ خبر داد. وی با اشاره به اینکه پیشرفت پروژه و ایفای تعهدات سهام‌داران در وضعیت مناسبی 

است، خاطرنشان کرد: پروژه واحد فولادسازی و ورق گرم فولادی شرکت صنایع فولاد کردستان در شهرستان قروه نیز مورد توجه است.

مجیـــــــــد دادجو، مدیـــــــر فراوری 
ضایعات فرایندی شرکت فولاد 
فروردین،  حمیدرضا  و  مبارکه 
تیه‌تجارت  آ شرکت  سرپرست 
نقش‌جهان قشم در گفت‌وگوی 
تیه‌فولاد نقش‌جهان، به  اختصاصی با روابط عمومی آ
تشریح جایگاه اقتصاد قراضه‌محور در نقشه راه کلان 
گروه فولاد مبارکه و نقش فراوری قراضه در سودآوری 

و اقتصاد چرخشی پرداختند.

مدیر فراوری ضایعات فرایندی شرکت فولاد مبارکه در 
این باره گفت: توسعه پایدار اقتصادی مبتنی بر قراضه، 
به‌عنوان یکی از مؤلفه‌های کلیدی گذار به سمت فولاد 
کسیدکربن  سبز، نقش مهمی در کاهش انتشار گاز دی‌ا
ایفا می‌کند و این رویکرد در چارچوب اهداف توسعه پایدار 

سازمان ملل متحد تعریف و دنبال می‌شود.
وی با اشاره به نقش صنعت فولاد در انتشار گازهای 
گلخانه‌ای گفت: تولید فولاد به روش کوره قوس الکتریکی 
کسیدکربن را  با شارژ قراضه کمترین میزان انتشار دی‌ا
دارد و با توجه به اینکه یکی از اهداف کلیدی شرکت‌های 
بزرگ فولادی در افق‌های ۲۰۳۰ و ۲۰۵۰ کاهش انتشار 
کسیدکربن در فرایندهای تولید فولاد است، افزایش  دی‌ا
سهم قراضه در چرخه تولید نقش مهمی در تحقق این 

هدف ایفا می‌کند.
دادجو چالش‌های مرتبط با ضایعات سنگین و خرسک‌ها 
را عمدتاً مقرراتی و زیست‌محیطی عنوان کرد و تصریح 
کرد: این نوع ضایعات به دلیل ابعاد بزرگ و غیرمتعارف، 
امکان شارژ مستقیم به کوره را ندارند و پیش از استفاده، 

باید تحت فرایندهای برش‌کاری و تمیزکاری قرار گیرند و 
کسیژن علاوه  با توجه به اینکه روش‌های رایج برش با ا
بر هزینه‌بر بودن، آلایندگی قابل‌توجهی ایجاد می‌کنند، 
با محدودیت‌ها و سخت‌گیری‌های زیست‌محیطی 

مواجه شوند.
مدیــر فــراوری ضایعــات فراینــدی شــرکت فــولاد مبارکــه بــا 
ــات  ــه موضوع ــت ب ــه و دول ــرش جامع ــر نگ ــه تغیی ــاره ب اش
محیط‌زیســتی ادامــه داد: قوانیــن زیســت‌محیطی 
به‌درســتی ســخت‌گیرانه‌تر شــده‌اند و بــرای تبدیــل 
زیرســاخت‌های  ایجــاد  ضایعــات،  ایــن  فــراوری  و 
اســتاندارد، محیط‌زیست‌پســند و ایمــن ضــروری اســت. 
در حــال حاضــر ایجــاد زیرســاخت‌های فنــی و ســازگار 
ــه‌زودی  ــده و ب ــاز ش ــه آغ ــولاد مبارک ــت در ف ــا محیط‌زیس ب
شــاهد بهره‌بــرداری از خــط فــراوری مجهــز بــه سیســتم 

غبارگیــر خواهیــم بــود.
وی با تشریح انواع قراضه‌های تولیدی در این مجموعه 
گفت: گروهی از ضایعات مانند خرسک‌ها و ته‌تاندیش‌ها به 
گزیر  دلیل محدودیت‌های فراوری و مصرف، با انباشت نا
مواجه‌اند و برای مدیریت این دسته از ضایعات، باید 
دو مسیر موازی شامل فراوری و مصرف داخلی و فروش 

هدفمند تعریف و اجرا شود.
دادجو، نقش شرکت‌های این گروه از جمله هلدینگ 
آتیه‌فولاد نقش‌جهان را در این مسیر مهم ارزیابی کرد 
و گفت: در حوزه قراضه‌های سنگین، دو رویکرد اصلی 
شامل فراوری برای مصرف داخلی و فروش بخشی از 
انباشت‌ها وجود دارد که شرکت‌های تخصصی گروه از 
جمله شرکت‌های تابعه هلدینگ آتیه‌فولاد نیز با رعایت 
کمیت شرکتی می‌توانند نقش مؤثری در بنگاه‌داری،  حا
بازاریابی و توزیع ایفا کنند. در حال حاضر نیز بر اساس 
قراردادهای منعقدشده، فروش ۱۰۰ هزار تن خرسک و ۵۱ 
گذار شده  هزار تن اسلب قراضه به شرکت‌های آتیه و توکا وا

و این فرایند در حال اجراست.
مدیر فراوری ضایعات فرایندی شرکت فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: همکاری میان فولاد مبارکه و شرکت‌های 
هم‌گروه، در صورت حرکت در چارچوب‌های قانونی 
دوطرفه،  ارزش‌آفرینی  به  منجر  می‌تواند  شفاف،  و 
کاهش انباشت ضایعات و تسریع در تحقق اهداف 

زیست‌محیطی و اقتصادی شود.

 تولید بدون کارخانه برای نخستین بار در گروه 
آتیه‌فولاد

آتیه‌تجارت  شرکت  سرپرست  فروردین،  حمیدرضا 
نقش‌جهان قشم نیز در این باره گفت: در حوزه بازیافت 
ضایعات فولادی، دو نگاه متفاوت وجود دارد؛ یک نگاه، 
خرسک را صرفاً به‌عنوان ضایعات تلقی کرده و به فروش 
آن بسنده می‌کند، اما نگاه دوم خرسک را به‌عنوان 
ماده اولیه‌ای در یک چرخه مولد می‌بیند. با توجه به 
رویکردهای سازمانی، ما رویکرد دوم را در دستور کار قرار 
داده‌ایم تا آن را در قالب مشارکت‌های مختلف به چرخه 

تولید بازگردانیم و از آن ارزش‌افزوده ایجاد کنیم.
کید بر پرهیز از نگاه صرفاً بازرگانی به این موضوع  وی با تأ
افزود: هدف ما این نیست که خروجی فرایند خرسک 
به یک معامله یک‌طرفه تجاری ختم شود، بلکه تلاش 
داریم این فرایند به عملیاتی با ارزش‌افزوده بالاتر تبدیل 
شود. این نگاه در موضوع خرسک به‌طور جدی لحاظ 
شده و طبق مأموریتی که از سوی سرپرست گروه به ما 
ابلاغ شده، ورود به این حوزه به‌صورت عملیاتی آغاز 

شده است.
کرات انجام‌شده در این زمینه  فروردین با اشاره به مذا
افزود: در فاز فعلی، اولین پیمانکار وارد فرایند شده و قرار 
است یک حجم اولیه به‌صورت آزمایشی انجام شود تا 
پیمانکار از نظر فنی با خرسک و الزامات آن در فضای 
کسب‌وکار خود آشنا شود. پس از انجام تست‌های لازم، 
این امکان وجود دارد که وارد قراردادهای تبدیلی در 
مقیاس‌های بزرگ‌تر، مثلاً تا ۵۰ هزار تن شویم تا خروجی 

خرسک به محصول نهایی تبدیل شود.
سرپرست آتیه‌تجارت ادامه داد: این محصول حتی 

می‌تواند دوباره وارد چرخه صادرات شود و به‌عنوان مثال، 
از طریق شرکت‌های مستقر در عمان یا امارات، صادرات 
آن پیگیری شود که طبیعتاً ارزش‌افزوده بیشتری برای 

مجموعه ایجاد خواهد کرد.
کید کرد: امروز به لطف خدا اولین بخش عملیات  وی تأ
تبدیلی ما محقق شده؛ به‌گونه‌ای که اسلب ذوبی در 
قالب یک قرارداد ۴ هزار تنی به اولین پارت ورق نوردشده 
و قابل‌استفاده در برخی صنایع تبدیل شده است. به 
این ترتیب، نه‌تنها ارزش‌افزوده جدیدی ایجاد شده، 
بلکه مفهومی از تولید بدون نیاز به کارخانه‌های جدید 
و بهره‌برداری بهینه از منابع موجود نیز محقق شده 
است. برنامه ما این است که از این پس به‌جای فروش 
اسلب ذوبی، ورق بفروشیم و از خام‌فروشی پرهیز کنیم 
و در صورت مساعدت فولاد مبارکه، این مسیر به‌صورت 

مستمر ادامه خواهد یافت.
سرپرست آتیه‌تجارت یکی دیگر از مصادیق این رویکرد 
را سر اسلب‌ها دانست و گفت: سر اسلب‌ها به‌دلیل 
شرایط کیفی، نقص‌هایی بیش از اسلب ذوبی دارند، 
اما در آخرین مزایده برگزارشده، حدود ۵۰ هزار تن سر 
اسلب عرضه شد که تا این لحظه قیمت برتر متعلق به ما 
کرات تکمیلی انجام  بوده است. در این خصوص نیز مذا
گذار می‌شود. شده و ان‌شاءالله این حجم به مجموعه وا
با اشاره به درخواست‌های موجود برای  فروردین 
اولویت‌دهی به شرکت‌های آتیه‌فولاد در قراردادهای 
فولاد مبارکه تصریح کرد: تمام فرایندهای فعلی در قالب 
مزایده‌های عمومی انجام شده و در هر موردی که کالایی 
دریافت کرده‌ایم، یا قیمت پیشنهادی ما برنده بوده، یا 
کرات تکمیلی و با رعایت کامل ضوابط کمیسیون  در مذا
معاملات فولاد مبارکه اقدام شده و هیچ تخفیف قیمتی 

برای ما در نظر گرفته نشده است.
سرپرست آتیه‌تجارت با اشاره به قرارداد خرسک گفت: در 
حال حاضر قرارداد خرسک به حجم ۱۰۰ هزار تن و با بازه 
زمانی یک‌ساله منعقد شده است. البته محدودیت‌های 
محیط‌زیستی در این حوزه جدی است و تمام مقاصدی 
سامانه  در  باید  می‌شود  حمل  آن‌ها  به  خرسک  که 
محیط‌زیست ثبت شده و مجوز برش داشته باشند و این 
موضوع، تعداد پیمانکاران و مصرف‌کنندگان را محدود 

کرده است.

تیه‌فولاد ینی با همکاری فولاد مبارکه و آ کاهش انباشت ضایعات و ارزش‌آفر

در حوزه قراضه‌های 
سنگین، دو رویکرد اصلی 

شامل فراوری برای مصرف 
داخلی و فروش بخشی 
از انباشت‌ها وجود دارد 

که شرکت‌های تخصصی 
گروه از جمله شرکت‌های 
تابعه هلدینگ آتیه‌فولاد 

کمیت  نیز با رعایت حا
شرکتی می‌توانند نقش 

مؤثری در بنگاه‌داری، 
بازاریابی و توزیع ایفا کنند. 

در حال حاضر نیز بر اساس 
قراردادهای منعقدشده، 

فروش ۱۰۰ هزار تن خرسک 
و ۵۱ هزار تن اسلب قراضه 

به شرکت‌های آتیه و توکا 
گذار شده و این فرایند در  وا

حال اجراست

سال 1404 در حالی به فصل 
زمستان نزدیک می‌شود 

که شرکت فولاد هرمزگان در 
حوزه فروش موفق به کسب 

دستاوردهای درخشانی 
شده و در همه زمینه‌ها، 
چه فروش داخلی و چه 

صادرات، رشد قابل‌توجهی 
را ثبت کرده است

گــزارش

تا پایان آبان 1404 به ثبت رسید؛

تیه‌تجارت نقش‌جهان قشم مطرح شد؛ در گفت‌وگو با مدیر فراوری ضایعات فرایندی فولاد مبارکه  و سرپرست شرکت آ

در  هرمـــزگان  فـــولاد  شـــرکت 
هشـــت‌ماهه امســـال بـــا رشـــد 62 
درصـــدی نســـبت بـــه ســـال قبـــل 
موفـــق بـــه کســـب درآمـــد 304 هـــزار و 118 میلیـــارد 
ـــی  ـــای داخل ـــال در بازاره ـــروش تخت ـــل ف ـــی از مح ریال
و بین‌المللـــی شـــد کـــه نویدبخـــش پایانـــی باشـــکوه 

برای این شرکت در سال 1404 خواهد بود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت فــولاد هرمــزگان، 
مهــدی شــکری‌زاده، مدیــر فــروش و بازاریابــی شــرکت 
فــولاد هرمــزگان، بــا اعــام ایــن خبــر گفــت: ســال 1404 در 
ــی بــه فصــل زمســتان نزدیــک می‌شــود کــه شــرکت  حال
فــولاد هرمــزگان در حــوزه فــروش موفــق بــه کســب 
دســتاوردهای درخشــانی شــده و در همــه زمینه‌هــا، 
چــه فــروش داخلــی و چــه صــادرات، رشــد قابل‌توجهــی 

را ثبــت کــرده اســت.

 رشد 20 درصدی فروش داخلی
وی با بیان اینکه در بخش فروش داخلی، شرکت موفق 
به ثبت عملکردی قابل‌توجه شده است، ادامه داد: 
طی هشت‌ماهه امسال، 607 هزار و 98 تن تختال در بازار 
داخلی به فروش رسیده که در مقایسه با 525 هزار و 712 
تن سال گذشته، رشد 15 درصدی داشته است. از سوی 
، فولاد هرمزگان در بازارهای جهانی نیز عملکرد  دیگر
درخشانی داشته و با فروش 377 هزار و 763 تن تختال 
صادراتی، نسبت به 314 هزار و 588 تن مدت مشابه 

سال قبل، افزایش حدود 20 درصدی را ثبت کرده است.
مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در مجموع، میزان فروش کل فولاد هرمزگان در این 
دوره به 984 هزار و 861 تن رسید که در مقایسه با 840 
هزار و 300 تن سال گذشته، رشد بیش از ۱۷ درصدی 

داشته است.

  رشد 71 درصدی درآمد صادراتی فولاد هرمزگان
شکری‌زاده با اشاره به تداوم روند صعودی در بخش 
کسب درآمد نیز تصریح کرد: درآمد فولاد هرمزگان از 
محل فروش داخلی تختال در هشت‌ماهه امسال به 
196 هزار و 864 میلیارد ریال رسید که در مقایسه با 124 
هزار و 491 میلیارد ریال سال قبل، افزایش 58 درصدی 

را نشان می‌دهد.
وی در پایـان بـا اشـاره بـه درآمـد صادراتـی، عنـوان کـرد: 
درآمـد حاصـل از صـادرات نیـز بـا رشـد قابل‌توجـه 71 
درصـدی از 62 هـزار و 620 میلیارد ریال بـه 107 هـزار و 254 
میلیارد ریال افزایش یافت. در مجموع، درآمد کل فولاد 
هرمزگان از فروش داخلی و صادراتی در ایـن دوره به 304 
هزار و 118 میلیـارد ریال رسـید که در مقایسـه بـا 187 هزار 
و 531 میلیـارد ریـال سـال گذشـته، رشـد 62 درصـدی را 

رقـم زده اسـت.

جهش 62 درصدی درآمد فروش تختال فولاد هرمزگان

مجید دادجو
مدیر فراوری ضایعات فرایندی شرکت فولاد مبارکه

مهدی شکری‌زاده
مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان

خـــــبــــــــر
N e w s

مدیرعامل فولادسنگان در جلسه با مدیرکل تأمین اجتماعی 
خراسان رضوی:

فولاد سنگان؛
، متعهد به جامعه  مصمم در تولید پایدار

 تلاش جمعی و مشارکت واحدها؛ کلید 
یابی تعالی موفقیت فولاد هرمزگان در ارز

  مدیرکل تأمین اجتماعی استان خراسان رضوی و جمعی از معاونان این 
سازمان از شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در جریان این بازدید، علی رسولیان، 
مدیرعامل شرکت، ضمن خیرمقدم به مدیرکل تأمین اجتماعی استان خراسان 
رضوی و هیئت همراه گفت: شرکت فولاد سنگان با ظرفیت تولید سالیانه 10 
میلیون تن گندله و کنسانتره، در تأمین مواد اولیه فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین 
فولادساز ایران نقش بسیار حیاتی دارد. با توجه به ظرفیت‌های منطقه معدنی 
سنگان )وجود بیش از 1.2 میلیارد تن سنگ‌آهن(، توسعه ظرفیت‌های انرژی 
بادی )تونل بادی( و توانایی تولید حدود 5 هزار مگاوات برق با توربین‌های 
پیشرفته، این منطقه قابلیت تبدیل شدن به یکی از ارزشمندترین مناطق 

صنعتی کشور را دارد.
رسولیان گفت: تجربه کشورهای توسعه‌یافته در این خصوص، نشانگر تأثیر 
بنگاه‌ها و شرکت‌های صنعتی و اقتصادی در پیشرفت روزافزون کشورهاست 
و سیاست‌گذاری و تسهیل‌گری‌های دولتی هم نقش زیادی در توانمندسازی 
شرکت‌های تولیدی دارد. در حال حاضر حدود 15 هزار نفر بیمه‌شده در منطقه 
صنعتی سنگان مشغول به فعالیت‌اند و شرکت‌های منطقه سهم بسیار مهمی 

در اشتغال جوانان ایفا می‌کنند.
وی با اشاره به وضعیت تولید در شرکت گفت: مطمئناً ناترازی‌های انرژی تأثیر 
مستقیمی بر تولید ما دارد و ما را در دست‌یابی به ظرفیت اسمی کارخانه‌ها دچار 
مشکل خواهد کرد. البته به‌عنوان یک شرکت پویا و پیشرو، همواره خود را برای حل 
مشکلات و موانع آماده می‌کنیم و با برنامه‌ریزی علمی و دقیق همواره به دنبال 

بیشترین بهره‌وری هستیم.
رسولیان افزود: به حوزه استخراج معدن نیز با جدیت وارد شده‌ایم و با خرید 
ماشین‌آلات و شروع به کار آن در آینده نزدیک شاهد تسریع روند انتقال سنگ‌آهن 

به مجموعه فولاد سنگان خواهیم بود.
وی با اشاره به نقش‌آفرینی و پیشگامی فولاد سنگان در تعهد به مسئولیت‌های 
اجتماعی اظهار داشت: فولاد سنگان با عملکرد درخشان در حوزه مسئولیت 

اجتماعی نقش ارزنده‌ای در توسعه و آبادانی منطقه ایفا می‌کند.
مدیرعامل فولاد سنگان با اشاره به پروژه‌های مسئولیت اجتماعی شرکت، از 
احداث جاده سنگان به تربت‌حیدریه به‌عنوان دغدغه جدی شهروندان نام 
برد و گفت: مصمم هستیم طی ماه‌های آینده این پروژه را به سرانجام برسانیم. 
به همین دلیل عملیات اجرایی تسطیح، آسفالت و... با سرعت و دقت در حال 

انجام است.
مدیرعامل فولاد سنگان با اشاره اصول توسعه پایدار اظهار داشت: به‌عنوان یک 
شهروند-شرکت مسئول، هم در عرصه تولید و هم خدمت به جامعه، خود را 

متعهد می‌دانیم و با برنامه‌ریزی و حساسیت ویژه عمل می‌کنیم.
رسولیان از دیگر خدمات شرکت در منطقه سخن گفت و یادآور شد: انجام خدمات 
پزشکی درمانی، توسعه ظرفیت‌های ورزشی و آموزشی از جمله 144 کلاس درس 
احداث‌شده در دیگر مناطق شهرستان خواف، کمک به نیازمندان، مشارکت در 
بازسازی بیمارستان، پل‌های ارتباطی و... از جمله اقدامات این شرکت در راستای 

خدمت متعهدانه به مردم فهیم این منطقه از کشور عزیزمان است.
  فولاد سنگان شریک بزرگ اجتماعی ما در شرق کشور

، سرپرست اداره کل تأمین   در ادامه این جلسه، سید حسین ساداتی خادر
اجتماعی خراسان رضوی، ضمن اظهار خشنودی و تقدیر از تلاشگران این 
صنعت در شرق کشور گفت: خوشبختانه حضور دکتر رسولیان با سابقه درخشان 
، نویدبخش روزهای بسیار روشن و  مدیریتی در عرصه‌های مختلف کشور

شکوفایی بیش‌ازپیش این مجموعه صنعتی کشور خواهد بود.
ساداتی خادر افزود: سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان نهاد عمومی غیردولتی 
در استان خراسان رضوی حدود 48 درصد از جمعیت استان را تحت پوشش 

بیمه‌ای قرار داده و عمدتاً منابع آن از حق بیمه‌های تجمیع شده است.
وی ضمن تجلیل از اقدامات فولاد سنگان در حوزه‌های اجتماعی و ارائه خدمات 
به کارکنان گفت: شرکت فولاد سنگان جزو شرکای بزرگ اجتماعی ما در این منطقه 

از کشور است و این شرکت کانون اصلی توسعه و اشتغال است.
وی در پایان گفت: یکی از وظایف ما همراهی و ارتباط با جامعه کارفرمایی است 
و ان‌شــاءالله همــکاری و هم‌افزایــی متقابل تأثیر بســزایی در توســعه خدمــات به 

جامعه بیمه‌شــدگان در این منطقــه خواهد داشــت.

مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان گفت: با آغاز فرایند ارزیابی 
تعالی سازمانی فولاد هرمزگان، مشارکت فعال و هماهنگ همه واحدها 
به‌عنوان عامل اصلی موفقیت شرکت در ارتقای امتیاز و دست‌یابی به 

سطوح بالاتر تعالی بیش از گذشته ضروری است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، با توجه به برنامه‌ریزی انجام‌شده و 
هماهنگی‌های صورت‌گرفته، ارزیابی جایزه ملی تعالی سازمانی در سطح تندیس، 

از تاریخ ۲۸ آذرماه تا ۲ دی‌ماه ۱۴۰۴ در شرکت فولاد هرمزگان برگزار خواهد شد.
   ارزیابی فرصتی جدی برای ســنجش دقیق عملکرد، شناسایی نقاط 

قابل‌بهبود و تقویت مسیر توسعه سازمان
در آستانه برگزاری فرایند ارزیابی تعالی سازمانی، مرضیه حمیدی، مدیر مهندسی 
صنایع شرکت فولاد هرمزگان، با اشاره به اهمیت این رویداد، از آمادگی گسترده 

شرکت برای حضور در ارزیابی سال جاری خبر داد.
به گفتــه حمیــدی، ایــن ارزیابــی فرصتی جــدی برای ســنجش دقیــق عملکرد 
سازمان، شناسایی نقاط قابل‌بهبود و تقویت مسیر توسعه است و فولاد هرمزگان 

با رویکردی واقع‌بینانه و یادگیرنده در آن شرکت می‌کند.
مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به سوابق شرکت در این حوزه 
افزود: فولاد هرمزگان طی سه دوره گذشته موفق به کسب تندیس بلورین تعالی 
سازمانی شده و در هر دوره توانسته است امتیاز خود را نسبت به دوره قبل افزایش 
دهد. این روند نشان می‌دهد که تعالی سازمانی در شرکت، یک برنامه مقطعی یا 

نمایشی نیست و به‌تدریج در ساختارها و فرایندها نهادینه شده است.
وی خاطرنشان کرد: مطابق اعلام ارزیاب ارشد، تمرکز ارزیابی امسال بر سه محور 
کلیدی پایداری در تأمین مواد اولیه و انرژی، توسعه سبد محصولات و خدمات در 
زنجیره ارزش فولاد به‌منظور خلق ارزش بیشتر و توسعه بازارهای صادراتی با توجه 

به تحولات سیاسی و اقتصادی خواهد بود.

ح کرد: مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان مطر

حمیدرضا فروردین
سرپرست شرکت آتیه‌تجارت نقش‌جهان قشم
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشـــت

     با برق‌دار شدن تابلوهای 
متال کلد پروژه فاز ۳ کوره‌های آهک 
و دولومیت و قرار گرفتن ترانس‌ها 
امکان   ، مدار در  پاورسنترها  و 
و  تجهیزات  سرد  تست‌های  آغاز 
راه‌اندازی اولیه سیستم‌های متریال 
این  نقاله  نوارهای  و  هندلینگ 

شرکت فراهم شد.
امین بهروزی، رئیس اجرای پروژه‌های 
توســعه فولادســنگ مبارکــه، با اشــاره 
بــه پیشــرفت‌های اخیــر پــروژه فــاز 
۳ کوره‌هــای پخــت آهــک و دولومیت 
فولادســنگ مبارکه اظهار کرد: برق‌دار 
شدن تابلوهای متال کلد پروژه از طریق 
خط ۲۰ کیلوولت فولاد مبارکه انجام شد 
و پس از آن، ترانس‌های فاز ۳ تحت ولتاژ 
قرار گرفــت و تابلوهای پاورســنتر پروژه 
نیز بدون هیچ‌گونه مشکل فنی توسط 

کت‌ها برق‌دار شد. باسدا
وی افــزود: بــا بــرق‌دار شــدن تابلوهــا 
و ترانس‌هــا، شــرایط لازم بــرای شــروع 
تست‌های سرد تجهیزات نصب‌شده 
فراهم شــد و در گام بعــدی، راه‌اندازی 
ســرد سیســتم متریــال هندلینــگ و 
نوارهای نقاله پروژه در دســتور کار قرار 
گرفت کــه ایــن مرحله نقــش مهمی در 
تســریع روند تکمیل و راه‌اندازی پروژه 

دارد.
توســعه  پروژه‌هــای  اجــرای  رئیــس 
فولادســنگ مبارکه با بیان اینکه پروژه 
فاز ۳ بــا ظرفیــت ۴۰۰ هــزار تن در ســال 
در حــال اجراســت، تصریــح کــرد: ایــن 
پــروژه شــامل دو کــوره شــفت دوقلو با 
ظرفیت هرکدام ۶۰۰ تن در روز بوده و با 
هدف تولید آهک و دولومیت کلسینه 
با کیفیت و افزایش بیش از 2.5 برابری 
ظرفیت تولید شرکت فولادسنگ، برای 
تأمیــن پایــدار نیــاز گــروه فــولاد مبارکه 

طراحی شده است.
بهــروزی با اشــاره به شــرایط اقتصادی 
و مـــــــــحدودیت‌های بین‌المــــــــــللی 
خاطرنشــان کرد: علی‌رغــم تحریم‌ها و 
چالش‌های تأمین، بیــش از ۹۷ درصد 
تجهیزات پروژه سفارش‌گذاری و تأمین 
شــده و بخش عمده تجهیزات شامل 
کچر سیستم  شل‌های کوره‌ها، اســترا
متریال هندلینگ، تاورها و بیش از ۱۸۰۰ 
تن مواد نســوز موردنیاز کوره‌ها توسط 
شرکت‌های داخلی ساخته شده است.
وی افزود: تجهیزات محــدود خارجی 
تــوان متخصصــان  بــه  اتــکا  بــا  نیــز 
بهره‌برداری در حال مهندسی معکوس 

و بومی‌سازی است.
توســعه  پروژه‌هــای  اجــرای  رئیــس 
فولادسنگ مبارکه، در پایان، با قدردانی 
از تلاش کلیه واحدها و عوامل اجرایی 
و حمایــت مدیرعامــل و هیئت‌مدیره 
پــروژه  گفــت:  مبارکــه  فولادســنگ 
کنون به پیشرفت فیزیکی بالغ‌بر ۹۳  هم‌ا
درصد رسیده و بر اســاس برنامه‌ریزی 
انجام‌شده، مراحل تکمیل و راه‌اندازی 
نهایی آن در حال پیگیری است و این 
پــروژه در آینده نزدیک بــه بهره‌برداری 

خواهد رسید.

« جان تازه خواهند گرفت ح‌های توسعه‌ای »هرمز طر
 شرکت فولاد هرمزگان به منظور تأمین سرمایه در گردش خود و تأمین مالی اجرای طرح‌های توسعه‌ای، از یک‌شنبه 23 آذر ماه 1404 به مدت سه روز اقدام به انتشار اوراق مرابحه کرد. به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین« 
و به نقل از روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، والح احمدپور، سرپرست معاونت مالی و اقتصادی شرکت فولاد هرمزگان با اعلام خبر فوق، بیان کرد: پیرو صدور مجوز از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، شرکت فولاد هرمزگان ۴۰ 
میلیون اوراق مرابحه ۴۸ماهه به میزان ۴۰ هزار میلیارد ریال منتشر کرد. مبلغ اسمی هر ورقه به میزان یک میلیون ریال با نرخ سود سالانه ۲۳ درصد و مواعد پرداخت سود هر سه ماه یک‌بار از تاریخ انتشار لست. این اوراق به منظور 
تأمین سرمایه در گردش شرکت و تأمین مالی اجرای طرح‌های توسعه‌ای منتشر شده است. انتظار می‌رود با انتشار این اوراق در بازار سرمایه و تأمین مالی مناسب از این طریق، سرعت اجرای طرح‌های توسعه‌ای شرکت بیش از 

گذشته شود و در موعد مقرر به بهره‌برداری برسند. این اوراق نشان‌دهنده مالکیت مشاع در دارایی‌های قابل نقل و انتقال بوده و یکی از روش‌های تأمین مالی کم‌ریسک در بازار سرمایه محسوب می‌شود.

خبــــــــــــر

برق‌دار شدن تابلوهای 
فاز ۳ کوره‌های آهک و 
دولومیت فولادسنگ

مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری خبر داد؛

تجهیز روغن‌کاری الکترواستاتیک 
آماده‌سازی و ارتقای  در راستای 
الزامات کیفی در واحد اسیدشویی 

شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد راه‌اندازی شد.
به گزارش ارتباطات شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و 
بختیاری، مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد، 
از اجرای برنامه‌های هدفمند برای بهره‌برداری 
کثری از ظرفیت واحد اسیدشویی و توسعه  حدا
راه‌اندازی  افزود:  و  کارمزدی خبر داد  خدمات 
ماشین روغن‌کاری الکترواستاتیک به‌منظور ارتقای 
الزامات کیفی، زمینه‌ساز ارائه خدمات مطابق با 
استانداردهای مشتریان راهبردی از جمله فولاد 

مبارکه خواهد بود.
مهرداد عسگری، با اشاره به رویکرد این شرکت 
در استفاده بهینه از ظرفیت‌های تولیدی گفت: 
به‌منظور افزایش بهره‌وری، توسعه خدمات ارزش‌افزا 
و پاسخ‌گویی مؤثر به نیاز بازار به‌ویژه مشتریان بزرگ 
صنعتی، برنامه‌ریزی منسجمی برای تکمیل ظرفیت 

واحد اسیدشویی انجام شد و در همین چارچوب، 
ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های کیفی لازم برای ارائه 
خدمات اسیدشویی کارمزدی در دستور کار شرکت 

قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد 
با اتکا به توان فنی، تجربه عملیاتی و هم‌افزایی میان 
واحدهای مختلف، در تلاش است شرایطی فراهم 
کند تا محصولات و خدمات ارائه‌شده منطبق با 
الزامات کیفی و استانداردهای مشتریان راهبردی، 
به‌ویژه شرکت فولاد مبارکه باشد و این رویکرد را 
بخشی از مسیر توسعه پایدار و تقویت جایگاه شرکت 

در بازار می‌داند.
ورق‌های  کیفی  و  فنی  ارزیابی  فرایند  آغاز     

اسیدشویی‌شده بر اساس استانداردها
اسیدشـویی  واحـد  رئیـس  فدایـی،  محمدعلـی 
شـرکت نـورد فـولاد زریـن شـهرکرد نیـز بـا تشـریح 
جزئیـات فنـی ایـن اقـدام گفـت: در پـی اعالم نیـاز 
شـرکت فـولاد مبارکـه، فراینـد ارزیابـی فنـی و کیفـی 

ورق‌هـای اسیدشویی‌شـده بـر اسـاس اسـتانداردها 
و الزامـات ایـن مجموعـه آغـاز شـد. یکـی از مهم‌ترین 
پیش‌نیازهـای دسـت‌یابی بـه کیفیـت مـورد انتظار، 
تجهیـز خـط اسیدشـویی بـه ماشـین روغـن‌کاری 
متناسـب بـا نیـاز مشـتری بـود کـه به‌عنـوان اولویـت 

اصلـی در دسـتور کار قـرار گرفـت.
روغن‌کاری  ماشین  اینکه  بر  کید  تأ با  وی 
خریداری‌شده از نوع الکترواستاتیک و بدون تماس 
مستقیم با ورق است و امکان اعمال یکنواخت روغن 
محافظ بر هر دو سطح ورق اسیدشویی‌شده را فراهم 
می‌کند، تصریح کرد: با این روش میزان پوشش‌دهی 
روغن نیز بسته به سفارش مشتری، در بازه ۰٫۱۵ تا ۳ 
گی نقش  گرم بر مترمربع قابل تنظیم است و این ویژ
مؤثری در حفظ کیفیت سطحی ورق و جلوگیری از 

کسیداسیون ایفا می‌کند. ا
رئیس واحد اسیدشویی شرکت نورد فولاد زرین 
آمادگی عملیاتی این واحد  بر  کید  تأ با  شهرکرد 
خاطرنشان کرد: با راه‌اندازی این تجهیز و تکمیل 
الزامات کیفی، واحد اسیدشویی شرکت نورد فولاد 
ارائه خدمات  کامل برای  آمادگی  زرین شهرکرد 
اسیدشویی کارمزدی به شرکت فولاد مبارکه و سایر 

شرکت‌های متقاضی را دارد.
گفتنــی اســت بــا بهره‌بــرداری از ماشــین روغــن‌کاری 
الکترواســتاتیک، شــرکت نــورد فــولاد زریــن شــهرکرد 
گام مهمی در جهت افزایش بهره‌وری خطوط تولید، 
توســعه خدمــات متنــوع کارمــزدی و ارتقــای رضایــت 
مشتریان صنعتی برداشــته اســت و این اقدام، نقش 
مؤثــری در اســتفاده بهینــه از ظرفیت‌هــای موجــود و 

پاســخ‌گویی بــه نیــاز بــازار خواهــد داشــت.

بهره‌برداری کامل از واحد اسیدشویی شرکت نورد و فولاد زرین شهرکرد 
با هدف آماده‌سازی زیرساخت‌های کیفی انجام شد؛

جمشید علی بابایی 
مدیر تکنولوژی و توسعه
 شرکت فولاد سفیددشت

مهرداد عسگری 
مدیرعامل 

شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد

محمدعلی فدایی 
رئیس واحد اسیدشویی 

شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد

مدیــر تکنولــوژی و توســعه 
ــت  ــولاد سفیددش ــرکت ف ش
از  بختیــاری  و  چهارمحــال 
احــداث و بهره‌بــرداری از دو 
خشــک  غبارگیــر  دســتگاه 
ایــن شــرکت خبــر داد و گفــت: ایــن پــروژه بــا 
لودگی‌هــای زیســت‌محیطی،  هــدف کاهــش آ
افزایــش راندمــان تولیــد و عمــل بــه الزامــات 
یســت اجــرا شــده  ســازمان حفاظــت محیط‌ز

. ســت ا
جمشــید علــی بابایــی  در مصاحبه بــا خبرنــگار روابط 
عمومــی شــرکت اظهــار داشــت: در راســتای بهبــود 
فرایندهای زیست‌محیطی مطابق با استانداردهای 
روز و افزایــش راندمــان خطــوط تولیــد، ایــن پــروژه 
کنون  مطابق مصوبه مدیریت شرکت اجرا شــد و هم‌ا
وارد مرحلــه راه‌انــدازی )Commissioning(  شــده 

اســت.
وی افــزود: غبارگیــر نخســت از نــوع Bag Filter بــا 
ــر ســاعت، در  ظرفیــت هوادهــی ۹۲ هــزار مترمکعــب ب
ناحیــه شــوت‌های تخلیــه کامیــون و نقــاط اصلــی 
تولید گردوغبــار نصب شــده و هدف آن کنترل انتشــار 
گســترده ذرات در زمان تخلیه مــواد اولیــه و جلوگیری 

ــت. ــه اس ــاز کارخان ــای ب ــار در فض ــش گردوغب از پخ
مدیــر تکنولــوژی و توســعه شــرکت فولاد سفیددشــت 
چهارمحــال و بختیــاری ادامــه داد: غبارگیــر دوم نیز با 
ظرفیــت ۳۲ هــزار مترمکعــب بــر ســاعت در محــدوده 
ســرند و خطــوط انتقــال مــواد نصــب شــده کــه نقــش 
مهمــی در جلوگیــری از انتشــار ذرات معلــق ناشــی از 

عملیــات غربال‌گــری و انتقــال مــواد ایفــا می‌کنــد.
علی بابایــی در تشــریح وضعیــت اجرایی پــروژه گفت: 
طراحی و تأمین تجهیــزات به‌طور کامل انجام شــده، 
ســاخت ســازه‌ها و نصــب تجهیــزات بــه پیشــرفت 
صددرصــدی رســیده و نصــب کانال‌هــای مکــش، 
سیستم هوای فشرده، اتصالات الکتریکی، تابلوهای 
کنتــرل و سیســتم مانیتورینــگ نیــز به‌طــور کامــل 
تکمیــل شــده اســت. همچنیــن آزمایش‌هــای اولیــه 
بــدون بــار )Dry Test( انجــام شــده و پــروژه در حــال 
حاضــر راه‌انــدازی نهایی شــده و در حــال بهره‌بــرداری 

اســت.
کیــد بــر اهــداف زیســت‌محیطی ایــن طــرح  وی بــا تأ
تصریــح کــرد: اجــرای ایــن پــروژه در بهبــود شــاخص 
کیفیــت هــوا بــرای کارکنــان و مناطــق پیرامونــی، 
و  تجهیــزات  بــر  غبــار  ته‌نشســت  از  جلوگیــری 
ســازه‌ها، رعایــت الزامــات قانونــی ســازمان حفاظــت 

محیط‌زیســت و افزایــش ســطح ایمنــی و ســامت 
کارکنــان نقــش بســزایی دارد.

مدیــر تکنولــوژی و توســعه شــرکت فولاد سفیددشــت 
چهارمحــال و بختیــاری در خصــوص هزینه‌هــای 
پــروژه نیــز بیــان داشــت: هزینــه کل اجــرای ایــن پــروژه 
به‌صــورت EPC و بــر اســاس قــرارداد شــماره ۱۰۷۲۵۹ 
بالغ‌بــر ۴۳ میلیــارد و ۷۱۰ میلیــون تومــان بــوده اســت.
علی بابایــی در پایان خاطرنشــان کــرد: با بهره‌بــرداری 
کامــل از ایــن دو غبارگیــر، انتظــار مــی‌رود حداقــل ۹۰ 
درصد از انتشار گردوغبار کاهش یابد، شرایط محیط 
ــن  ــد، همچنی ــدا کن ــود پی ــی بهب ــور محسوس کار به‌ط
رضایتمندی و بهره‌وری همکاران و همچنین جایگاه 

زیســت‌محیطی شــرکت ارتقــا یابــد.
به گفتــه وی پــروژه احــداث دو دســتگاه غبارگیــر، یکی 
از مهم‌تریــن اقدامــات فــولاد سفیددشــت در مســیر 

ک، ایمــن و پایــدار بــه شــمار مــی‌رود. تولیــد پــا
 مدیر تکنولــوژی و توســعه شــرکت فولاد سفیددشــت 
مهــم  پروژه‌هــای  دیگــر  از  کــرد:  خاطرنشــان 
زیســت‌محیطی فــولاد سفیددشــت، تصفیه‌خانــه 
مرکــزی اســت کــه بــا بهره‌بــرداری موفــق از واحــد 
پیش‌تصفیــه، تصفیه‌خانــه مرکــزی نیــز طــی ماه‌های 
آتــی به‌طــور کامــل آمــاده راه‌انــدازی خواهــد شــد.

بهره‌برداری از   غبارگیرهای جدید 
واحد انباشت و برداشت فولاد سفیددشت

گــزارش

خـــــبــــــــر
N e w s

 تجلیل از رانندگان ستاد مرکزی 
گروه سرمایه‌گذاری توکا فولاد

   بــه گــزارش روابــط عمومــی گــروه ســرمایه‌گذاری تــوکا فــولاد، عصــر روز 
چهارشــنبه ۲۶ آذرمــاه ۱۴۰۴، به مناســبت روز ملی حمل‌ونقــل، از رانندگان 

پرتلاش ستاد مرکزی گروه توکافولاد تجلیل شد. 
در این مراســم، امید سخایی، معاون مالی و سرمایه انســانی، علی ناظری مدیر 
روابط عمومــی و ایمــان کرباســی‌زاده مدیر منابع انســانی گــروه ســرمایه‌گذاری 
توکافولاد، با حضور در جمع رانندگان ستاد، ضمن قدردانی از تلاش‌ها و زحمات 
مستمر آنان، بر نقش مؤثر این قشر را در پشتیبانی از فعالیت‌های اجرایی و تحقق 

کید کردند. اهداف سازمانی گروه توکافولاد تأ
در پایــان ایــن برنامــه، از رانندگان ســتاد مرکــزی گــروه توکافــولاد به پــاس تعهد، 

مسئولیت‌پذیری و خدمات ارزشمندشان تقدیر شد.

برگزاری مانور آمادگی مکانیسم‌های فولاد 
مبارکه برای اقدام در شرایط برف و کولاک

   روز سه‌شنبه 25 آذرماه 1404 مانور آمادگی تجهیزات و مکانیسم‌های 
فولاد مبارکه در شرایط برف و بحران به همت مدیریت خدمات شهری و 

ترافیک برگزار شد.
به گزاش خبرنگار فولاد، در این مانور با تجهیزاتی از قبیل یک دستگاه محلول‌پاش 
سازگار با محیط‌زیست و واتر جت برای استفاده کمتر از نمک، یک دستگاه به‌روز 
و مجهز نمک‌پاش و فرچه برف F12، یک دستگاه به‌روز برف‌روب و تیغه برف‌روب 
نصب‌شده بروی کامیون F12، دو دستگاه نمک‌پاش و برف‌روب بنز، دو دستگاه 
کتور بیل‌دار، دو دستگاه نیســان کمپرس و یک دستگاه  بابکت، دو دستگاه ترا
ک در بوته  بیل بکهو، توان و آمادگی شــرکت برای اقدام لازم در شرایط برف و کولا

آزمایش قرار گرفت.
گفتنی است با سرمایه‌گذاری شرکت برخی تجهیزات همانند سه دستگاه F12 و 
f,n که جهت اسقاط به انبار منتقل شده بود با پایین‌ترین مبلغ راه‌اندازی شد و 
به‌روزترین تجهیزات بر روی دستگاه‌های فوق نصب گردید. با توجه به تحریم‌های 
فعلی و شرایط اقتصادی کشور، این اقدام اثربخش، ضمن بی‌نیازی از خریدهای 
جدید، صرفه‌جویی چند ده‌میلیاردی برای شرکت و جلوگیری از خروج ارز از کشور 

برای خرید مکانیسم‌های جدید را در برداشته است.
در سال‌های اخیر تلاش واحد مدیریت شهری، نگهداری معابر و راه‌ها در شرایط 
مطلوب جهت تســهیل تردد کارکنان و مکانیســم‌های حمل‌ونقل مواد جهت 

پشتیبانی بهینه تولید بوده است..

اهدای دو لوح تقدیر 
به ایمیدرو بابت 

فعالیت‌های پژوهشی
پنجاه‌ویکمیـــن  در  ایمیـــدرو 
بـــا  ارتبـــاط  مدیـــران  نشســـت 
جامعـــه و صنعـــت دانشـــگاه‌ها و 
، موفـــق بـــه  پژوهشـــگاه‌های کشـــور

دریافـــت دو لـــوح تقدیـــر شـــد. 
به گزارش دنیای معدن، در این مراسم، 
از ایمیدرو به عنوان »همکار پژوهشی« 
و نیز »کارفرمای طرح صنعتی برگزیده 
سال ۱۴۰۴ با عنوان بررسی مشخصات، 
عارضه‌یابی و میزان دسترسی به ناوگان 
حمل‌ونقل و استخراج معادن تحت 
نظارت ایمیدرو و ارائه مدلی پایدار در 
جهت رفع چالش‌های پیش رو« در 

هفته پژوهش و فناوری تجلیل شد. 

خبـــر گروه
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    صنعت فولاد چین در سال ۲۰۲۵، پاسخی کوبنده به این پرسش می‌دهد. 
ک،  کد املا این رودخانه عظیم، با از دست دادن مسیر سنتی خود در بازار را
کنون در حال شکستن سدها و سرریز شدن به بازارهای جهانی با حجمی  ا

است که توازن زنجیره تأمین بین‌المللی را تهدید می‌کند.
وضعیت در داخل، وخیم اسـت. پیش‌بینی می‌شـود مصرف فـولاد چین در 
سال ۲۰۲۵ حدود 2 درصد دیگر کاهش یابد که ادامه رکود ناشی از سقوط بازار 
ک اسـت. با وجـود کاهش انـدک تولید فـولاد خـام )حـدود 2 تـا 3 درصد(  املا
بـه ۹۵۵ میلیـون تـن، مـازاد ظرفیـت همچنـان حـدود ۵0 میلیـون تـن بـرآورد 

می‌شـود. این عدم تـوازن، سـودآوری داخلـی را از بین برده اسـت.
کنش پکن و فولادســازان به این بحران داخلی، یک چرخش تهاجمی به  وا
سمت صادرات بوده است. شکل شماره ۱ به‌وضوح نشان می‌دهد که صادرات 
محصولات نهایی فولاد چین، که پس از اوج سال ۲۰۱۵ کاهش یافته بود، در 
سال ۲۰۲۴ با جهشی چشمگیر دوباره به مرز ۱۰۰ میلیون تن نزدیک شده است.

اما این تمام داستان نیست. یک تحول استراتژیک هوشمندانه نیز در جریان 
است: چرخش از محصولات نهایی به سمت محصولات نیمه‌تمام. درحالی‌که 
( بالا هســتند، صادرات فــولاد نیمه‌تمام در  محصولات نهایی )طبق نمودار
هفت‌ماهه اول ۲۰۲۵ شاهد جهش حیرت‌انگیز ۳۲۰ درصدی بوده است. این 
کتیک به فولادسازان چینی اجازه می‌دهد محدودیت‌های تجاری را دور  تا
بزنند، کارخانه‌ها را فعال نگه دارند و تقاضا برای ســنگ‌آهن وارداتی را حفظ 
کنند. این سیل فولاد به بازارهای کلیدی، به‌ویژه در آسیای جنوب شرقی و 

خاورمیانه، سرازیر شده است. اندونزی، فیلیپین، عربستان سعودی، ترکیه 
و ایتالیا بــه مقصدهای اصلی این محصــولات تبدیل شــده‌اند، به‌طوری‌که 
سه کشور اول، ۴۴ درصد از صادرات شــمش )بیلت( را در اوایل ۲۰۲۵ به خود 

اختصاص داده‌اند.
هم‌زمان، پکن در حــال اجرای یــک بازی متعادل‌ســازی پیچیــده از طریق 
»برنامــه کاری صنعــت فــولاد ۲۰۲۵-۲۶« اســت. این طــرح بر مهــار ظرفیت، 
توقف ایجاد واحدهای جدید و جایگزینی کوره‌های قدیمی با فناوری‌های 
مدرن مانند کوره‌های قوس الکتریکی )EAF( و متالورژی مبتنی بر هیدروژن 
تمرکز دارد. دولت با طبقه‌بندی رتبه‌ای، به شــرکت‌های پیشــرفته و ســازگار 
کارآمد را مجبــور به خروج از  با محیط‌زیســت پاداش می‌دهد و اپراتورهای نا

بازار می‌کند.
این مدرن‌سازی، یک جنبه زیست‌محیطی جدی نیز دارد. سال ۲۰۲۵ اولین 
سالی است که صنعت فولاد چین رسماً وارد طرح ملی تجارت کربن می‌شود. 
با الزاماتی مانند رسیدن به سهم ۳۰۰ میلیون تنی قراضه فولاد تا ۲۰۲۵ و ارتقای 
بیش از ۸۰ درصد ظرفیت‌ها به استانداردهای »انتشار فوق‌العاده کم«، چین 

در حال پایه‌ریزی برای رهبری در فناوری فولاد سبز است.
در نهایت، صنعت فولاد چین در سال ۲۰۲۵ در دو زمان متفاوت زندگی می‌کند. 
در کوتاه‌مــدت، این یــک غول زخمی اســت که برای بقــا، مازاد تولیــد خود را 
به جهان صادر می‌کند و بازارهای جهانی را تحت فشــار قــرار می‌دهد. اما در 

ک، اما ضروری به ســمت فولاد ســبز  بلندمدت، در حال یک بازآفرینی دردنا
و مدرن است. اینکه کدام چهره این غول، صادرکننده تهاجمی امروز یا رهبر 
فناوری ســبز فردا،  بر آینده صنعت تســلط خواهد یافت، مهم‌ترین پرسش 

استراتژیک در زنجیره تأمین جهانی فولاد است.
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فولاد چین در میانه طوفان صادرات و گذار سبز

 پکن در حال اجرای 
یک بازی متعادل‌سازی 

پیچیده از طریق »برنامه 
کاری صنعت فولاد 

۲۰۲۵-۲۶« است. این طرح 
بر مهار ظرفیت، توقف 

ایجاد واحدهای جدید و 
جایگزینی کوره‌های قدیمی 
با فناوری‌های مدرن مانند 

کوره‌های قوس الکتریکی 
)EAF( و متالورژی مبتنی بر 

هیدروژن تمرکز دارد

دیدوان
چشم همیشه باز مدیران

تقویت جایگاه ترکیه به عنوان قطب صادراتی فولاد کم‌کربن
کز قدرتمند صادرات در زنجیره تأمین جهانی فولاد کم‌کربن تقویت کند. به گزارش پایگاه خبری فولاد     تحلیلگران بر این باورند ترکیه پتانسیل آن را دارد که در میان‌مدت، موقعیت خود را به عنوان یکی از مرا
ایران و به نقل از جی‌ام‌ک، تولید فولاد مبتنی بر کوره‌های قوس الکتریکی به ترکیه مزیت رقابتی قابل توجهی می‌دهد، به ویژه با توجه به استانداردهای جدید آلایندگی اروپا. البته افزایش دوره‌ای قیمت انرژی 
می‌تواند هزینه تمام‌شده محصولات فلزی را تا ۴۰ دلار در هر تن افزایش داده و رقابت‌پذیری قیمتی را کاهش دهد. همچنین، رقابت فزاینده در بازار جهانی قراضه )که اتحادیه اروپا آن را یک ماده استراتژیک 
کز منطقه‌ای جدید هدایت کرده و منجر به تنوع  نامیده است( نوسانات قیمتی ۱۰ تا ۱۵ درصدی را در پی دارد. بسته شدن بازار آمریکا به دلیل تعرفه‌ها و سهمیه‌های وارداتی اروپا، صادرات ترکیه را به سمت مرا
جغرافیایی در صادرات سالانه ۱۲ تا ۱۴ میلیون تنی این کشور شده است. مکانیسم تعدیل مرزی کربن اروپا چالش جدیدی برای تولیدکنندگان ایجاد کرده است، اما تولیدکنندگان ترک پیشرفت‌های قابل توجهی در 
استانداردسازی فرایندهای اندازه‌گیری ردپای کربن و افزایش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر داشته‌اند. البته، تحول فناورانه کم‌کربن تحت مکانیسم تعدیل مرزی کربن اروپا نیازمند تأمین مالی گسترده است.

 رصدخانه استراتژیک
 و آینده پژوهی

تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

عمیق  رکود  با   ،۲۰۲۵ سال  در  چین  فولاد  صنعت 
تقاضای داخلی و مازاد ظرفیت عظیم مواجه است 
کردن تولیدات خود به  و برای بقا، در حال سرازیر 
بازارهای جهانی و به‌طور هم‌زمان، اجرای یک برنامه 
کربن‌زدایی  و  مدرن‌سازی  برای  پرهزینه  داخلی 
است. غول‌های صنعتی اغلب با رودخانه خروشان 
مقایسه می‌شوند: قدرتمند، عمیق و منبع حیات 
اقتصادی؛ اما چه اتفاقی می‌افتد وقتی بستر اصلی 

این رودخانه، یعنی تقاضای داخلی، خشک شود؟ 

خـــــبــــــــر
N e w s

معاملات
 T r a d e s

ســــهــــام
S t o c k s

3,550

3,511

3,705

3,683

3,720

3,594

3,700

3,779

3,887

3,826

3,593

3,669

3,774

3,822

3,783

1,417

1,015

811

1,104

585

1 03

7 6

1 0 5

48

3 9

2.9 5

2. 1 2

2. 86

1 .2 7

1 . 02

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

گروه فولاد مبـــارکه      <<<<<< >>>>>>        جدول معاملات ســهام  

تغییرپایانی
 تغییر

)درصد(

حجم 
 معامله

)میلیون سهم(

1404/09/22

1404/09/23

1404/09/24

1404/09/25

1404/09/26

شنبه

یک‌شنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

3.7 7 43.6 6 93. 593 3. 82 2 3.783

ــنبه ش یک‌شــنبه ــنبه ش و د شــنبه ســه  شــنبه ر چها

ــال(       <<<<<< ی ــام  )ر ــت  سهـــ ــر قیمــ ــودار تغییــــ >>>>>>       نمــــــــ

بــــورس
Stock Exchange

آمار معاملات محصولات شرکت فولاد مبـارکه در بورس کالای ایران

محصول تاریخ معامله
حجم 
عرضه 

)تن( 

مقدار 
تقاضا 

)تن(

حجم 
معامله

)تن(

قیمت پایانی 
یال / کیلوگرم( تاریخ تحویل)ر

بهمن ماه 240,020250,030240,020529,5421404ورق گرم1404/09/24

واحد فروش داخلی240,020250,030240,020جمع کل

5 0 0
1 . 0 0 0

1 . 5 0 0
2. 0 0 0

2. 5 0 0

3. 5 0 0
4. 0 0 0

3. 0 0 0

موضوع فراخوان
عملیات طراحی و مهندسی، تهیه و تأمین، ساخت و حمل تجهیزات، نصب، تست، راه‌اندازی، آموزش و تضمین 

EPC عملکرد سیستم مکش بخارات اسیدی واحد اسیدشویی شماره یک شرکت فولاد مبارکه به‌صورت
تعمیر، سرویس و سیم‌پیچی موتورهای DC شمش، ساخت کلکتور و ... شرکت فولاد مبارکه

) واگذاری فعالیت کروم کاری قطعات شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار
انجام عملیات تعمیر، سرویس، سیم‌پیچی موتورهای فشار قوی Ac، تراکشن، ساخت اسلیپ رینگ 

) شرکت فولاد مبارکه )در کارگاه پیمانکار
فروش انواع اتصالات مصرفی راکد و مازاد از طریق مزایده عمومی، پیشنهاد‌های خود را حداکثر از 

ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مورخ 1404/10/22 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد 
(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل  مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر
نمایید. پیشنهاد‌های واصله در روز سه‌شنبه مورخ 1404/10/23 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و 
صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز دوشنبه مورخ 1404/10/15 در یک نوبت، رأس ساعت 

( با مکانیسم داخلی انجام می‌گیرد. شماره  9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر
تماس: 03152733428 )آقای غلامی(- اقلام مورد مزایده: انواع اتصالات تأسیسات سیالات از جنس 

گالوانیزه، سیاه و پی‌وی‌سی

موضوع فراخوان
استریپ و حمل کالاهای وارداتی شرکت فولاد و نورد سبا

ارائه خدمات گمرکی، ثبت سفارش و ترخیص کالاهای وارداتی شرکت فولاد و نورد پیوسته سبا اصفهان
طراحی، مهندسی، خرید، تست، نصب و راه اندازی و تضمین عملکرد پروژه نوسازی سیستم اتصال آرگون به 

پاتیل )آرگون اتوماتیک(

مهلت ارسال مدارک
1404/09/30

1404/10/04
1404/10/04
1404/10/08

1404/10/22

مهلت ارسال مدارک
1404/10/10
1404/10/10
1404/10/06

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان آ

گهی فراخوان شــرکت فولاد و نورد ســبا اصفهان آ

گهی شماره آ
48625770
48625141
48628954
48630401

48630034

1404400178

گهی شماره آ
69102429
69102425
69105077

گهی نوع آ
مناقصه
 عمومی

استعلام عمومی
استعلام عمومی

مناقصه
 عمومی
مزایده

گهی نوع آ
مناقصه عمومی
مناقصه عمومی
مناقصه عمومی

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی 
www.msc.ir قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود جهت انتخاب فراخوان موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق 
سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به‌نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس‌های 03152733690 - 09010042627 

قابل‌دسترس است.	
مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه

 www.ssc.ir جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی
قسمت مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود نسبت به انتخاب فراخوان موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت و صفحه 

رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس‌های 03152733690 - 09010042627 قابل‌دسترس است.	
 روابط عمومی شرکت فولاد و نورد سبا اصفهان

ردیف
1

2
3
4

5

ردیف
1
2
3

گهـــــی آ

 سید مجید آیت

 یحیی محمد شریفی

وحید شجراوی

ارائه مقاله همکاران شرکت فولاد و نورد 
یت  سبا در سومین همایش ملی مدیر

کیفیت آب و پنجمین همایش ملی 
یت مصرف آب مدیر

  مقاله همکاران سید مجید آیت، یحیی محمد شریفی و وحید شجراوی 
شاغل در دفتر فنی انرژی و سیالات شرکت فولاد و نورد سبا با عنوان »توسعه 
مدلی مناسب بر مبنای شبکه عصبی مصنوعی برای پیش‌بینی مصارف آب 
سیکل‌های آب گردشی )مطالعه موردی صنایع فولادی(« برای ارائه شفاهی 
در سومین همایش ملی مدیریت کیفیت آب و پنجمین همایش ملی 

مدیریت مصرف آب پذیرفته شد.
این همایش از یازدهم تا ســیزدهم آذرماه در پردیس شــهید عباسپور دانشگاه 

شهید بهشتی برگزار شد.
در بخشی از این مقاله آمده است: استفاده از هوش مصنوعی در پیش‌بینی‌پذیر 
سـاختن فرایندهـای پیچیـده روزبـه‌روز افزایـش یافتـه اسـت. سـیکل‌های آب 
گردشـی به‌عنوان یک فراینـد حیاتـی در صنایع آهن و فولاد شـناخته می‌شـوند. 
پیش‌بینی‌پذیـر کـردن ایـن فرایندهـا بـا ابزارهـای آمـاری از مدت‌هـا مدنظـر 
محققـان بـوده، در سـال‌های اخیـر پیچیدگـی فرآینـد تأمیـن آب افـزوده شـده و 
ایـن امـر اسـتفاده از ابزارهـای هوشـمندانه‌تری چون شـبکه عصبی مصنوعـی را 

گزیـر کـرده اسـت. نا
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فنـــاوری

   صنعت فولاد، همراه با بخش حمل‌ونقل و تولید برق 
یکی از سه عامل اصلی انتشار کربن است. هند، همراه با 
چین و ایالات‌متحده، یکی از آلاینده‌های اصلی است. 
در سطح جهانی، تولید فولاد حدود ۸ درصد از انتشار 
کسیدکربن را تشکیل می‌دهد، به‌طوری‌که هر تن  دی‌ا
کسیدکربن تولید  فولاد تولیدشده حدود ۱.۸۵ تن دی‌ا
می‌کند. شدت انتشار کربن در هند حتی از این رقم بالاتر 
کسیدکربن  است و تولید فولاد خام ۲.۵ میلیون تن دی‌ا
به ازای هر تن منتشر می‌کند که ۱۲ درصد از کل انتشارات 
گازهای گلخانه‌ای این کشور را تشکیل می‌دهد )حدود 
کسیدکربن در سال، که انتظار  ۲۴۰ میلیون تن دی‌ا
می‌رود تا ۲۰۳۰ دو برابر شود(. مسیر اصلی تولید فعلی 
فولاد در هند کوره بلند-کنورتور است که وابسته به زغال 
کک‌شو و سنگ‌آهن است و از نظر شدت انتشار کربن 
بسیار بالاست؛ همچنین مسیر احیا مستقیم مبتنی بر 

زغال نیز در هند رایج است.
 چالش‌های کاهش ردپای کربن برای بخش فولاد هند 
 COP26 بسیار زیاد است. هند در راستای تعهد خود در
در گلاسکو در نوامبر ۲۰۲۱، متعهد شده است تا سال ۲۰۷۰ 
به وضعیت کربن خنثی برسد. این چالش قابل‌توجهی 
است، به‌ویژه با انتظار تقاضای رو‌به‌رشد فولاد برای 
زیرساخت‌ها در آینده )هدف تولید ۳۰۰ میلیون تن تا 
۲۰۳۰-۲۰۳۴(. از دیگر چالش‌های این مسیر وابستگی 
بالا به زغال وارداتی و انرژی فسیلی، هزینه‌های بالاتر 
فناوری‌های سبز )مانند هیدروژن سبز( و تأثیر مقررات 
جهانی مانند CBAM اتحادیه اروپا است که بر صادرات 
فولاد هند تأثیر می‌گذارد. برای مقابله با این مسئله، 
صنایع باید استراتژی‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و 
بلندمدت برای کاهش انتشار و رسیدن به کربن خنثی 

کند. با تکامل فناوری،  در زمان تعیین‌شده اتخاذ 
صنعت باید بر انتقال از روش‌های سنتی تولید فولاد به 
تولید فولاد سبز تمرکز کند. این انتقال باید تا حد ممکن 
به‌طور با تأمین بودجه لازم در بلندمدت پیوسته باشد. 
تولید فولاد کم‌انتشار بدون شک گران‌تر از روش‌های 
سنتی مبتنی بر سوخت فسیلی است. هزینه‌های 
راه‌اندازی کارخانه‌های فولاد سبز، به‌ویژه امکانات به‌روز 
و نوآورانه، می‌تواند بازدارنده باشد، زیرا کارخانه‌های 
فولاد معمولاً نیاز به سرمایه‌گذاری عظیم دارند و دهه‌ها 
طول می‌کشد تا به نقطه سربه‌سر برسند. پنجره برای 
تغییر به فناوری‌های کم‌انتشار محدود است، اما عدم 
سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید می‌تواند منجر 
به هزینه‌های بیشتر در آینده یا بدتر از آن، تعطیلی 
کارخانه‌ها شود. هند اولین کشور در جهان است که 
طبقه‌بندی فولاد سبز را در دسامبر ۲۰۲۴ به‌صورت زیر 

راه‌اندازی کرد: 
کسیدکربن  فولاد سبز: شدت انتشار کمتر از ۲.۲ تن دی‌ا

به ازای هر تن فولاد تمام‌شده
سیستم رتبه‌بندی ستاره‌دار: پنج‌ستاره: کمتر از ۱.۶ تن 
کسیدکربن؛ چهارستاره: ۱.۶ تا ۲.۰ تن؛ سه‌ستاره:  دی‌ا

۲.۰ تا ۲.۲ تن؛ بیش از ۲.۲ تن: واجد شرایط سبز نیست.
 در هند، چندین ابتکار در حال انجام است تا انتشار 
کربن در تولید فولاد کاهش یابد. بسیاری از شرکت‌ها 
در حال انتقال از زغال‌سنگ به گاز طبیعی و در نهایت 
به هیدروژن هستند تا خروجی کربن خود را به‌طور 
قابل‌توجهی کاهش دهند. افزایش استفاده از قراضه و 
ضایعات در فولادسازی از ۱۵ درصد به ۳۰ درصد و کاوش 
در فناوری‌های جذب و استفاده از کربن )CCUS( نیز در 
اولویت قرار گرفته است. در واقع، یک کارخانه کوچک 

کسیدکربن در این کشور در حال بهره‌برداری  جذب دی‌ا
است. یکی از تولیدکنندگان فولاد بخش خصوصی گام 
نوآورانه‌ای برداشته و یک‌میلیون نهال مانگرو کاشته 
است که انتظار می‌رود حدود 185 هزار تن کربن را در 
سه دهه جذب کنند. علاوه بر این، استفاده از بیوکربن 
به‌عنوان جایگزین زغال‌سنگ در تولید فولاد در حال 
کاوش است. در مقیاس بزرگ‌تر، یک شرکت بزرگ فولاد 
کسیدکربن  دولتی در برنامه جمع‌آوری داده‌های دی‌ا
انجمن جهانی فولاد شرکت می‌کند تا گواهی عضویت 
در اقدام اقلیمی را کسب کند. چندین بازیگر قبلاً گواهی 
ResponsibleSteel و متدلوژی WSA را برای حسابرسی 
انتشارهای جاسازی‌شده و رسیدن به اهداف کاهش 
اتخاذ کرده‌اند. برای اینکه این سرمایه‌گذاری‌ها ارزشمند 
باشند، ضروری است که همه ذی‌نفعان در انتقال 
مشارکت کنند. برای مثال، پروژه Hybrit سوئد توسط 
SSAB با همکاری Volvo به‌عنوان کاربر نهایی اجرا 
شد تا به نتیجه موفق برسد. Volvo اولین شرکتی در 
جهان شد که از فولاد بدون فسیل استفاده کرد. در هند، 
توافق‌های مشابه بین خودروسازان، تولیدکنندگان 
فولاد و شرکت‌های ساختمانی می‌تواند تغییر به تولید 

فولاد کم‌انتشار را تسریع کند. به‌زودی، اهداف انتشار 
مقرراتی و داوطلبانه باید برآورده شوند تا رقابت‌پذیری 
حفظ شود. پذیرندگان اولیه فولاد سبز در موقعیت خوبی 
برای پایداری کسب‌وکار خود در این بازار در حال تحول 
قرار خواهند گرفت. با توجه به سرمایه‌گذاری قابل‌توجه 
موردنیاز، ابزارهای مالی نوآورانه کلیدی خواهند بود. در 
COP26، تعهدات مالی جدیدی برای حمایت از کشورها 
در رسیدن به اهداف کاهش انتشار اعلام شد. در هند، 
شرکت‌ها نیز نیاز به سیاست‌های حمایتی دولتی دارند 
تا در مسیر تولید فولاد کم‌انتشار پیش بروند. همان‌طور 
که قبلاً ذکر شد، دست‌یابی به تولید فولاد سبز و اهداف 
کم‌انتشار باید همراه با انگیزه باشد. سرمایه‌گذاری‌های در 
مقیاس تجاری باید با امتیازات کافی مانند معافیت‌های 
مالیاتی یا یارانه‌ها حمایت شوند. اخیراً، دولت هند 
مأموریت هیدروژن سبز را تصویب کرده است تا استفاده 
ک‌تر را ترویج کند.  از هیدروژن سبز به‌عنوان منبع انرژی پا
همچنین انتظار می‌رود موارد بیشتر، از جمله حمایت از 
زیرساخت جذب کربن به اجرا درآید. این گام‌ها کمک 
خواهند کرد تا فولاد سبز از یک محصول طبقه ممتاز به 

یک محصول اصلی تبدیل شود.

هشدار کمیسیون امور خیریه 
و سازمان‌های غیرانتفاعی استرالیا درخصوص 

کلاهبرداری با خیریه‌های جعلی

     نهاد »کمیسیون امور خیریه و سازمان‌های غیرانتفاعی 
استرالیا« )ACNC( هم‌زمان با نزدیک شدن به تعطیلات، 
نسبت به افزایش کلاهبرداری با عناوین خیریه‌های جعلی 
ح شده که میزان کمک‌های مردمی  هشدار داد. این هشدار در شرایطی مطر
 ثابت مانده و فرصت سوءاستفاده برای کلاهبرداران بیشتر شده است.

ً
تقریبا

کمیسر ACNC اعلام کرد برخی افراد با تماس تلفنی، ایمیل، پیامک یا مراجعه 
حضوری، خود را نماینده خیریه‌ها معرفی می‌کنند، درحالی‌که هیچ ارتباطی با 
سازمان‌های واقعی ندارند. طبق آمار Scamwatch، طی پنج سال گذشته دست‌کم 
۱.۴ میلیون دلار از استرالیایی‌ها در کلاهبرداری‌های مرتبط با خیریه‌های جعلی از 

دست رفته است.
ACNC از مردم خواست پیش از هرگونه کمک مالی، نام خیریه را در »ثبت 
خیریه‌ها« بررسی کنند و فقط از طریق وب‌سایت رسمی ثبت‌شده اقدام به 
کید کرد هرگز نباید روی لینک‌های ناشناس کلیک  پرداخت کنند. این نهاد تأ

کرد یا اطلاعات بانکی و شخصی را در اختیار تماس‌گیرندگان ناشناس قرار داد.
cybernews :منبع

هدف قرار گرفتن ده‌ها بانک اروپایی توسط 
»Spiderman« سرویس جدید فیشینگ

کیت فیشینگ »Spiderman« مشتریان چندین بانک بزرگ 
اروپایی و سرویس‌های رمزارزی را هدف قرار می‌دهد و با 
ساخت صفحات جعلی کاملاً مشابه سایت‌های واقعی، 
اطلاعات ورود، کدهای احراز هویت دومرحله‌ای و جزئیات کارت‌های اعتباری 
کاربران را سرقت می‌کند. این کیت به‌صورت ماژولار طراحی شده و امکان 
افزودن بانک‌ها، پورتال‌ها و روش‌های احراز هویت جدید را دارد. از طریق 
داشبورد کنترل، اپراتورها می‌توانند جلسات کاربران را به‌صورت زنده 
مشاهده کنند، داده‌ها را استخراج و حتی کدهای PhotoTAN یا OTP را 

رهگیری کنند.
پژوهشگران Varonis اعلام کرده‌اند که این کیت بین مجرمان سایبری محبوب 
است و یک گروه مرتبط با آن در پیام‌رســان Signal حدود ۷۵۰ عضو دارد. اهداف 
این کمپین شامل بانک‌ها، شرکت‌های مالی دیجیتال و کیف‌پول‌های رمزارزی 
مانند Ledger، Metamask و Exodus اســت و می‌تواند آســیب‌های جدی مانند 
دسترسی غیرمجاز به حســاب‌های بانکی، ســرقت هویت و کلاهبرداری با کارت 

اعتباری ایجاد کند.
بهترین راه محافظت در برابر این حملات، همواره بررسی دامنه رسمی سایت پیش 
از وارد کردن اطلاعات، توجه به نشانه‌های پنجره‌های جعلی »مرورگر در مرورگر« و 
باید فوری هر پیامک یا درخواست PhotoTAN که به اقدامی از سوی کاربر مرتبط 
نیست، به بانک گزارش شود. رعایت این نکات می‌تواند از افشای اطلاعات حساس 

و سوءاستفاده مهاجمان جلوگیری کند.
bleepingcomputer :منبع

ارسال بیش از ۴۰ هزار ایمیل فیشینگ با 
موضوع امضای الکترونیکی به ۶ هزار شرکت 

توسط کلاهبرداران 

پژوهشگران Check Point از یک کمپین فیشینگ گسترده 
خبر دادند که طی دو هفته بیش از ۶ هزار سازمان را هدف قرار 
داد. در این حمله، بیش از ۴۰ هزار ایمیل جعلی با ظاهر 
اعلان‌های قانونی سرویس‌هایی مانند SharePoint، DocuSign و ابزارهای 
امضای الکترونیکی ارسال شد تا کاربران را به صفحات سرقت اطلاعات کاربری 

هدایت کند.
، ایمیل‌هایی  مهاجمان با تقلید دقیق قالب، لحن و لوگوی پلتفرم‌های معتبر
ک،  بسیار باورپذیر طراحی کردند؛ به‌ویژه برای صنایعی مانند مشاوره، فناوری، املا
ک اسناد استفاده می‌کنند. این کمپین  بانکداری و بیمه که به‌طور روزمره از اشترا
در مناطق مختلف جهان اجرا شد و حتی بخش‌هایی مانند سلامت، آموزش، 

انرژی و نهادهای دولتی را نیز دربر گرفت.
یکی از روش‌های اصلی حمله، پنهان‌سازی لینک‌های مخرب از طریق 
سرویس‌های معتبر بازنویسی URL مانند Mimecast و همچنین زیرساخت 
کید  Bitdefender و Intercom بود تا لینک‌ها امن به نظر برسند. با وجود تأ
Mimecast بر نبود نقص فنی، این حمله نشان داد مهاجمان می‌توانند از 
سرویس‌های قابل‌اعتماد برای افزایش موفقیت حملات فیشینگ سوءاستفاده 

کنند.
hackread :منبع

 LastPass جریمه ۱.۲ میلیون پوندی شرکت
به‌دلیل نقض داده‌های سال ۲۰۲۲ از سوی 

ICO سازمان

شرکت LastPass به‌دلیل ضعف‌های امنیتی که به نقض 
گسترده داده‌ها در سال ۲۰۲۲ منجر شد، از سوی نهاد حفاظت 
از داده‌های بریتانیا )ICO( به پرداخت ۱.۲ میلیون پوند جریمه 
محکوم شد. این نهاد اعلام کرد که اقدامات فنی و امنیتی شرکت کافی نبوده 
است، هرچند شواهدی مبنی بر رمزگشایی گذرواژه‌های کاربران وجود ندارد، 

زیرا گذرواژه اصلی به‌صورت محلی روی دستگاه کاربران ذخیره می‌شود.
بااین‌حال، حدود ۱.۶ میلیون کاربر تحت تأثیر این رخداد قرار گرفتند و اطلاعات 
شخصی مانند نام، ایمیل، شماره تلفن و آدرس وب‌سایت‌های ذخیره‌شده آن‌ها 
کید بر مفید بودن مدیران گذرواژه، خاطرنشان  افشا شد. کمیسر اطلاعات ضمن تأ
کــرد شــرکت‌های ارائه‌دهنــده این خدمــات باید کنتــرل دسترســی و اســتفاده از 
سیستم‌ها را به‌طور جدی‌تری اعمال کنند، زیرا مشتریان انتظار حفاظت کامل 

از داده‌های خود را دارند.
این حمله در چند مرحله انجام شد؛ از نفوذ به لپ‌تاپ یکی از کارکنان و دسترسی 
به محیط توسعه آغاز شد و با سوءاستفاده از یک آسیب‌پذیری در سرویس شخص 
گر روی دستگاه یک مدیر ارشد ادامه یافت. در نهایت مهاجم به  ثالث و نصب کی‌لا
کید کردند  کلیدهای رمزگشایی و داده‌های پشتیبان دست یافت. کارشناسان تأ
این حادثه نشــان می‌دهد امنیــت تنها به محصــول محدود نیســت و مدیریت 
ریسک زنجیره تأمین، پشتیبان‌ها و سیاست‌های استفاده از تجهیزات سازمانی 

اهمیت زیادی دارد.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

طبق آمار جهانی هند در سال 2024 با تولید 149 میلیون تن )Mt( دومین تولیدکننده بزرگ و 
هم‌زمان سومین مصرف‌کننده بزرگ فولاد در جهان بوده است. این کشور هدف‌گذاری کرده 
تا سال ۲۰۳۰ به تولید ۲۴۵ میلیون تن و تا سال ۲۰۵۰ به تولید ۵۲۸ میلیون تن برسد. رسیدن 
به این مقیاس از تولیــد پیامدهای قابل‌توجهی برای مصرف انرژی، تأثیر محیط زیســتی و 
توسعه اقتصادی دارد. صنعت فولاد هند در دهه ۱۹۶۰ رشد قابل‌توجهی را تجربه کرد و بسیاری از کارخانه‌ها تحت 
مالکیت بخش عمومی قرار گرفتند. در آن زمان، مقررات انتشار کربن به‌طور قابل‌توجهی سست و بی‌اثر بودند. 
به‌طور طنزآمیزی گفته می‌شد که در یکی از کارخانه‌های شرق هند، دود قرمز ناشی از کنورتورهای LD به‌عنوان 
فانوس دریایی برای خلبانانی عمل می‌کرد که مسیر خود را به سمت فرودگاه پیدا می‌کردند.   در حادثه دیگری 
در همان مکان، تجمع گردوغبار LD روی سقف، همراه با باران شدید، باعث فروریختن سقف کارگاه ذوب فولاد 
شد. بااین‌حال، آن روزها مدت‌هاست که گذشته است و امروزه، صنعت فولاد هند به‌عنوان بخشی از تعهد 

گسترده‌تر خود به پایداری به‌طور فعال در حال تلاش برای کاهش انتشار کربن است.

مقـــاله

کاهش ردپای کربن و مسیر پیش رو برای فولاد سبز در هند

معرفی افزونه‌های 
یت اکستنشن  مدیر

در گوگل کروم

  اندیکاتور باند بولینگر یکی از ابزارهای تحلیل تکنیکال است که توسط 
یکی از شناخته‌شده‌ترین تحلیلگران تکنیکال به نام جان بولینگر در سال 
۱۹۸۰ میلادی ابداع شد. این اندیکاتور بر مبنای میانگین قیمت سهم ایجاد 
شده و در مورد نوسانات قیمت و قیمت‌هایی که اشباع خرید یا فروش در 

آن صورت گرفته اطلاعات خوبی به ما می‌دهد.
اندیکاتور باند بولینگر از سه خط تشکیل می‌شود. این اندیکاتور بر مبنای 
میانگین متحرک است. پس یکی از سه خط مشخص‌شده خط میانگین 
متحرک قیمت بوده که در میان دو خط دیگر قرار دارد و به‌صورت معمول از 
میانگین بیست‌روزه برای این کار استفاده می‌شود. دو خط دیگر که در بالا و 
پایین خط میانگین متحرک قرار می‌گیرند، به‌صورت پیش‌فرض، دو انحراف 

معیار با خط میانگین فاصله دارند و باندهای بالا و پایین را ایجاد می‌کنند.

   محاسبه باند بولینگر 
برای درک بهتر این اندیکاتور به سراغ نحوه محاسبه آن می‌رویم:

  قدم اول در محاسبه باند بولینگر - محاسبه میانگین متحرک 
بیست‌روزه 

این خط پایه اندیکاتور ما را تشکیل می‌دهد که برای محاسبه آن  در هر نقطه 
میانگین قیمت ۲۰ نقطه قبل از آن در نظر گرفته می‌شود. با حرکت در چارت و 
در هر نقطه  اعدادی که از آن‌ها میانگین گرفته می‌شود تغییر می‌کند؛ به همین 

دلیل به این نوع میانگین، میانگین متحرک گفته می‌شود.

  قدم دوم در محاسبه باند بولینگر - محاسبه انحراف معیار 
کندگی قیمت‌ها نسبت به خط  انحراف معیار شاخصی برای سنجش پرا
میانگین است. برای محاسبه آن ابتدا واریانس هر نقطه را  در ۲۰ روز گذشته 
حساب می‌کنیم و بعد با محاسبه قدر مطلق واریانس به انحراف معیار می‌رسیم.

  قدم سوم در محاسبه باند بولینگر -  محاسبه باندهای )خطوط( بالا 
و پایین

) باند بالا= میانگین + ۲ )انحراف معیار
) باند پایین= میانگین -۲ )انحراف معیار

حال پس از اینکه با کلیات این اندیکاتور و نحوه محاسبه آن آشنا شدیم در ادامه 
به نحوه استفاده آن می‌پردازیم.

باند بولینگر به ما چه می‌گوید؟
    1-فشاردر باند بولینگر

باند بالایی و پایینی اندیکاتور ما نسبت به انحراف قیمت‌ها از خط میانگین 
فاصله‌شان از یکدیگر تغییر می‌کند. در زمانی که نوسانات قیمت کم است 
باندها به یکدیگر نزدیک می‌شوند و فشردگی را ایجاد می‌کنند. در این حالت 
انتظار می‌رود که روند قیمت به‌زودی تغییر پیدا کند و نوسانات افزایش یابد؛ 
اما باید توجه کرد که این اندیکاتور سیگنالی برای معامله صادر نمی‌کند، زیرا نه 
زمان و نه جهت تغییر روند را مشخص نمی‌کند و فقط هشداری از تغییر روند 

در زمانی نزدیک است.

   ۲-شکست باند بولینگر
شکست باندها موضوع بسیار مهمی است که باید به آن‌ها توجه کرد، ولی 
باید از اشتباه رایجی که در این مورد وجود دارد نیز خودداری کنیم. آن هم این 
موضوع است که شکست باند هیچ سرنخی از جهت ادامه روند و میزان تغییر 
قیمت به ما نمی‌دهد. در واقع تنها زنگ هشداری است برای بررسی بیشتر 
قیمت سهم. استفاده از خطوط حمایتی و مقاومتی در این موقعیت می‌تواند 

بسیار مفید باشد.

   ۳-نقش خط میانگین در روند صعودی و نزولی
خط میانگین علاوه بر اینکه در مشخص کردن باندها به ما کمک می‌کند 
کاربردهای دیگری هم دارد. یکی از آن‌ها، استفاده از این خط به‌عنوان حمایت 
در زمانی است که قیمت بین میانگین و باند بالایی است و به‌عنوان مقاومت 

در زمانی که قیمت بین باند پایین و میانگین قرار دارد در نظر گرفته می‌شود.

آشنایی با اندیکاتور باند بولینگر

 Extension
Manager

Extensity

 One Click

گر قصد دارید از افزونه‌ای  ا
برای  بالا  ظاهری  کیفیت  با 
فعال‌سازی یا غیرفعال‌سازی و 
مدیریت اکستنشن‌های نصب 
کنید،  استفاده  خود  شده 
 Extension Manager
پیشنهاد خوبی است. در این 
کستنشن‌های فعال با  افزونه، ا
ظاهری جذاب در بخش بالایی 
دیگر  و  می‌شوند  جمع‌آوری 
کستری  افزونه‌ها به‌صورت خا
در بخش پایینی قرار می‌گیرند. 
هر دو نوع آیکون‌ها )رنگی و 
کستری( از انیمیشن‌های  خا
جذابی برخوردار شده‌اند که 
بری  کار باعث می‌شود رابط 
 Extension Manager
جذاب‌تر از همیشه باشد. تنها 
کافی است روی یکی از آیتم‌ها 
کلیک کنید تا فعال یا غیرفعال 

شود.

از  یکی   Extensity افزونه   
رابط  با  ساده  کستنشن‌های  ا
کاربری کاملاً ساده و جدی است 
سریع  مدیریت  به‌منظور  که 
افزونه‌های نصب شده روی گوگل 
کروم طراحی شده است. افزونه 
Extensity گزینه‌ای مناسب برای 
کستنشن‌های مختلف  مدیریت ا
بری  کار رابط  خاطر  به  و  است 
ساده‌ای که دارد می‌تواند مورد 
گر  استفاده همه افراد قرار بگیرد. ا
به دنبال افزونه مدیریتی زیبا با 
نیستید،  خاص  بری  کار ظاهر 
گزینه‌ای  می‌تواند   Extensity

مناسب برای شما باشد.

گزینه آخر پیشنهادی در این 
فهرست One Click  نام دارد. 
تنها کافی است افزونه یادشده را 
باز کنید تا با رابط کاربری بسیار 
آن روبه‌رو شوید. با باز  ساده 
کردن این افزونه، فهرستی کامل از 
کستنشن‌های نصب‌شده روی  ا
مرورگر خود را مشاهده خواهید 
کرد و به‌راحتی می‌توانید آن‌ها را 
کنید.  حذف، فعال یا غیرفعال 
همچنین امکان غیرفعال کردن 
همه افزونه‌ها به‌صورت یک‌جا 
از  هم وجود دارد. این افزونه 
ایجاد گروه‌ها پشتیبانی نمی‌کند و 
بری آن بسیار ساده و  رابط کار

ابتدایی است. 

1

2

3

بیاموز یم

چین سیستم هوش مصنوعی گسترده ملی را فعال کرد
کنده در ۴۰ شهر را از طریق شبکه نوری پرسرعت به هم متصل می‌کند و مانند یک ابرکامپیوتر واحد عمل   چین اخیراً بزرگ‌ترین شبکه پردازشی توزیع‌شده هوش مصنوعی جهان را فعال کرده است. این سیستم عظیم، موسوم به Future Network Test Facility (FNTF(، دیتاسنترهای پرا
می‌نماید. این شبکه با طول بیش از ۱۲۴۳ مایل )حدود ۲۰۰۰ کیلومتر(، توان پردازشی معادل ۹۸ درصد یک دیتاسنتر کامل ارائه می‌دهد. پروژه FNTF از سال ۲۰۱۳ آغاز شد و پس از بیش از یک دهه تحقیق، از سوم دسامبر ۲۰۲۵ )۱۲ آذر ۱۴۰۴( به طور رسمی عملیاتی گردید. این ابتکار ملی، 
 FNTF .اولین زیرساخت بزرگ ارتباطی-اطلاعاتی چین است و بیش از ۳۴ هزار مایل خط انتقال دارد که قادر به احاطه زمین ۱.۵ بار است. شبکه ۲۴ ساعته فعال، ۱۲۸ شبکه ناهمگن و ۴۰۹۶ آزمایش همزمان را پشتیبانی می‌کند و ۲۰۶ استاندارد بین‌المللی و ۲۲۱ اختراع ثبت‌شده به همراه دارد
برای بارهای سنگین مانند آموزش مدل‌های AI، تله‌مدیسین، اینترنت صنعتی و پروژه ملی »رایانش شرق-داده-غرب« طراحی شده که پردازش را به مناطق غربی پر از انرژی منتقل می‌کند. در نمایش عملی، ۷۲ ترابایت داده از تلسکوپ FAST )بزرگ‌ترین تلسکوپ رادیویی جهان( در ۶۲۱ 

مایل تنها ۰.۶ ثانیه منتقل شد، در حالی که اینترنت معمولی ۶۹۹ روز زمان می‌برد. این شبکه قطعی )deterministic( با پهنای باند اختصاصی، تأخیر نزدیک به صفر و بدون از دست رفتن بسته، فناوری‌های 5G پیشرفته و 6G را پیش می‌برد.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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ورزش‌های درمانی برای 
مبتلایان به آرتریت

 آرتریت یکی از بیماری‌های شایع 
درد  التهاب،  با  که  است  مفصلی 
و محدودیت حرکت همراه است. 
این بیماری می‌تواند کیفیت زندگی 
ثیر قرار دهد. در این  فرد را تحت تأ
میان، ورزش‌های درمانی به‌عنوان 
یکی از راهکارهای مهم برای مدیریت 
شده‌اند.  شناخته  آرتریت  علائم 
معتبر  مؤسسات  مطالعات  طبق 
ورزشی  تمرینات  انجام  بهداشتی، 
آرتریت  به  مبتلایان  برای  مناسب 
می‌تواند اثرات بسیار مثبتی بر عملکرد 

مفاصل و کاهش درد داشته باشد.
کاهش درد  ورزش به‌طور خاص به 
کمک می‌کند  التهاب در مفاصل  و 
مؤثر  آرتریت  درمان  در  می‌تواند  و 
 Arthritis گزارش‌های  طبق  باشد. 
ملایم  ورزش‌های   ،Foundation
حرکتی  دامنه  بهبود  به  می‌توانند 
مفاصل و کاهش سفتی آن‌ها کمک 
کنند. علاوه بر این، ورزش موجب تقویت 
عضلات اطراف مفاصل می‌شود که این 
امر به حمایت بهتر از مفاصل کمک 
کمتری به آن‌ها وارد  می‌کند و فشار 
می‌شود. ورزش‌های منظم همچنین 
به کاهش وزن کمک می‌کنند، که این 
امر فشار اضافی بر مفاصل مخصوصاً 

مفاصل زانو و لگن را کاهش می‌دهد. 
  تمرینات مناسب برای آرتریت

تمرینات  آرتریت،  به  مبتلایان  برای 
خاصی وجود دارند که می‌توانند به 
کاهش درد و بهبود عملکرد مفاصل 
کمک کنند. این تمرینات باید به‌طور 
یا  پزشک  مشورت  با  و  تدریجی 
فیزیوتراپیست انجام شوند تا از ایجاد 

آسیب جلوگیری شود.
)Stretching( 1. ورزش‌های کششی

ورزش‌های کششی یکی از مهم‌ترین 
آرتریت  به  مبتلایان  برای  تمرینات 
برای  به‌ویژه  تمرینات  این  هستند. 
افزایش انعطاف‌پذیری مفاصل و کاهش 
سفتی آن‌ها بسیار مفیدند. تمرینات 
کششی می‌توانند دامنه حرکت مفاصل 
را افزایش دهند و از احساس محدودیت 

در حرکت جلوگیری کنند.
Low-( 2. ورزش‌های هوازی ملایم

)impact Aerobics
ورزش‌های هوازی با تأثیر کم، مانند 
دوچرخه‌سواری  یا  شنا  پیاده‌روی، 
ثابت، برای افرادی که به آرتریت مبتلا 
هستند بسیار مناسب‌اند. این تمرینات 
به بهبود گردش خون، افزایش ظرفیت 
قلبی-تنفسی و تقویت عضلات کمک 
می‌کنند. شنا به‌ویژه به‌عنوان یک ورزش 
ایدئال برای افراد مبتلا به آرتریت شناخته 
می‌شود، زیرا آب وزن بدن را حمایت 
می‌کند و فشار کمتری بر مفاصل وارد 

می‌کند.
3. تمرینـــــات تقــــــویتی عضــــــــلات 

)Strengthening Exercises(
تقویت عضلات اطراف مفصل‌ها، از 
جمله مفاصل زانو، شانه و کمر، می‌تواند 
استحکام  افزایش  و  درد  کاهش  به 
مفاصل کمک کند. این تمرینات به 
فرد کمک می‌کنند تا عضلات خود را 
تقویت و از آسیب‌دیدگی‌های بعدی 
جلوگیری کنند. تمریناتی مانند بلند 
کردن وزنه‌های سبک، مقاوم‌سازی 
عضلات با کش‌های مقاومتی و حرکات 
بدنی ساده می‌توانند در این زمینه 

مؤثر باشند.
  نکات مهــم در انجــام ورزش‌های 

درمانی
در هنگام انجام ورزش‌های درمانی برای 
آرتریت، باید به نکات خاصی توجه کرد 
تا از ایجاد آسیب‌های بیشتر جلوگیری 
شود. مهم‌ترین نکات شامل شروع آرام 
و تدریجی، استفاده از لباس و کفش‌های 
مناسب برای کاهش فشار بر مفاصل، 
اجتناب از انجام تمرینات سنگین و با 
تأثیر بالا )مانند دویدن( و تمرین تحت 
نظر پزشک یا فیزیوتراپیست است. 
علاوه بر این، باید از انجام تمرینات در 
صورت بروز درد شدید خودداری کنید.

سیدحسین حسینی؛ 
یکا رزرو بلیت آمر

 با لباس فولاد مبارکه سپاهان

  تششمین بازی سیدحسین حسینی در فصل جاری لیگ برتر کافی بود تا 
این دروازه‌بان ملی‌پوش چند رکورد ویژه را ثبت کند؛ آمار می‌گوید او بهترین 
گلر لیگ است. تنها دروازه‌بان حال حاضر تیم ملی که به‌جز علیرضا بیرانوند 
سابقه بازی در جام جهانی را دارد، حالا در فاصله چند ماه مانده به جام جهانی 

2026 در ترکیب فولاد مبارکه سپاهان برای رقبای خود خط‌ونشان می‌کشد.
سیدحسین حسینی، با عبور از اتفاقات نقل و انتقالات تابستانی، حالا در آستانه 
نیم‌فصل فوتبال ایران رکوردهایی ویژه را در ترکیب فولاد مبارکه سپاهان ثبت کرده 

و بار دیگر توانایی‌های فنی خود را به بهترین شکل نشان داده است.
این دروازه‌بان باتجربه بعد از انتقال به فولاد مبارکه سپاهان در دو بازی ابتدای 
فصل برای طلایی‌پوشان در لیگ برتر مقابل ملوان و پرسپولیس به میدان رفت 
و در ادامه مصدومیتی عجیب برایش پیش آمد که به همین خاطر دو فیفادی و 
دو اردوی تیم ملی را از دست داد. بعد از آن، حسینی با آمادگی خوب به میادین 
بازگشــت و در اردوی تیم ملی برای تورنمنــت امارات در آبان ماه گذشــته حضور 
یافت. پوشــیدن دوبــاره پیراهن ملی، شــروعی بــرای رکوردهــای ویــژه او در تیم 
باشگاهی‌اش هم شد؛ جایی که او در شش مسابقه جام حذفی، لیگ قهرمانان و 

لیگ برتر هیچ گلی دریافت نکرده است.
سیدحسین با انجام شش بازی در لیگ برتر، ازنظر میانگین درصد سیو بهترین 

دروازه‌بان لیگ برتر محسوب می‌شود.
      شش بازی متوالی بدون گل خورده

حسینی بعد از حفظ دروازه مقابل مس کرمان در جام حذفی و الحسین اردن در 
لیگ قهرمانان آسیا، در چهار بازی لیگ برتری مقابل مس رفسنجان، فجرسپاسی، 
ک و فولاد خوزســتان به میــدان رفــت و در همه ایــن بازی‌ها نیز با  آلومینیــوم ارا
سیوهای نجات‌بخش خود دروازه‌اش را بسته نگه داشــت و عامل مهمی برای 

برتری تیمش شد.
اوج هنرنمایی سیدحسین مقابل فولاد خوزستان در اهواز رقم خورد؛ در روزی که 
سپاهانی‌ها نیز موقعیت‌های زیادی را از دست ‌داده بودند، فولاد برای نباختن در 
خانه حملات زیادی روی دروازه طلایی‌پوشان ایجاد کرد و هر بار به سدی به نام 

حسینی خورد تا درنهایت یک کلین‌شیت دیگر به نام این دروازه‌بان ثبت شود.
      صدمین کلین‌شیت و ششمین گلر برتر تاریخ

این کلین‌شیت برای حسینی اهمیت ویژه‌ای داشت؛ زیرا باعث شد او چند رکورد 
ویژه را ثبت کند. حسینی که ســال‌ها در ترکیب ملوان و استقلال در لیگ برتر به 
میدان رفته بود، با پیراهن فولاد مبارکه سپاهان برای صدمین بار کلین‌شیت کرد 
تا به یک آمار ویژه برسد. او حالا ازنظر تعداد کلین‌شیت در تاریخ لیگ برتر بعد از 
مهدی رحمتی )191(، حامد لک )141(، علیرضا بیرانوند )138(، شهاب گردان )104( 

و رحمان احمدی )102( ششمین دروازه‌بان برتر فوتبال ایران شناخته می‌شود.
      بهترین گلر لیگ از نظر میانگین سیو

سیوهایی که حسینی مقابل فولاد خوزستان برای فولاد مبارکه سپاهان انجام 
داد، یک رکورد فوق‌العاده را به او هدیه کرد؛ بهترین گلر لیگ ازنظر میانگین سیو 
نسبت به تعداد بازی! حسینی که از مجموع 13 بازی ســپاهان در لیگ امسال 
شــش بار برای تیمش بــازی کــرده، بنا بــه داده‌هــای ســایت‌های معتبــر آماری 
میانگین 86.67 درصد سیو در هر بازی را ثبت کرده و بهترین گلر لیگ برتر شناخته 
می‌شود. او با عملکرد خوب در بازی مقابل فولاد خوزستان از همه دروازه‌بان‌های 
لیگ بر اساس میانگین سیو عبور کرد و بالاتر از پیام نیازمند با میانگین 85.37، 
محمدرضــا دیناروند بامیانگیــن 83.33، حامد لک با میانگیــن 82.22 و محمد 
خلیفه با میانگین 75.47 در صدر جدول بهترین دروازه‌بان‌های لیگ برتر ایستاد.

، پیش به‌سوی آمریکا       بااقتدار
گر مسئله خاصی پیش نیاید، می‌توانیم او  با روندی که حسینی در پیش‌گرفته، ا
را یکی از دروازه‌بان‌های ایران در جام جهانی آمریکا بدانیم. سیدحسین حسینی 
کنون تمام تمرکز خود را روی هدفی بزرگ گذاشــته است. اینکه در ترکیب فولاد  ا
مبارکه سپاهان آن‌قدر خوش بدرخشد که در تابستان 1405 رقیبی جدی برای 
علیرضا بیرانوند در ترکیب تیم ملی باشد و بتواند در دومین جام جهانی متوالی 

هم به میدان برود.

خــــــبــــــر
E d i t o r i a l

کادمــی فــولاد     تیــم والیبــال آ
مبارکــه »ب« در رقابت‌هــای 
لیــگ نوجوانــان شهرســتان 
لنجان استان اصفهان در رده 
سنی زیر ۱۶ سال، روز ۲۱ آذرماه 

۱۴۰۴ به میدان رفت.

بـــه گـــزارش امـــور ورزش، ایـــن دیـــدار کـــه بـــه میزبانـــی 
تیـــم نـــام‌آوران فولادشـــهر برگـــزار شـــد، بـــا رقابتـــی 
نزدیـــک و جـــذاب همـــراه بـــود و در نهایـــت تیـــم 
ــر ۱  ــه ۲ بـ ــا نتیجـ ــد بـ کادمـــی فـــولاد »ب« موفـــق شـ آ
مقابـــل تیـــم نـــام‌آوران فولادشـــهر »الـــف« به پیـــروزی 

دســـت یابـــد.

کادمی فولاد »ب« پیروزی تیم والیبال آ
 در لیگ نوجوانان شهرستان لنجان

گــزارش

سلامـــــت

    همکار گرامی حسین رجایی، شاغل در شرکت بهسازان صنایع خاورمیانه، با 
گذراندن دوره‌های آموزشی کیک‌لایت و کیک‌بوکسینگ، موفق به کسب کمربند 
مشــکی دان ۱ کیک‌بوکســینگ شــد. وی همچنین گواهینامه بازآموزی داوری 
آل‌استایل کیک‌بوکسینگ را از فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی جمهوری 
اسلامی ایران دریافت کرد و با شرکت در استاژ فنی داوری سبک تاپ کاراته فول 
کت که در تاریخ ۱۸ و ۱۹ مردادماه ۱۴۰۳ در استان اصفهان برگزار شد، موفق به  کنتا

اخذ گواهینامه مربوطه از فدراسیون کاراته جمهوری اسلامی ایران شد.
     آویســا فدائی، فرزند همکار گرامــی روح‌الله فدائی، شــاغل در بخش کنترل 
موجودی‌هــا و انبارهــا، در مســابقات لیگ دســته یــک بومســه ســه‌نفره زیر ۱۲ 
سال بانوان )جام نشاط( منطقه ۳ در ســال ۱۴۰۴ از سوی فدراسیون تکواندوی 

جمهوری اسلامی ایران موفق به کسب مقام دوم تیمی و مدال نقره شد.

مــوفقـــیــت
s u c c e s s

آویسا فدائی حسین رجایی

کادمی فرزندان فولاد  تیم فوتبال آ
مبارکه در چارچوب رقابت‌های 
لیگ دسته یک استان در رده سنی 

زیر ۱۳ سال، مقابل تیم صفاهان متوقف شد.
به گزارش امور ورزش، در این مسابقه که روز پنج‌شنبه 
۲۰ آذرماه ۱۴۰۴ در ورزشگاه ۲۲ بهمن شهر مبارکه برگزار 

کادمی فرزندان فولاد مبارکه ابتدا به گل  شد، تیم آ
دست یافت، اما در دقایق پایانی بازی، تیم صفاهان 

گل تساوی را به ثمر رساند.

به گزارش امور ورزش، تیم کوهنوردی شهدای صنعت فولاد مبارکه در روزهای ۱۱ تا ۱۴ آذرماه 
۱۴۰۴ با رعایت کامل اصول ایمنی و استفاده از تجهیزات زمستانی، برنامه پیمایش مسیر 

قله شیرباد را با موفقیت اجرا کرد.
قله شیرباد بلندترین نقطه رشته‌کوه بینالود و مرتفع‌ترین ارتفاع سه استان خراسان است؛ به همین دلیل به »بام 
خراسان« شهرت دارد. وزش بادهای بسیار سرد و شدید که نام قله نیز از آن گرفته شده این منطقه را به یکی از 

چالش‌برانگیزترین مقاصد کوهنوردی کشور تبدیل کرده است.
در این برنامه که با هدف ترویج فرهنگ ورزش، تمرین صعود زمستانه، تقویت روحیه جمعی و گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای صنعت فولاد برگزار شد اعضای تیم با وجود شرایط سخت جوی، مسیر را با موفقیت پیمودند.

کادر فنی و پشتیبانی تیم تیم کوهنوردی شهدای صنعت فولاد مبارکه را جواد صادقی )سرپرست( و محمدجواد 
( و ذبیح‌الله امینی، جواد هادی، حامد امینی، مهدی عسگری، رضا شیخ‌زاده، مجتبی  آبیار )پزشکیار
کبری، محمد مالکی، سید سعید میری، امین سلمانی، پیام بهادری، علیرضا آقابراهیمی،  یزدخواستی، حامد ا

مهدی کی‌منش، حمیدرضا قائدی‌ها تشکیل می‌دادند.

کادمی فوتبال فرزندان فولاد مبارکه در رده سنی زیر ۱۳ سال تساوی آ

تیم کوهنوردی شهدای صنعت بر بام قله شیرباد

گیر شناخته می‌شود.     یافته‌های جدید پژوهش‌های علمی در حوزه سلامت نشان می‌دهد که ورزش منظم، حتی با شدت متوسط، نقش مؤثری در کاهش »التهاب مزمن خفیف« در بدن ایفا می‌کند؛ التهابی که امروزه به‌عنوان یکی از عوامل پنهان بسیاری از بیماری‌های غیروا
التهاب مزمن سطح پایین با بیماری‌هایی مانند دیابت نوع ۲، بیماری‌های قلبی-عروقی، چاقی و حتی برخی اختلالات عصبی ارتباط مستقیم دارد. مطالعات اخیر که در سال‌های ۲۰۲4 و ۲۰۲5 در اروپا و آمریکا انجام شده‌اند، نشان می‌دهند افرادی که به‌طور منظم فعالیت بدنی دارند، 
سطح پایین‌تری از نشانگرهای التهابی را در خون خود نشان می‌دهند. نکته قابل توجه این است که این اثر، صرفاً محدود به ورزش‌های شدید یا حرفه‌ای نیست؛ بلکه تمرینات هوازی متوسط مانند پیاده‌روی سریع، دوچرخه‌سواری سبک و شنا نیز می‌توانند چنین اثری داشته باشند. 
ورزش منظم از چند مسیر به کاهش التهاب کمک می‌کند. افزایش حساسیت سلول‌ها به انسولین، کاهش چربی احشایی و بهبود عملکرد سیستم ایمنی از جمله مکانیسم‌هایی هستند که پژوهشگران به آن اشاره کرده‌اند. چربی احشایی به‌عنوان یکی از منابع اصلی تولید مواد التهابی 

در بدن شناخته می‌شود و کاهش آن، نقش مستقیمی در خاموش شدن التهاب مزمن دارد. در یکی از مطالعات گسترده مشخص شده است افرادی که دست‌کم ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی متوسط در هفته دارند، به‌طور معناداری سطح CRP پایین‌تری نسبت به افراد کم‌تحرک دارند. 

ورزش منظم؛ خاموش کننده التهاب مزمن بدن
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کبر صادقی شاغل در  واحد نورد گرم،مهدی      با نهایت تأسف در هفته گذشته ا
جعفری شاغل در واحد حراست و مهدی مکبری  شاغل در واحد دفتر فنی نگهداری 

و تعمیرات در غم درگذشت پدربه سوگ نشستند. 
همچنین همــکار بازنشســته  شــادروان عوضعلــی احمــدی مزرعچه  و همــکاران 
شــاغل ایرج صفیان شــاغل در واحد گالوانیزه )به‌دلیل بیمــاری( و عباس طاهری 
شاغل در واحد مدیریت شــهری  )به‌دلیل بیماری( دار فانی را وداع گفتند و به دیدار 

حق شتافتند. 
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های این عزیزان تسلیت 

می‌گوییم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

ابراز همــــدردی
C on d o l e n c e s

مهدی کریمی| خبرآنلاین

خاطره‌گویی؛ 
تبدیل سالمندان 
به نگهبانان میراث 

فرهنگی

یــا  شــفاهی،  داســتان‌گویی   
به‌اصطــاح علمــی »خاطره‌گویــی« 
 ،)reminiscence therapy(
مداخلــه‌ای روان‌شــناختی معتبــر 
بــر  آن  مثبــت  اثــرات  کــه  اســت 
ســالمندان در مطالعــات متعــدد 
تأیید شــده. ایــن روش بر پایــه بازگو 
ــده  ــا ش ــته بن ــات گذش ــردن تجربی ک
و هیپوکامــپ و آمیگــدال مغــز را 
فعــال می‌کنــد کــه بــه حفــظ حافظــه 
بلندمدت و کاهش زوال شــناختی 

می‌کنــد. کمــک 
داستان‌گویی در جلسات خانوادگی 
یا گروهی، سالمندان را از انفعال خارج 
کرده و نقش نگهبان میراث فرهنگی 
به آن‌ها می‌دهد. روایت حکایت‌های 
زندگی، سفرهای جوانی یا دستاوردهای 
خانوادگی، نه‌تنها لذت می‌آورد، بلکه 
مسیرهای عصبی حافظه را تقویت 
می‌کند. این فرایند، مانند ورزش ذهنی، 
اتصالات سیناپسی را حفظ می‌کند و 
کند  پیشرفت اختلالات شناختی را 
می‌سازد، به‌ویژه در مراحل اولیه آلزایمر.

مکانیسم‌های عصبی و روانی
کتور  )فا  BDNF داستان‌گویی 
( را افزایش  نوروتروفیک مشتق از مغز
داده و سیناپس‌های عصبی را تقویت 
می‌کند، که پیشرفت آلزایمر خفیف را 
کند می‌نماید. از منظر اجتماعی، حس 
تعلق را ایجاد کرده و اضطراب تنهایی 
را ۲۵ تا۴۰ درصد کم می‌کند؛ تحقیقات 
بهزیستی )۲۰۲۳( سلامت اجتماعی 
را بهبود یافته گزارش کرد. در سطح 
جسمی، گفت‌وگوی طولانی کورتیزول را 
تعدیل و گردش خون را افزایش می‌دهد 

که برای سالمندان مفید است.
 لایه هویتی و معنایی داستان‌گویی
داستان‌گویی برای سالمندان فقط یک 
»فن درمانی« نیست، بلکه راهی برای 
بازسازی هویت در دوره‌ای است که 
نقش‌های اجتماعی کم‌رنگ شده‌اند. 
وقتی فرد سالخورده، روایت زندگی خود 
را به زبانی ساده و زنده بازگو می‌کند، در 
واقع مانند یک زندگینامه‌نویس عمل 
می‌کند که نقاط عطف، شکست‌ها و 
موفقیت‌هایش را کنار هم می‌چیند 
و از دل آن یک معنای کلی برای عمر 
خود استخراج می‌کند. این معنا دادن 
به گذشته، احساس »بی‌فایدگی« را که 
در بسیاری از سالمندان دیده می‌شود 
کاهش می‌دهد و جای آن را با حس 
»مفید بودن برای نسل بعد« عوض 
شنونده‌های  درعین‌حال،  می‌کند. 
جوان با شنیدن این روایت‌ها، تصویر 
پیچیده‌تر و انسانی‌تری از سالمند 
می‌سازند؛ سالمندی که فقط »بیمار یا 
وابسته« نیست، بلکه قهرمان داستانی 
کنون در فصل‌های  طولانی است که ا
پایانی آن قرار گرفته. همین جابه‌جایی 
و  تقویت  را  متقابل  احترام  نگاه، 

تعارض‌های نسلی را کمتر می‌کند.
مطالعات بین‌المللی و کاربردها

 Frontiers in مرورهای PubMed و 
Psychology، reminiscence را برای 
پیشگیری از زوال عقل تأیید می‌کنند؛ 
عملکرد  هفتگی،  گروهی  جلسات 
شناختی را ۱۵ تا ۳۰ درصد حفظ می‌کند. 
کز بهزیستی و آسایشگاه‌ها  در ایران، مرا
کار  آن را برای آلزایمر و افسردگی به 

می‌برند.
   چشم‌انداز و توصیه‌های بالینی

این روش کم‌هزینه، فرهنگی و بدون 
عارضه است؛ پیوندهای خانوادگی 
را عمیق‌تر می‌سازد و سالمندی را به 
تبدیل  میراث‌سازی  برای  فرصتی 

می‌کند.

خــــانواده

شادروان عوضعلی احمدی مزرعچه

شادروان عباس طاهریشادروان  ایرج صفیان

    رادمهر زراعت، فرزند همکار گرامی رضا زراعت، شاغل در دفتر فنی تعمیرات 
شرکت فولاد و نورد سبا، در مسابقات آسیایی المپیاد ریاضی سنگاپور ۲۰۲۵ مدال 

نقره را کسب کرد.

مــوفقـــیــت
s u c c e s s

رادمهر زراعت

بازخورد سازنده یکی از ابزارهای 
مهارت‌ها،  توسعه  برای  کلیدی 
افزایش بهره‌وری و ارتقای عملکرد 
سازمانی است. این نوع بازخورد فراتر از انتقاد صرف 
است و با هدف آموزش، بهبود و ایجاد انگیزه ارائه 
می‌شود. در محیط‌های کاری که ایمنی روانی و 
بازخورد سازنده نهادینه شده، کارکنان می‌توانند 
نقاط قوت و ضعف خود را به‌طور شفاف بشناسند 

و مسیر رشد حرفه‌ای خود را بهتر طراحی کنند.
بازخورد سازنده زمانی مؤثر است که شفاف، مشخص 
و به‌موقع ارائه شود. ارائه بازخورد در لحظه مناسب و 
بر اساس شواهد و مشــاهدات واقعی، به فرد کمک 
می‌کند تا رفتارهــا و عملکرد خود را بهبود بخشــد. از 
سوی دیگر، بازخورد باید با احترام و توجه به کرامت 
انســانی همراه باشد تا حس ارزشــمندی فرد حفظ 

شود و انگیزه کاهش نیابد.
گی‌هــای مهم بازخــورد ســازنده، تمرکز بر  یکی از ویژ
راهکار و آینده است. به‌جای تمرکز صرف بر خطاها 
یا نواقص، پیشنهادهای عملی و مسیرهای بهبود 
مشــخص می‌شــوند. ایــن رویکــرد باعــث می‌شــود 
بازخــورد بــه تجربــه‌ای یادگیری‌محور تبدیل شــود 

و از ایجــاد احســاس تهدیــد یــا اســترس در کارکنان 
جلوگیری کند.

بازخورد ســازنده همچنین نقش مهمی در تقویت 
تعاملات تیمــی و افزایــش اعتمــاد دارد. وقتــی افراد 
می‌داننــد کــه بازخوردهــا بــا هــدف رشــد و حمایت 
ارائه می‌شود، مشارکت فعالانه بیشتری در پروژه‌ها 
و تصمیم‌گیری‌ها خواهند داشت. تیم‌ها در چنین 
محیطی قــادر به حــل مســائل پیچیــده، مدیریت 
اختلافات و بهره‌برداری از توانایی‌های فردی اعضا 

هستند.
در نهایت، ایمنی روانی به‌عنوان یک ابزار استراتژیک 
توســعه ســازمانی عمل می‌کنــد. ســازمان‌هایی که 
فرهنگ بازخورد را پرورش می‌دهند، از اســتعدادها 
و مهارت‌هــای کارکنــان به‌طــور کامــل بهره‌بــرداری 
می‌کنند و زمینه پیشــرفت فردی و جمعــی را فراهم 
می‌آورند. بازخورد ســازنده نه‌تنها عملکــرد را بهبود 
می‌دهد، بلکه سلامت روان کارکنان را تقویت کرده و 

مسیر رشد پایدار سازمان را تضمین می‌کند.
معاونت سرمایه انسانی
مددکاری اجتماعی

ایمنی روانی، بازخورد سازنده؛
 از نقد تا رشد فردی و سازمانی

زیمنس در سال‌های اخیر یکی از پیشگامان تحول دیجیتال در صنعت بوده است و با توسعه مجموعه‌ای از برنامه‌های آموزشی، 
پلتفرم‌های یادگیری، و سیستم‌های استانداردشده برای Industry 4.0 نه‌فقط فناوری‌های نوین را ارائه می‌دهد، بلکه مسیر یادگیری و 
مهارت‌افزایی کارکنان را نیز به‌طور گسترده تعریف کرده است. تمرکز زیمنس بر این بوده است که یادگیری دیجیتالی و کاربردی در سطح 
گسترده و در مقیاس جهانی پیاده‌سازی شود تا افراد و سازمان‌ها بتوانند به‌طور مؤثر مهارت‌های لازم برای عصر صنعت دیجیتال را 

کسب کنند. مقـــاله

Siemens با برنامه‌های آموزشی Industry 4.0، نیروی 
کار صنعتـی را به متخصصـان دیجیتال تبدیـل کرده 
و بهـره‌وری را تـا ۲۵ درصـد افزایـش داده اسـت. ایـن 
 )IoT( الگـو بـر مهارت‌هـای رباتیـک، اینترنـت اشـیا
و نگهـداری پیش‌بینی‌کننـده تمرکـز دارد و نتایـج 
ملموسـی ماننـد کاهـش ۴۰ درصـدی هزینه‌هـای 
آموزش نشـان می‌دهـد. در رویکرد زیمنـس، آموزش 
نـه به‌عنـوان یـک فعالیـت جانبـی، بلکـه به‌عنـوان 
بخشـی جدایی‌ناپذیر از اسـتراتژی تحـول دیجیتال 
تعریف شـده اسـت؛ به‌گونه‌ای که هم‌زمان با توسـعه 
فناوری‌هـا، سـرمایه انسـانی نیـز متحـول می‌شـود. 
کیـد می‌کنـد کـه  زیمنـس در اسـناد رسـمی خـود تأ
 4.0 Industry بـدون ارتقـای مهارت‌هـا، پیاده‌سـازی

بـه نتیجـه پایـدار نمی‌رسـد.
برنامه‌های آموزشــی زیمنس به‌صورت ساختارمند 
کارکنــان بتواننــد از ســطح  طراحــی شــده‌اند تــا 
مهارت‌های پایه فنــی به توانمندی‌هــای تحلیلی و 
تصمیم‌گیــری مبتنی بر داده برســند. ایــن برنامه‌ها 
ترکیبــی از آمــوزش نظــری، تجربــه عملــی و یادگیری 
در محیط واقعی هســتند و هدف آن‌ها ایجــاد درک 
عمیق از فرایندهای دیجیتال است. زیمنس با این 
رویکرد، آموزش را از قالب کلاســیک خارج کرده و آن 
را به یــک فرایند پیوســته و درهم‌تنیده بــا کار روزمره 

تبدیل کرده است.
 Industry شاهکار جهانی :Amberg کارخانه      

4.0
کارخانه Amberg زیمنس در آلمـان، با ۱٬۱۵۰ کارمند 
و تولیـد ۱۵ میلیـون محصـول سـالانه، نـرخ خطـا را 
بـه ۱۲ قطعـه در میلیـون )۰٫۰۰۱ درصـد( رسـانده کـه 
یک رکـورد جهانی محسـوب می‌شـود. ایـن کارخانه 
در منابـع رسـمی زیمنـس و مطالعـات دانشـگاهی 
 Industry به‌عنوان نمونه‌ای شاخص از تحقق کامل
4.0 معرفـی شـده اسـت؛ جایـی کـه سیسـتم‌های 
دیجیتـال، تجهیـزات هوشـمند و نیـروی انسـانی در 
یک شبکه یکپارچه عمل می‌کنند. Amberg نه‌تنها 

یک سایت تولیدی، بلکه یک محیط یادگیری زنده 
اسـت کـه در آن آمـوزش و تولیـد به‌طـور هم‌زمـان 

جریـان دارد.
در ایـن کارخانه، کارکنـان از ابزارهایـی مانند واقعیت 
افـزوده )AR(، دوقلوهـای دیجیتـال و سنسـورهای 
IoT بـرای شبیه‌سـازی و پایـش فرایندهـای پیچیده 
ماننـد مونتـاژ دقیـق اسـتفاده می‌کننـد. ایـن رویکرد 
زمـان آمـوزش را ۵۰ درصـد کاهـش داده و ایمنـی را 
۳۰ درصـد بهبـود بخشـیده اسـت. آنچـه در منابـع 
زیمنـس برجسـته شـده، ایـن اسـت کـه آمـوزش در 
Amberg مبتنـی بـر مواجهـه واقعـی بـا داده‌هـا و 
فرایندهاست؛ کارکنان پیش از ورود به موقعیت‌های 
عملی، فرایندها را در محیط‌هـای دیجیتال تجربه و 

تحلیـل می‌کننـد.
داستان Amberg بیش از آنکه داستان فناوری باشد، 
روایــت تغییر نقــش نیــروی انســانی اســت. کارکنان 
ایــن کارخانــه از مجریــان ســاده دســتورالعمل‌ها به 
تصمیم‌گیرنــدگان داده‌محور تبدیل شــده‌اند. نرخ 
کیفیت ۹۹٫۹۹۸۸ درصدی، نتیجه همین پیوند میان 
آموزش دیجیتــال، تجربه عملــی و فرهنگ یادگیری 
مستمر است؛ فرهنگی که زیمنس آن را یکی از ارکان 

اصلی موفقیت خود در Industry 4.0 می‌داند.
کادمــی Siemens Mechatronic: آمــوزش       آ

مقیاس‌پذیر و جهانی
 Siemens Mechatronic Systems V4 کادمــی آ
بیش از ۱۰۰ هزار کارمنــد را در ۸۰ کشــور با برنامه‌های 
استاندارد Industry 4.0 آموزش داده و نرخ نگهداشت 
کادمــی  اســتعدادها را دو برابــر کــرده اســت. ایــن آ
نمونه‌ای از تلاش زیمنس برای ایجاد یک چارچوب 
آموزشی جهانی اســت که در عین اســتاندارد بودن، 
قابلیت انطباق با زمینه‌های مختلف را دارد. برنامه‌ها 
شــامل ماژول‌هــای آنلایــن، کلاس‌های حضــوری و 
پروژه‌های عملی هستند و مسیر یادگیری را به‌صورت 

مرحله‌به‌مرحله طراحی می‌کنند.
همکاری با دانشگاه Swinburne استرالیا، که در 

مطالعات موردی زیمنس به آن اشاره شده، هزاران 
نفر را در حوزه‌هایی مانند IoT، رایانش ابری، رباتیک 
و امنیت سایبری توانمند ساخته و بهره‌وری را ۴۰ 
درصد افزایش داده است. این همکاری نشان‌دهنده 
پیوند مؤثر میان صنعت و آموزش عالی است؛ جایی 
که محتوای آموزشی مستقیماً با نیازهای واقعی 
 Hanoi کت با صنعت هم‌راستا می‌شود. همچنین شرا
University of Industry دانشجویان را برای ورود به 
مشاغل واقعی آماده کرده و هزینه‌های آموزشی را 
۳۰ درصد کاهش داده است. بیش از ۵۰۰ مؤسسه 
آموزشی در سراسر جهان از استانداردهای این 
کادمی استفاده می‌کنند که نشان‌دهنده قابلیت  آ

انتقال و مقبولیت جهانی این مدل آموزشی است.
 MindSphere، Insights :پلتفرم‌های کلیدی      

Digital Academy و Hub
MindSphere، پلتفرم ابری IoT زیمنس، نقش مهمی 
در آمــوزش تحلیــل داده‌هــای صنعتــی ایفــا می‌کند 
و کارکنــان را با داده‌های واقعــی حاصل از میلیون‌ها 
سنســور درگیر می‌ســازد. ایــن پلتفرم به‌عنــوان یک 
محیط یادگیری عملی عمل می‌کند که در آن کاربران 
می‌توانند داده‌ها را تحلیل کرده و الگوهای عملکردی 
را شناســایی کننــد. Insights Hub بــا داشــبوردهای 
زمان‌واقعی، فرایند تصمیم‌گیری را تســهیل می‌کند 
و امکان مشــاهده و تحلیــل لحظه‌ای شــاخص‌ها را 

فراهم می‌سازد.
Digital Academy نیز در ســال ۲۰۲۴ بیش از ۵۰ هزار 
نفر را upskill کــرده، انعطاف‌پذیری نیــروی کار را ۳۵ 
درصد افزایش داده و OEE را از ۷۵ به ۹۰ درصد رسانده 
کوسیســتم  اســت. این پلتفرم‌هــا در کنــار هم، یک ا
یادگیری یکپارچه ایجــاد کرده‌اند کــه در آن آموزش، 
داده و تجربه عملی به‌طور هم‌زمان توسعه می‌یابند. 
زیمنــس از ایــن طریق نشــان داده اســت کــه تحول 
دیجیتال زمانی موفق خواهد بود که یادگیری مستمر 
به بخشی از ساختار ســازمانی تبدیل شــود، نه یک 

پروژه مقطعی.

یمنس؛ الگویی از آموزش صنعتی تحول دیجیتال در ز
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     یک مطالعه گسترده روی ۸ هزار و ۳۰۰ کودک آمریکایی نشان می‌دهد که گشت‌وگذار در شبکه‌های اجتماعی دشمن شماره یک تمرکز در سنین رشد است و می‌تواند عامل مهمی در افزایش آمارهای اختلال کم‌توجهی-بیش‌فعالی )ADHD( باشد. نکته جالب این است که بازی‌های 
ویدئویی چنین تأثیرات منفی ندارند. براساس گزارش گاردین، محققان مؤسسه کارولینسکا سوئد و دانشگاه علوم پزشکی اورگان آمریکا دریافتند که استفاده مداوم از شبکه‌های اجتماعی با افزایش علائم بی‌توجهی در کودکان ارتباط مستقیم دارد. متخصصان علوم اعصاب شناختی 
توضیح می‌دهند: »شبکه‌های اجتماعی با سیل بی‌انتهای پیام‌ها و نوتیفیکیشن‌ها ذهن را بمباران می‌کنند. حتی فکر کردن به اینکه »آیا پیامی آمده یا نه« به تنهایی یک حواس‌پرتی ذهنی ایجاد می‌کند و توانایی مغز برای تمرکز عمیق را کاهش می‌دهد.« آمارهای محققان در این پژوهش 
گرام  نگران‌کننده است. این مطالعه نشان داد که استفاده از شبکه‌های اجتماعی از میانگین ۳۰ دقیقه در روز )در ۹ سالگی( به ۲.۵ ساعت در روز )در ۱۳ سالگی( می‌رسد. این درحالی است که بسیاری از این کودکان هنوز به سن قانونی ۱۳ سال برای عضویت در پلتفرم‌هایی مثل اینستا

نرسیده‌اند. هم‌زمان، نرخ شیوع ADHD در کودکان آمریکایی از ۹.۵ درصد در سال ۲۰۰۳ به ۱۱.۳ درصد در سال ۲۰۲۲ افزایش یافته است که محققان معتقدند شبکه‌های اجتماعی یکی از مقصران اصلی این روند صعودی است.

شبکه‌های اجتماعی به تمرکز کودکان آسیب می‌زنند
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16 فــــرهـنـــگ
M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

   بــزرگان و اهــل معنــا و اهــل ســلوک، مــاه رجــب را 
مقدمــه مــاه رمضــان دانســته‌اند. مــاه رجــب، مــاه 
شــعبان، یــک آمادگاهــی اســت بــرای اینکــه انســان 
بتوانــد در مــاه مبــارک رمضــان - کــه مــاه ضیافــت الهــی 
اســت - بــا آمادگــی وارد شــود. آمادگــی بــه چیســت؟ 
در درجــه اول، آمادگــی بــه توجــه و حضــور قلــب اســت: 
خــود را در محضــر علــم الهــی دانســتن، در محضــر خدا 
 شی‌ء علمه« همه 

ّ
ــبحان من احصی کل دانستن. »س

حالات خــود را، حــرکات خــود را، نیّات خــود را، خطــورات 
قلبــی خــود را در معــرض و محضر علــم الهی دانســتن، 

در درجــه اول، ایــن مهــم اســت؛ و اگــر این حاصل شــد، 
ــان،  ــه حرف‌هایم ــان، ب ــه کارهایم ــا ب ــه م ــت توج آن وق
بــه رفت‌وآمدهایمــان، بــه ســکوتمان، بــه گفتنمــان، 

بیشــتر خواهــد شــد. 
توجه می‌کنیم که چه می‌گوییم، کجا می‌رویم، چه اقدامی 
می‌کنیم، علیه چه کسی حرف می‌زنیم، به نفع چه کسی 
حرف می‌زنیم. وقتی انسان خود را در محضر الهی دانست، 
بیشتر متوجه کارها و حرکات و رفتار خود می‌شود. عمده 
اشکالات ما به خاطر غفلتی است که از رفتار و اعمالِ خودمان 
می‌کنیم. وقتی انسان از حال غفلت خارج شود، توجه کند 

که دارد دیده می‌شود، محاسبه می‌شود، »انّا کنّا نستنسخ ما 
کنتم تعملون« همه حرکات او، کارهای او در محضر پروردگار 
است، طبعاً مراعات می‌کند. با این حالت، با یک طهارتی، 
کیزگی‌ای، انسان وارد ماه رمضان شود -  با یک نزاهت و پا
»شست‌وشویی کن و آنگه به خرابات خرام«؛ شست‌وشو 
کرده وارد ماه رمضان شود. آن وقت در محضر ضیافت الهی 
کثر بهره را خواهد برد. ماه رجب را با این چشم نگاه کنید. حدا
1392/۰۲/۲۵ 

بیانات مقام معظم رهبری  
در دیدار اقشار مختلف مردم

   اگــر به دنبــال بازدیدی متفــاوت و کم‌هیاهــو در دل 
بافــت تاریخــی اصفهان هســتید، مدرســه کاســه‌گران 
می‌تواند انتخابی تأمل‌برانگیــز برای آخر هفته باشــد؛ 
بنایــی کــه بیــش از آن‌کــه چشــم را خیــره کنــد، ذهــن را 

آرام می‌کنــد.
 ریشه نام و جایگاه اجتماعی

نام »کاسه‌گران« برگرفته از صنف کاسه‌سازان اصفهان است؛ 
پیشه‌ورانی از طبقه متوسطِ اثرگذار که با وقف این مدرسه، 
نقش خود را در گسترش آموزش دینی و علمی ایفا کردند. 
این بنا پیوندی زنده میان بازار، مسجد و علم بوده و طلاب 
در کنار تحصیل، با زندگی روزمره شهر در ارتباط مستقیم 

قرار داشتند.
 موقعیت شهری هوشمندانه

مدرسه در دل بازار قدیم ساخته شده؛ نزدیک به مسیرهای 
معیشت، اما دور از هیاهوی میدان‌ها. قرارگیری آن در متن 
محله و نه جدا از مردم، باعث شده با ورود به فضا، نوعی 
گهانی از شلوغی شهر حس شود؛ گویی درِ زمان  گسست نا

به روی سکوت باز می‌شود.
 معماری؛ هندسه سکوت

در مدرسه کاسه‌گران تزئینات پرزرق‌وبرق جای خود را به 
کارکرد و تناسب داده‌اند. تکرار منظم حجره‌ها، ارتفاع متعادل 
ایوان‌ها و نور طبیعیِ نرم، فضایی ساخته که برای زندگی 
روزمره علمی طراحی شده، نه نمایش شکوه و قدرت. آجرها 

ساده‌اند، اما دقیق و سنجیده.
 زندگی آموزشی در گذشته

این مدرسه محل آموزش علومی مانند فقه و اصول، ادبیات 

عرب، منطق و مقدمات حکمت بوده است. حجره‌ها 
هم‌زمان کارکرد محل سکونت، مطالعه و آموزش را داشته‌اند 
و همین موضوع، زیست علمی جمعی و پیوسته‌ای را رقم 

می‌زده است.
 تفاوت با مدارس مشهور اصفهان

گر بناهایی چون مدرسه چهارباغ یا مسجد شیخ لطف‌الله  ا
نماد »اصفهان رسمی« باشند، مدرسه کاسه‌گران نماینده 
اصفهان مردمی و درون‌گراست؛ بنایی که قصد تأثیرگذاری 
نمایشی ندارد، بلکه مخاطب را به ماندن و مکث دعوت 

می‌کند.
 تجربه بازدید

بهترین زمان بازدید، صبح‌های پاییز و زمستان است. 
پیشنهاد می‌شود چند دقیقه‌ای در حیاط بنشینید و به 
صداهای فضا گوش بسپارید؛ بخشی از تجربه این بنا، همین 

لحظه‌های آرام و شنیدنی است.
آدرس: نزدیکی مسجد جامع اصفهان، محدوده میدان 

قیام )سبزه‌میدان(

می‌خوانمت

مناسبت

پیشنهاد آخر هفته

میز خانه و خانواده

ذِينَ 
َّ

كُمْ  إِنَّ ال
َ

سْتَجِبْ ل
َ
كُمُ ادْعُونِي أ

ّ
 رَبُ

َ
ال

َ
     »وَق

مَ دَاخِرِينَ؛ و 
ّ

ونَ جَهَنَ
ُ

يَسْتَكْبِرُونَ عَنْ عِبَادَتِي سَيَدْخُل
پروردگارتان گفت: مرا بخوانید تا شما را اجابت کنم؛ آنان 
که از عبادت من تکبّر می‌ورزند، به‌زودی خوار و رسوا به 

خ درخواهند آمد. دوز
    نکته‌ها

دعا خود نوعی عبادت است؛ زیرا در ذیل این آیه، واژه 
»عبادت« بر دعا اطلاق شده و نسبت به ترک آن، تهدیدی 
جدی آمده است. آنان که از دعا سر باز می‌زنند، در حقیقت 

از بندگی فاصله می‌گیرند.
در روایتی از امام صادق )علیه‌السلام( می‌خوانیم: »نزد 
خداوند مقامی است که جز با دعا و درخواست به آن 
گر بنده‌ای از دعا دست بردارد و چیزی  نمی‌توان رسید. ا
نخواهد، چیزی نیز به او داده نمی‌شود. از خدا بخواهید تا 
عطا کند؛ زیرا هر دری را که با اصرار بکوبید، سرانجام گشوده 

خواهد شد.«
سؤال: با آن‌که خداوند وعده استجابت داده است: 
سْتَجِبْ لَكُمْ«، چرا برخی دعاهای ما مستجاب 

َ
»ادْعُونِي أ

نمی‌شود؟

پاسخ:
الف( برخی موانع مانند گناه، ظلم، لقمه حرام و عفو 
نکردنِ کسانی که عذرخواهی می‌کنند، مانع استجابت 

دعا می‌شود.
ب( استجابت یک دعا، نظام حکیمانه آفرینش را برهم 
می‌زند؛ خداوند قادر است، اما هم‌زمان حکیم نیز هست.

ج( گاهی خودِ دعا مستجاب نمی‌شود، اما مشابه یا بهتر 
از آن عطا می‌شود.

د( گاهی اثر دعا در آینده انسان، خانواده یا نسل او، یا در 
قیامت آشکار می‌شود و اجابت آن فوری نیست.

در حقیقت، هر دعایی که مستجاب نمی‌شود، دعا به 
معنای واقعی نیست؛ زیرا دعا یعنی طلب خیر و بسیاری از 

خواسته‌های ما در واقع خیر نیستند.
     آداب دعا در قرآن

ذِينَ آمَنُوا 
ّ
1. همراه با ایمان و عمل صالح باشد: »يَسْتَجِيبُ الَ

الِحَاتِ« وَ عَمِلُوا الصَّ
ينَ« َ مُخْلِصِينَ لَهُ الدِّ 2. با اخلاص باشد: »فَادْعُوا الَلَّهّ

عًا وَ خُفْيَةً« كُمْ تَضَرُّ ع و پنهانی باشد: »ادْعُوا رَبَّ 3. با تضرّ
4. همراه بیم و امید باشد: »وَادْعُوهُ خَوْفًا وَ طَمَعًا«

هُمْ بِالْغَدَاةِ  5. در زمان‌های خاص انجام شود:»يَدْعُونَ رَبَّ
» وَالْعَشِيِّ

     پیام‌ها
1. گفت‌وگو با خدا، کلید رشد و تربیت انسان است.

2. میان دعا و ربوبیت الهی، پیوندی عمیق وجود دارد.
3. دعا، خواست و دستور مستقیم خداوند است.

4. در دعا، تنها خدا را باید خواند.
5. فرمان دعا نشان می‌دهد درخواست انسان، اثرگذار 

است.
6. میان دعا و اجابت، فاصله‌ای نیست: »ادْعُونِي 

سْتَجِبْ«.
َ
أ

7. در دعا و اجابت، واسطه‌ای وجود ندارد.
8. استجابت دعا، وعده قطعی الهی است.

9. عدم استجابت برخی دعاها، نشانه به‌سود نبودن 
آن‌هاست.

10. دعا نکردن، نشانه تکبّر است.
11. دعا، درمان تکبّر روح انسان است.

12. دعا، خود عبادت است.
برگرفته از تفاسیر نور و نمونه

دعا؛ جانِ عبادت

شروع ماه رجب؛ آغاز بهار بندگی

مدرسه کاسه‌گران؛ روایتی آرام از آموزش در اصفهان قدیم

و کسی نمی‌داند در کدام زمین می‌میرد
   ایـن کتـاب روایـت سـفری متفـاوت اسـت؛ سـفر زنـی جـوان کـه از تکـرار روزمرگی‌هـا خسـته می‌شـود و با 
، هرمـزگان، فـارس و  کوله‌پشـتی‌اش راهـی مسـیرهایی ناآشـنا می‌شـود. از گوشـه‌وکنار ایـران، مثـل البـرز
تن، جنوا،  چهارمحال‌وبختیاری، تا شـهرها و کشـورهایی چون کابل، هرات، بامیان، کاتمانـدو، تفلیس، آ

قونیـه و مون‌پلیـه، هـر مقصـد داسـتانی تازه بـا خـود دارد.
»و کســی نمی‌داند در کدام زمین می‌میرد« فقط یک ســفرنامه معمولی نیست. نویســنده به‌جای گزارش هیجان‌انگیز 
مسیرها و اتفاق‌ها، از تجربه‌های شخصی، برخوردها و لحظه‌هایی می‌گوید که او را به فکر فروبرده‌اند. نوشته‌ها بیشتر شبیه 

یادداشت‌ها و جستارهایی هستند که خواننده را آرام‌آرام با خود همراه می‌کنند.
در این کتاب، سفر فقط رفتن از جایی به‌جای دیگر نیست؛ فرصتی است برای ایستادن، دیدن و فکر کردن. نویسنده با 
دقت به آدم‌ها، شهرها و فرهنگ‌ها نگاه می‌کند و در کنار آن، از احساسات و پرسش‌های درونی خودش هم می‌نویسد. به 

همین دلیل، کتاب حال‌وهوایی صمیمی دارد و خواننده را به تأمل درباره زندگی، جهان و تجربه زیستن دعوت می‌کند.
»و کسی نمی‌داند در کدام زمین می‌میرد« کتابی است برای کسانی که سفر را فقط در جاده و مقصد خلاصه نمی‌کنند، بلکه 

آن را راهی برای شناخت بیشتر خود و دنیای اطراف می‌دانند.

 پیشنهاد مطالعه

نویسنده:
مهزاد الیاسی بختیاری

ناشر: 
اطراف

   با کمال مسرت، مطلع شدیم همکار گرامی‌مان آقایان محمدصادق خلیلیان مبارکه از واحد حراست، احمدرضا جلالی 
آدرگانی از واحد کارگاه ساخت مکانیک، مهدی وکیلی مبارکه از واحد نورد گرم و علی‌اصغر عربلو از واحد برنامه‌ریزی، کنترل 
و نگهداری تعمیرات آهن‌سازی برای نخستین بار طعم شیرین پدر شدن را تجربه کرده‌اند؛ لحظه‌ای بی‌بدیل و سرشار از 

لطف الهی در زندگی هر انسان.
از درگاه خداوند متعال، برای این نوزاد نورسیده، تندرستی، سعادت و آینده‌ای روشن در کنار خانواده‌های محترم مسئلت 

داریم.
همچنین با شادی و افتخار، تولد فرزند جدید آقایان بهنام محمودیه از واحد تعمیرات واحد گندله‌سازی، سجاد صادقی 
از واحد امور اداری، مهدی حیدری از واحد خط اسیدشویی 2، جواد قاسمی وینیچه )دوقلو( از واحد خط اسیدشویی1، 
سیدرسول موسوی از واحد کارگاه ساخت مکانیک، حسین فرهمندیان از واحد تعمیرات خط پوشش رنگی، مسعود 

شیروانی از واحد تعمیرات مرکزی ناحیه نورد سرد و سید حسین علامه از واحد پشتیبانی فروش را تبریک می‌گوییم.
تجدید نعمت پدر و مادری، جلوه‌ای از عشق و استمرار زندگی است. امید که این کودک دلبند، مایه برکت، لبخند و آرامش 

روزافزون در زندگی شما و خانواده گرامی‌تان باشد.

تبریک

قدم نورسیده مبارک

قرض به شرط وام

قصد ده‌روزه

  سؤال:  در صندوق قرض‌الحسنه، حسابی باز کردم برای اینکه بتوانم بعد از مدتی وام قرض‌الحسنه بگیرم. افتتاح حساب 
با این نیت چه حکمی دارد؟

گر هنگام افتتاح حساب از طرف صاحب حساب شرط دریافت وام یا از طرف بانک تعهدی بر پرداخت وام نشود     جواب: ا
و بنای دو طرف بر شرط و تعهد یادشده نیز نباشد، اشکال ندارد هرچند صاحب حساب بداند که بانک طبق برنامه‌ای که 

دارد به او وام خواهد داد.

  سؤال:  شخصی قصد اقامت ده روز در جایی کرده است، به خاطر اینکه می‌دانسته که ده روز در آنجا می‌ماند و یا تصمیم 
بر ماندن داشته است، ولی بعد از آنکه با خواندن یک نماز چهار رکعتی حکم تمام خواندن نماز بر او مترتب شد مسافرتی 

غیرضروری برای وی پیش می‌آید، آیا رفتن به آن سفر برای او جایز است؟
   جواب: سفر او اشکال ندارد هرچند غیرضروری باشد.

احکام

            پیشنهاد تماشا

کارگردان :
حسین قناعت

امام محمد باقر )علیه‌السلام(:
مبادا فرصت‌های به‌دست‌آمده را از دست بدهی که در این میدان آن 

که وقت را ضایع کند، زیان می‌بیند.
 )تحف العقول، ص. 286(

دختر برقی
   »دختر برقی« روایت ورود ناگهانی یک دختر رباتیک به نام هیلدا به زندگی یک خانواده معمولی است؛ اتفاقی 
پیش‌بینی‌نشده که نظم روزمره را به چالش می‌کشد و موقعیت‌هایی تازه، طنزآمیز و گاه تأمل‌برانگیز می‌آفریند. 
هیلـدا بـا رفتارهـا و واکنش‌هـای متفاوتـش، اعضـای خانـواده را وارد تجربه‌هایی می‌کنـد که نـگاه آن‌ها بـه زندگی و 

روابط انسـانی را تغییر می‌دهد.
فیلم با زبانی فانتزی و ساده، مفاهیمی چون اهمیت خانواده، همدلی، پذیرش تفاوت‌ها و مسئولیت‌پذیری را برجسته 

می‌کند و تلاش دارد این پیام‌ها را در قالب سرگرمی و تخیل به مخاطب منتقل کند.
مخاطبان اصلی این فیلم کودکان و نوجوانان‌انـد، در کنار خانواده‌ها، به‌ویژه والدینی که به دنبال فیلمی شـاد، آموزنده 

و مناسب تماشای جمعی هستند.

شب یلدا از دیرباز در فرهنگ ایرانی جایگاهی 
ویژه داشته است؛ شبی که مردم ایران‌زمین آن را 
بهانه‌ای برای کنار هم بودن، گفت‌وگو و گرم نگه‌داشتن 
پیوندهای خانوادگی و اجتماعی می‌دانستند. در 
بلندترین شب سال، گرما و صمیمیت جمع، جای 
تاریکی و سرمای زمستان را می‌گیرد. در این میان، 
توجه به کیفیت دورهمی‌ها و نقش اعضای خانواده، 

به‌ویژه کودکان، اهمیت دوچندان پیدا می‌کند.
از نگاه روان‌شناسی، دورهمی‌ها تنها یک سنت یا آیین 
، روان‌شناس اتریشی،  اجتماعی نیستند. آلفرد آدلر
مفهومی با عنوان »علاقه اجتماعی« را مطرح می‌کند و 
بر این باور است که میزان سلامت روان انسان‌ها تا حد 
زیادی با کیفیت ارتباط آن‌ها با اجتماع سنجیده می‌شود. 
علاقه‌مندی به حضور در جمع‌های امن، صمیمی و 
معنادار و ایجاد اثر اجتماعی مثبت، نشانه‌ای از تعادل و 
سلامت روان است. از این منظر، دورهمی‌های خانوادگی 

می‌توانند نوعی خودمراقبتی روانی به شمار آیند.

پژوهش‌های جدید نیز نشان می‌دهد سلامت عاطفی 
و هیجانی انسان ارتباط مستقیمی با روابط معنادار 
اجتماعی دارد. حضور در جمع خانواده، فامیل یا 
دوستان صمیمی، به دلیل احساس تعلق و امکان تخلیه 
هیجانی، موجب کاهش سطح هورمون‌های استرس و 

افزایش آرامش روان می‌شود.
اهمیت  نیز  مهمانی‌ها  برگزاری  شیوه  درعین‌حال، 
کید بر علاقه اجتماعی،  کنار تأ زیادی دارد. آدلر در 
هشدار می‌دهد که ازخودگذشتگی افراطی برای جلب 
تأیید دیگران می‌تواند آسیب‌زا باشد. مهمانی‌هایی 
که بیش‌ازحد تجملاتی و پرزرق‌وبرق برگزار می‌شوند، 
گاه به‌جای ایجاد آرامش و صمیمیت، به منبع فشار 
و خستگی برای میزبان تبدیل می‌شوند. در چنین 
به  را  خود  جای  خودمانی  و  امن  فضای  شرایطی، 
تعارف‌های رسمی و تلاش برای تأیید گرفتن می‌دهد، 
درحالی‌که اصل مهمانی باید لذت، آرامش و ارتباط 

صمیمانه باشد.

در ایــن میــان، نقــش کــودکان در دورهمی‌هــای یلدایــی 
قابل‌توجــه اســت. اغلــب کــودکان از مهمانــی و حضــور 
در جمــع لــذت می‌برنــد، امــا بــروز چالش‌هایــی ماننــد 
اختــاف در بازی با همســالان، لجبازی، گریه یــا بی‌قراری 
امــری طبیعــی اســت. در ایــن موقعیت‌هــا، حفــظ آرامش 
کنش‌های هیجانی، فریاد  والدین نقش کلیدی دارد. وا
زدن یــا تحقیــر کــودک در جمــع، تنهــا مدیریــت شــرایط را 

دشــوارتر می‌کنــد.
گوش دادن همدلانه به کودک، فراهم کردن فرصت 
تخلیه هیجانی و صحبت کردن با او با کلمات آرام و مثبت، 
می‌تواند به حل مسئله کمک کند. نباید فراموش کرد که 
این رفتارها بخشی طبیعی از دنیای کودکی است و بروز 

آن‌ها به‌هیچ‌وجه نشانه ضعف تربیتی نیست.
شب یلدا فرصتی ارزشمند برای تقویت پیوندهای 
خانوادگی، تجربه آرامش جمعی و ساختن خاطراتی امن 
گاهانه و ساده‌گیرانه،  و ماندگار است؛ فرصتی که با نگاهی آ
می‌تواند برای بزرگ‌ترها و کوچک‌ترها لذت‌بخش‌تر شود.

یلدا؛ جشن مهر در خانه‌های ایرانییلدا؛ جشن مهر در خانه‌های ایرانی


